
 -สําเนา- 
 

 

 

 

 
 

เทศบัญญัติ 
เร่ือง 

งบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ของ 

เทศบาลเมืองตราด 

อําเภอเมืองตราด  จังหวัดตราด 
 



 

      

เทศบาลเมืองตราด 

เขต/อําเภอ เมืองตราด    จังหวัดตราด 

……………………………………………………………………………… 

19  ซอย-  ถนนสันติสุข  แขวง/ตําบล บางพระ 

  เขต/อําเภอ เมืองตราด  จังหวัดตราด  23000 

      

   
พื้นที่ 2.52 ตารางกิโลเมตร 

   
ประชากรทั้งหมด 10,255 คน 

ชาย 4,942 คน 

หญิง 5,313 คน 

   
   

 ขอมูล ณ วันที ่9 กรกฎาคม 2562 



 

สวนที่ 1 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ของ 

เทศบาลเมืองตราด 

อําเภอเมืองตราด  จังหวัดตราด 



1 
 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลเมืองตราด 

              

 บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารของเทศบาลเมืองตราด จะไดเสนอรางเทศบัญญัติ งบประมาณรายจาย

ประจําปตอสภาเทศบาลเมืองตราดอีกครั้งหนึ่ง ฉะนัน้ ในโอกาสนี้ คณะผูบริหารเทศบาลเมืองตราดจึงขอชี้แจงใหทาน

ประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการใน

ปงบประมาณ พ.ศ. 2563 ดังตอไปนี ้

  1. สถานะการคลัง 

    1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป 
 

 

 ในปงบประมาณ พ.ศ.2562 ณ วันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ.2562 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี

สถานะการเงิน ดังนี้ 
 

 

      1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 149,411,581.51 บาท 

      1.1.2 เงินสะสม จํานวน 96,807,452.57 บาท 

      1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 50,734,190.58 บาท 

      1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 14 โครงการ รวม   

5,292,490.00 บาท 

      1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 9 โครงการ รวม  

10,115,840.00 บาท 
 

 

    1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 19,775,544.67 บาท 
 

 

  2. การบริหารงบประมาณ ในปงบประมาณ 2562 ณ วันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ.2562 
 

 

    (1) รายรับจริง จํานวน 129,399,112.57 บาท ประกอบดวย 
 

 

      หมวดภาษีอากร จํานวน 11,141,529.70 บาท 

      หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 8,322,901.07 บาท 

      หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 4,973,905.82 บาท 

      หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 54,360.00 บาท 

      หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 1,429,713.00 บาท 

      หมวดรายไดจากทุน จํานวน 3,820.00 บาท 



2 
 

      หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 36,075,007.98 บาท 

      หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 67,397,875.00 บาท 
 

    (2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 9,898,833.40 บาท 
 

 

    (3) รายจายจริง จํานวน 103,257,957.93 บาท ประกอบดวย 
 

      งบกลาง จํานวน 14,058,509.60 บาท 

      งบบุคลากร จํานวน 50,729,743.98 บาท 

      งบดําเนินงาน จํานวน 29,559,777.35 บาท 

      งบลงทุน จํานวน 170,027.00 บาท 

      งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท 

      งบเงินอุดหนุน จํานวน 8,739,900.00 บาท 
 

    (4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบวุัตถุประสงค จํานวน 9,820,778.40 บาท 
 

    (5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 428,194.00 บาท 
 

    (6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท 
 

    (7) รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท 
 

  3. งบเฉพาะการ  
 

    ประเภทกิจการสถานธนานุบาล กิจการสถานธนานุบาล 

      ปงบประมาณ พ.ศ. 2562 ณ วันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ.2562 

        รายรับจริง จํานวน 10,439,452.17 บาท 

        รายจายจริง จํานวน 2,998,148.48 บาท 

        กําไรสะสม จํานวน 7,441,303.69 บาท 

        เงินสะสม จํานวน 0.00 บาท 

        ทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท 

        กูเงินจากธนาคาร/ก.ส.ท./อื่นๆ จํานวน 16,842,632.64 บาท 

        ยืมเงินสะสมจากเทศบาล จํานวน 0.00 บาท 



3 
 

        เงินฝากธนาคาร จํานวน 347,196.36 บาท 

        ทรัพยรับจํานํา จํานวน 92,177,900.00 บาท 
 

 

 



3 
 

คําแถลงงบประมาณ 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลเมืองตราด 

อําเภอเมืองตราด จังหวัดตราด 
 

  รายรับจริง  

ป 2561 

ประมาณการ  

ป 2562 

ประมาณการ  

ป 2563 

รายไดจัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 11,898,594.14 11,770,000.00 11,625,000.00 

  หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และ 

ใบอนุญาต 

10,139,362.29 10,667,200.00 9,803,300.00 

  หมวดรายไดจากทรัพยสิน 7,054,655.08 7,510,500.00 7,075,500.00 

  หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการ

พาณิชย 

2,396,250.20 2,800,000.00 3,000,000.00 

  หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 1,737,434.10 1,815,800.00 1,615,800.00 

  หมวดรายไดจากทุน 55,450.00 50,000.00 100,000.00 

รวมรายไดจัดเก็บเอง 33,281,745.81 34,613,500.00 33,219,600.00 

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 47,186,249.89 45,440,000.00 43,440,000.00 

รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรให

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

47,186,249.89 45,440,000.00  43,440,000.00 

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 81,902,331.00 88,109,000.00 91,740,900.00 

รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 

81,902,331.00 88,109,000.00 91,740,900.00 

รวม 162,370,326.70 168,162,500.00 168,400,500.00 
 



4 

 
 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 
  

รายจาย รายจายจริงป 2561 ประมาณการ ป 2562 ประมาณการ ป 2563 

จายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 20,946,821.04 22,459,430.00 21,961,790.00 

  งบบุคลากร 62,554,963.34 79,465,090.00 84,439,720.00 

  งบดําเนินงาน 41,909,656.73 50,284,050.00 45,054,160.00 

  งบลงทุน 537,315.00 3,236,700.00 5,661,600.00 

  งบเงินอุดหนุน 11,691,120.00 12,159,150.00 11,283,230.00 

รวมจายจากงบประมาณ 137,639,876.11 167,604,420.00 168,400,500.00 

รวม 137,639,876.11 167,604,420.00 168,400,500.00 

 



 

5 

 

รายรับงบประมาณรายจาย-เฉพาะการ สถานธนานุบาล 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

  รายรับจริง 

  2559 2560 2561 

หมวดรายได       

  กําไรจําหนายทรัพยหลุด       

  กําไรจากการจําหนายทรัพยหลุด 1,559,366.00 1,319,706.00 1,254,481.00 

  คาขายเศษของ 0.00 0.00 0.00 

  เงินชวยเหลือจากงบประมาณรายจาย

ทั่วไป 

      

  เงินชวยเหลือจากงบประมาณรายจาย

ทั่วไป 

0.00 0.00 0.00 

  ดอกเบี้ย 0.00 0.00 0.00 

  ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร       

  คาธรรมเนียม 0.00 0.00 0.00 

  ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 0.00 0.00 0.00 

  ดอกเบี้ยรับจํานํา       

  คาขายเศษของ 0.00 0.00 0.00 

  ดอกเบี้ยรับจํานํา 11,966,999.75    10,855,586.25   11,882,838.25  

  รายไดเบ็ดเตล็ด       

  คาขายเศษของ 0.00 0.00 0.00 

  รายไดเบ็ดเตล็ด 0.00 0.00 0.00 

หมวดรายไดอื่น       

  เงินทํานุบํารุงทองถิ่น 30% 2,581,234.46      2,395,000.27  2,241,486.20  

  ทุนดําเนินการของสถานธนานุบาล 50% 4,302,057.44      3,991,667.11       3,735,810.34  

  บําเหน็จรางวัล รอยละ 20 1,720,822.98      1,596,666.85       1,494,324.14  



 

6 

รวมรายรับ 22,188,510.03  20,203,636.20    20,616,866.64  

 

 

 

รายจายงบประมาณรายจาย-เฉพาะการ สถานธนานุบาล 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

 รายจายจริง 

 2559 2560 2561 

งบบุคลากร 1,880,664.33 1,730,700.00  1,599,797.00 

งบดําเนินงาน          971,455.48          796,847.09           763,585.35  

งบลงทุน 0.00          19,500.00  0.00 

งบรายจายอื่น        8,684,514.88        8,063,734.23        7,552,020.68  

งบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 

งบกลาง        2,668,541.11        2,116,717.77        1,625,178.55  

รวมรายจาย 14,205,175.80 12,727,499.09 11,540,581.58 

 



 

 

 
 

 

   

      

      

สวนที่ 2 

เทศบัญญัต ิ

  เรื่อง     

งบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

  ของ     

เทศบาลเมืองตราด 

อําเภอเมืองตราด  จังหวัดตราด 

 



7 
 

บันทึกหลกัการและเหตุผล  

ประกอบรางเทศบัญญัติ งบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ของ เทศบาลเมืองตราด 

อําเภอเมืองตราด จังหวัดตราด 

 
ดาน ยอดรวม 

ดานบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 30,788,000 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 6,820,580 

ดานบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 70,562,760 

  แผนงานสาธารณสุข 3,521,180 

  แผนงานเคหะและชุมชน 24,456,210 

  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 3,226,700 

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 3,561,000 

ดานการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,922,720 

  แผนงานการพาณิชย 1,579,560 

ดานการดําเนนิงานอื่น   

  แผนงานงบกลาง 21,961,790 

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 168,400,500 
 



8 

 

รายจายตามงานและงบรายจาย 

เทศบาลเมืองตราด 

อําเภอเมืองตราด จังหวัดตราด 
 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

                                  งาน 

งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ

รักษาความสงบภายใน 

งานปองกันภัยฝายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย 

รวม 

งบบุคลากร 758,820 4,372,560 5,131,380 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 758,820 4,372,560 5,131,380 

งบดําเนินงาน 56,800 906,800 963,600 

    คาตอบแทน 4,800 24,800 29,600 

    คาใชสอย 22,000 310,000 332,000 

    คาวัสดุ 30,000 537,000 567,000 

    คาสาธารณูปโภค 0 35,000 35,000 

งบลงทุน 0 725,600 725,600 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

                                  งาน 

งบ 

งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติ

และวิชาการ 

งานบริหารงานคลัง รวม 

งบบุคลากร 10,859,460 3,747,500 7,169,940 21,776,900 

    เงินเดือน (ฝายการเมือง) 4,260,000 0 0 4,260,000 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 6,599,460 3,747,500 7,169,940 17,516,900 

งบดําเนินงาน 4,141,100 775,800 3,324,200 8,241,100 

    คาตอบแทน 242,300 170,800 353,200 766,300 

    คาใชสอย 3,498,200 331,000 1,904,000 5,733,200 

    คาวัสดุ 263,000 246,000 303,000 812,000 

    คาสาธารณูปโภค 137,600 28,000 764,000 929,600 

งบลงทุน 0 350,000 420,000 770,000 

    คาครุภัณฑ 0 0 420,000 420,000 

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 350,000 0 350,000 

                                รวม 15,000,560 4,873,300 10,914,140 30,788,000 



9 

 

    คาครุภัณฑ 0 725,600 725,600 

                                รวม 815,620 6,004,960 6,820,580 
 

 

แผนงานการศึกษา     

                             งาน 

งบ 

งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับกอนวัยเรียน

และประถมศึกษา 

งานศึกษาไม

กําหนดระดับ 

รวม 

งบบุคลากร 4,751,520 875,640 33,190,200 38,817,360 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 4,751,520 875,640 33,190,200 38,817,360 

งบดําเนินงาน 287,200 14,016,010 6,308,960 20,612,170 

    คาตอบแทน 5,000 4,800 76,500 86,300 

    คาใชสอย 170,000 6,898,830 6,016,960 13,085,790 

    คาวัสดุ 100,000 7,103,380 10,000 7,213,380 

    คาสาธารณูปโภค 12,200 9,000 205,500 226,700 

งบลงทุน 0 0 150,000 150,000 

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0 150,000 150,000 

งบเงินอุดหนุน 0 10,983,230 0 10,983,230 

    เงินอุดหนุน 0 10,983,230 0 10,983,230 

                            รวม 5,038,720 25,874,880 39,649,160 70,562,760 
 

แผนงานสาธารณสุข     

                                 งาน 

 

งบ 

งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับ

สาธารณสุข 

งานบริการ

สาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอ่ืน 

งานศูนยบริการ

สาธารณสุข 

รวม 

งบบุคลากร 1,367,880 376,140 1,254,460 2,998,480 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,367,880 376,140 1,254,460 2,998,480 

งบดําเนินงาน 178,000 47,000 157,000 382,000 

    คาตอบแทน 74,000 2,000 2,000 78,000 

    คาใชสอย 60,000 25,000 30,000 115,000 

    คาวัสดุ 38,000 20,000 105,000 163,000 

    คาสาธารณูปโภค 6,000 0 20,000 26,000 

งบลงทุน 700 0 0 700 

    คาครุภัณฑ 700 0 0 700 



10 

 

งบเงินอุดหนุน 0 0 140,000 140,000 

    เงินอุดหนุน 0 0 140,000 140,000 

                                รวม 1,546,580 423,140 1,551,460 3,521,180 
 

 

 

 

 

แผนงานเคหะและชุมชน      

                         งาน 

 

งบ 

งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน 

งานไฟฟาถนน งาน

สวนสาธารณะ 

งานกําจัดขยะ

มูลฝอยและสิ่ง

ปฏิกูล 

รวม 

งบบุคลากร 1,220,760 3,646,260 956,220 5,850,580 11,673,820 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,220,760 3,646,260 956,220 5,850,580 11,673,820 

งบดําเนินงาน 136,000 1,095,000 941,400 8,165,690 10,338,090 

    คาตอบแทน 0 30,000 79,400 189,200 298,600 

    คาใชสอย 60,000 250,000 295,000 4,903,490 5,508,490 

    คาวัสดุ 76,000 805,000 500,000 1,823,000 3,204,000 

    คาสาธารณูปโภค 0 10,000 67,000 1,250,000 1,327,000 

งบลงทุน 33,200 0 0 2,411,100 2,444,300 

    คาครุภัณฑ 33,200 0 0 2,411,100 2,444,300 

                        รวม 1,389,960 4,741,260 1,897,620 16,427,370 24,456,210 
 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

                                                 งาน 

งบ 

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน รวม 

งบบุคลากร 1,936,200 1,936,200 

    เงินเดือน (ฝายประจาํ) 1,936,200 1,936,200 

งบดําเนินงาน 869,500 869,500 

    คาตอบแทน 137,900 137,900 

    คาใชสอย 672,000 672,000 

    คาวัสด ุ 36,000 36,000 



11 
 

    คาสาธารณูปโภค 23,600 23,600 

งบลงทุน 421,000 421,000 

    คาครุภัณฑ 421,000 421,000 

                                             รวม 3,226,700 3,226,700 
 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

                         งาน 

 

งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

ศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

งานกีฬาและ

นันทนาการ 

งานศาสนา

วัฒนธรรม

ทองถิ่น 

รวม 

งบดําเนินงาน 398,000 2,253,000 220,000 2,871,000 

    คาใชสอย 80,000 1,538,000 120,000 1,738,000 

    คาวัสดุ 48,000 55,000 0 103,000 

    คาสาธารณูปโภค 270,000 660,000 100,000 1,030,000 

งบลงทุน 0 530,000 0 530,000 

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 530,000 0 530,000 

งบเงินอุดหนุน 0 0 160,000 160,000 

    เงินอุดหนุน 0 0 160,000 160,000 

                        รวม 398,000 2,783,000 380,000 3,561,000 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

                                                 งาน 

   งบ 

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน รวม 

งบบุคลากร 1,243,020 1,243,020 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,243,020 1,243,020 

งบดําเนินงาน 59,700 59,700 



12 

 

    คาตอบแทน 33,200 33,200 

    คาใชสอย 15,500 15,500 

    คาวัสดุ 11,000 11,000 

งบลงทุน 620,000 620,000 

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 620,000 620,000 

                                             รวม 1,922,720 1,922,720 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานการพาณิชย 

                                                 งาน 

งบ 

งานโรงฆาสัตว รวม 

งบบุคลากร 862,560 862,560 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 862,560 862,560 

งบดําเนินงาน 717,000 717,000 

    คาตอบแทน 32,000 32,000 

    คาใชสอย 167,000 167,000 

    คาวัสดุ 386,000 386,000 

    คาสาธารณูปโภค 132,000 132,000 

                                             รวม 1,579,560 1,579,560 
 

แผนงานงบกลาง 

                                                 งาน 

งบ 

งบกลาง รวม 

งบกลาง 21,961,790 21,961,790 



13 

 

    งบกลาง 21,961,790 21,961,790 

                                             รวม 21,961,790 21,961,790 
 

 

 



13 
 

เทศบัญญัต ิ

งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลเมืองตราด 

อําเภอเมืองตราด จังหวัดตราด 
 

             โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 อาศัยอํานาจตามความใน

พระราชบัญญัติเทศบาล มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึน้ไวโดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลเมืองตราด และ

ผูวาราชการจังหวัดตราด 

  ขอ 1. เทศบัญญัติ นี้เรียกวา เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

  ขอ 2. เทศบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เปนตนไป 

  ขอ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 186,528,730 บาท 

  
ขอ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 

เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 168,400,500 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้ 

 

 

แผนงาน ยอดรวม 

ดานบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 30,788,000 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 6,820,580 

ดานบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 70,562,760 

  แผนงานสาธารณสุข 3,521,180 

  แผนงานเคหะและชุมชน 24,456,210 

  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 3,226,700 

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 3,561,000 

ดานการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,922,720 

  แผนงานการพาณิชย 1,579,560 

ดานการดําเนนิงานอื่น   

  แผนงานงบกลาง 21,961,790 

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 168,400,500 



14 
 
 

 

 

  ขอ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 18,128,230 บาท ดังนี้  

งบ ยอดรวม 

งบกลาง 4,263,000 

งบบุคลากร 2,090,000 

งบดําเนินงาน 1,637,100 

งบรายจายอื่น 10,138,130 

รวมรายจาย 18,128,230 

  

             ขอ 6. ใหนายกเทศมนตรีเมืองตราดปฏบิัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ไดรับอนุมัติใหเปนไปตามระเบียบ

การเบิกจายเงินของเทศบาลเมืองตราด 

  ขอ 7. ใหนายกเทศมนตรีเมืองตราดมีหนาที่รักษาการใหเปนไปตามบัญญัตินี้ 

        

    ประกาศ ณ วันที่ ...................................................................... 

        

        

      (ลงนาม).................................................. 

               (...............................................) 

                 ตําแหนง   นายกเทศมนตรีเมืองตราด 

เห็นชอบ   

        

        

(ลงนาม)..................................................   

        (...............................................)   

        ตําแหนง   ผูวาราชการจังหวัดตราด   
 

 



15  
 

รายงานประมาณการรายรับ 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลเมืองตราด 

อําเภอ เมืองตราด จังหวัดตราด 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563 

หมวดภาษีอากร               

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 9,000,000.00 

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 7,788,631.26 9,248,738.28 9,468,159.64 9,500,000.00 -94.74 % 500,000.00 

ภาษีบํารุงทองที่ 196,390.65 219,831.90 241,537.50 220,000.00 -93.18 % 15,000.00 

ภาษีปาย 1,563,734.00 1,700,647.00 1,879,047.00 1,750,000.00 2.86 % 1,800,000.00 

อากรการฆาสัตว 341,240.00 366,090.00 309,850.00 300,000.00 3.33 % 310,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 9,889,995.91 11,535,307.18 11,898,594.14 11,770,000.00     11,625,000.00 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต               

คาธรรมเนียมโรงฆาสัตว 511,860.00 493,116.00 464,775.00 500,000.00 -100.00 % 0.00 

คาธรรมเนียมโรงพักสัตว 102,372.00 165,846.00 92,955.00 105,000.00 -100.00 % 0.00 

คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 10,689.40 10,476.00 11,698.20 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 620.00 500.00 600.00 500.00 0.00 % 500.00 

คาธรรมเนียมเก่ียวกับการจัดระเบียบจอดยาน

ยนต 

974,895.00 431,375.00 646,504.00 800,000.00 -37.50 % 500,000.00 



16  
 

คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00 

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 803,715.00 648,245.00 754,868.00 800,000.00 0.00 % 800,000.00 

คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 218,000.00 214,250.00 195,000.00 215,000.00 -6.98 % 200,000.00 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563 

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจง

สถานที่จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร 

70,000.00 72,500.00 67,250.00 70,000.00 0.00 % 70,000.00 

คาธรรมเนียมเก่ียวกับการตั้งสุสานและฌาปน

สถาน 

0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือ

แผนปลิวเพื่อการโฆษณา 

11,800.00 8,200.00 11,600.00 8,500.00 0.00 % 8,500.00 

คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร 55,560.00 72,500.00 68,730.00 70,000.00 -42.71 % 40,100.00 

คาธรรมเนียมเก่ียวกับบัตรประจําตัวประชาชน 173,440.00 201,480.00 212,360.00 150,000.00 -9.33 % 136,000.00 

คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย 3,020.00 3,630.00 3,080.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00 

คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 4,778,648.89 5,122,717.57 6,756,407.75 7,000,000.00 1.43 % 7,100,000.00 

คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ 2,340.00 2,340.00 2,340.00 2,000.00 2,500.00 % 52,000.00 

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 323,800.00 226,850.00 104,400.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00 

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายการทะเบียน

ราษฎร 

200.00 220.00 80.00 200.00 0.00 % 200.00 

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายบัตรประจําตัว

ประชาชน 

18,880.00 13,780.00 8,140.00 15,500.00 0.00 % 15,500.00 



17  
 

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับ

ทองถิ่น 

9,860.00 14,630.00 9,110.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

คาปรับการผิดสัญญา 81,100.50 10,026.10 181,274.34 100,000.00 -50.00 % 50,000.00 

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่

เปนอันตรายตอสุขภาพ 

373,800.00 359,500.00 348,250.00 400,000.00 2.50 % 410,000.00 

 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563 

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือ

สถานที่สะสมอาหารในครัว หรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมี

พื้นท่ีเกิน 200 ตารางเมตร 

11,000.00 12,500.00 11,000.00 14,000.00 -21.43 % 11,000.00 

คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทาง

สาธารณะ 

172,400.00 178,950.00 176,050.00 180,000.00 -3.33 % 174,000.00 

คาใบอนุญาตใหตั้งตลาดเอกชน 5,000.00 4,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,260.00 1,780.00 1,010.00 1,000.00 -50.00 % 500.00 

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่อง

ขยายเสียง 

17,405.00 12,780.00 9,880.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และ

ใบอนุญาต 

8,731,665.79 8,283,691.67 10,139,362.29 10,667,200.00     9,803,300.00 

หมวดรายไดจากทรัพยสิน               

คาเชาที่ดิน 10,275.00 2,280.00 8,675.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 



18  
 

คาเชาหรือบริการสถานที่ 5,520,892.17 6,723,869.50 6,028,029.00 6,500,000.00 -7.69 % 6,000,000.00 

ดอกเบี้ย 1,146,144.05 907,134.34 1,017,951.08 1,000,000.00 6.50 % 1,065,000.00 

รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 6,677,311.22 7,633,283.84 7,054,655.08 7,510,500.00     7,075,500.00 

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการ

พาณิชย 

              

เงินชวยเหลือจากสถานธนานุบาล 2,581,234.46 2,395,000.27 2,241,486.20 2,700,000.00 11.11 % 3,000,000.00 

รายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 103,140.00 443,232.00 154,764.00 100,000.00 -100.00 % 0.00 
 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563 

รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการ

พาณิชย 

2,684,374.46 2,838,232.27 2,396,250.20 2,800,000.00     3,000,000.00 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด               

เงินที่มีผูอุทิศให 109,259.00 38,167.00 91,520.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00 

คาขายแบบแปลน 27,300.00 146,500.00 1,200.00 30,000.00 -98.33.00 % 500.00 

คาเขียนแบบแปลน 360.00 360.00 330.00 500.00 0.00 % 500.00 

คาจําหนายแบบพิมพและคํารอง 37,342.00 36,902.00 32,052.00 35,000.00 0.00 % 35,000.00 

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 590.00 494.00 124.00 300.00 0.00 % 300.00 

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 1,615,138.00 1,704,880.00 1,612,208.10 1,700,000.00 -10.03 % 1,529,500.00 

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 1,789,989.00 1,927,303.00 1,737,434.10 1,815,800.00     1,615,800.00 



19  
 

หมวดรายไดจากทุน               

คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 388,825.00 88,000.00 55,450.00 50,000.00 100.00 % 100,000.00 

รวมหมวดรายไดจากทุน 388,825.00 88,000.00 55,450.00 50,000.00     100,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร               

ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน 719,358.62 585,427.19 538,876.98 500,000.00 0.00 % 500,000.00 

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 28,618,073.43 29,305,407.47 30,020,888.66 28,000,000.00 0.00 % 28,000,000.00 

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายไดฯ 4,459,040.68 4,442,754.72 5,028,181.30 4,400,000.00 -6.82 % 4,100,000.00 

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 252,427.92 0.00 271,749.91 200,000.00 0.00 % 200,000.00 

ภาษีสุรา 2,135,724.63 2,169,955.59 0.00 1,000,000.00 -100.00 % 0.00 

ภาษีสรรพสามิต 4,593,961.30 5,229,337.64 8,536,026.85 8,500,000.00 0.00 % 8,500,000.00 

คาภาคหลวงแร 86,771.83 109,269.09 98,748.90 70,000.00 0.00 % 70,000.00 

คาภาคหลวงปโตรเลียม 72,420.80 67,620.26 66,307.29 70,000.00 0.00 % 70,000.00 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง (%) ป 2563 

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม

ประมวลกฎหมายที่ดิน 

1,998,232.00 3,996,275.00 2,625,470.00 2,700,000.00 -25.93 % 2,000,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 42,936,011.21 45,906,046.96 47,186,249.89 45,440,000.00     43,440,000.00 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป               

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจ

หนาที่และภารกิจถายโอนเลือกทํา 

67,545,460.00 82,022,833.80 81,902,331.00 88,109,000.00 4.12 % 91,740,900.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 67,545,460.00 82,022,833.80 81,902,331.00 88,109,000.00     91,740,900.00 



20 

 
 

รวมทุกหมวด 140,643,632.59 160,234,698.72 162,370,326.70 168,162,500.00     168,400,500.00 
 

 



20 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป 

  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563     

เทศบาลเมืองตราด 

อําเภอเมืองตราด จังหวัดตราด 
 

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น  168,400,500    บาท       แยกเปน     

รายไดจัดเก็บเอง 

  หมวดภาษีอากร รวม 11,625,000 บาท 

    ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 9,000,000 บาท 

    ประมาณการไวตามจํานวนรายของผูที่ตองชําระภาษี   

    ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จํานวน 500,000 บาท 

    ประมาณการไวตามจํานวนรายของผูที่คางชําระภาษี   

    ภาษีบํารุงทองที่ จํานวน 15,000 บาท 

    ประมาณการไวตามจํานวนรายของผูที่คางชําระภาษี   

    ภาษีปาย จํานวน 1,800,000 บาท 

    ประมาณการไวตามจํานวนรายของผูที่ตองชําระภาษี   

    อากรการฆาสัตว จํานวน 310,000 บาท 

    ประมาณการไวใกลเคียงกับที่รับจริงในปที่ผานมา   

  หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต รวม 9,803,300 บาท 

    คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 10,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 500 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการจัดระเบียบจอดยานยนต จํานวน 500,000 บาท 

    ประมาณการไวใกลเคียงกับที่รับจริงในปที่ผานมา   

    คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 800,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 200,000 บาท 



21 
 

    ประมาณการไวใกลเคียงกับที่รับจริงในปที่ผานมา   

    
คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่จําหนายอาหารหรือสะสม

อาหาร 

จํานวน 70,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิวเพื่อการโฆษณา จํานวน 8,500 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 40,100 บาท 

    ประมาณการไวใกลเคียงกับที่รับจริงในปที่ผานมา   

    คาธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจําตัวประชาชน จํานวน 136,000 บาท 

    ประมาณการไวใกลเคียงกับที่รับจริงในปทีผ่านมา   

    คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 3,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 7,100,000 บาท 

    ประมาณการไวใกลเคียงกับที่รับจริงในปที่ผานมา   

    คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ จํานวน 52,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา 
 

    คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 200,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร จํานวน 200 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายบัตรประจําตัวประชาชน จํานวน 15,500 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถิ่น จํานวน 10,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 50,000 บาท 

    ประมาณการไวใกลเคียงกับที่รับจริงในปที่ผานมา   

    คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ จํานวน 410,000 บาท 

    ประมาณการไวใกลเคียงกับที่รับจริงในปที่ผานมา   



22 
 

    
คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว หรือ

พื้นที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร 

จํานวน 11,000 บาท 

    ประมาณการไวใกลเคียงกับที่รับจริงในปที่ผานมา   

    คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ จํานวน 174,000 บาท 

    ประมาณการไวใกลเคียงกับที่รับจริงในปที่ผานมา   

    คาใบอนุญาตใหตั้งตลาดเอกชน จํานวน 2,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท 

    ประมาณการไวใกลเคียงกับที่รับจริงในปที่ผานมา   

    คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง จํานวน 10,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

  หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 7,075,500 บาท 

    คาเชาที่ดิน จํานวน 10,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คาเชาหรือบริการสถานที่ จํานวน 6,000,000 บาท 

    ประมาณการไวใกลเคียงกับที่รับจริงในปที่ผานมา   

    ดอกเบี้ย จํานวน 1,065,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ จํานวน 500 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

  หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย รวม 3,000,000 บาท 

    เงินชวยเหลือจากสถานธนานุบาล จํานวน 3,000,000 บาท 

    ประมาณการไวใกลเคียงกับที่รับจริงในปที่ผานมา   

  หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 1,615,800 บาท 

    เงินที่มีผูอุทิศให จํานวน 50,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คาขายแบบแปลน จํานวน 500 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   



23 
 

    คาเขียนแบบแปลน จํานวน 500 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คาจําหนายแบบพิมพและคํารอง จํานวน 35,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 300 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 1,529,500 บาท 

    ประมาณการไวใกลเคียงกับที่รับจริงในปที่ผานมา   

  หมวดรายไดจากทุน รวม 100,000 บาท 

    คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 100,000 บาท 

    ประมาณการไวตามจํานวนทรัพยสินที่จะขายทอดตลาด   

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

  หมวดภาษีจัดสรร รวม 43,440,000 บาท 

    ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน จํานวน 500,000 บาท 

    ประมาณการไวใกลเคียงกับที่รับจริงในปที่ผานมา   

    ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 28,000,000 บาท 

    ประมาณการไวใกลเคียงกบัที่รับจริงในปที่ผานมา   

    ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายไดฯ จํานวน 4,100,000 บาท 

    ประมาณการไวใกลเคียงกับที่รับจริงในปที่ผานมา   

    ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 200,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    ภาษีสรรพสามิต จํานวน 8,500,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คาภาคหลวงแร จํานวน 70,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คาภาคหลวงปโตรเลียม จํานวน 70,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา   

    คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จํานวน 2,000,000 บาท 



24 
 

    ประมาณการไวใกลเคียงกับที่รับจริงในปที่ผานมา   

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 91,740,900 บาท 

    เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจถายโอนเลือกทํา จํานวน 91,740,900 บาท 

    

ประมาณการดังนี้ 

1. กองการศึกษา        66,406,500    บาท 

2. กองสวัดิการ ฯ       13,686,000    บาท 

3. กองคลัง               10,585,500    บาท 

4. กองสาธาณสุขฯ          168,900    บาท  

5. สํานักปลัด                 894,000   บาท 

  

 



24  
 

รายงานประมาณการรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลเมืองตราด 

อําเภอเมืองตราด จังหวัดตราด 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

แผนงานบริหารงานทั่วไป               

งานบริหารทั่วไป               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายการเมือง)               

    เงินเดือนนายก/รองนายก 0 0 0 0 100 % 954,000 

    เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 0 0 0 0 100 % 312,000 

    เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 0 0 0 100 % 312,000 

    เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา

นายกเทศมนตรี  

0 0 0 0 100 % 306,000 

    เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น 

2,250,000 2,250,000 2,250,000 2,250,506 5.58 % 2,376,000 

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,250,000 2,250,000 2,250,000 2,250,506     4,260,000 

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 3,281,786.12 3,424,570.96 3,396,489.42 4,842,080 10.5 % 5,350,500 

    เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 147,000 151,200 124,133.33 218,400 9.23 % 238,560 



25  
 

    เงินประจําตําแหนง 193,500 205,200 178,133.33 290,400 0 % 290,400 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 642,413.79 648,000 594,000 648,000 0 % 648,000 

    เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 71,376.31 72,000 66,000 72,000 0 % 72,000 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 4,336,076.22 4,500,970.96 4,358,756.08 6,070,880     6,599,460 

รวมงบบุคลากร 6,586,076.22 6,750,970.96 6,608,756.08 8,321,386     10,859,460 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

13,500 6,850 0 48,000 -79.17 % 10,000 

    คาเบี้ยประชุม 4,875 8,775 4,875 7,500 0 % 7,500 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 3,120 8,800 7,920 30,000 0 % 30,000 

    คาเชาบาน 97,650 100,800 108,800 148,800 8.06 % 160,800 

    เงนิชวยเหลือการศึกษาบุตร 51,400 54,430 39,200 29,200 16.44 % 34,000 

รวมคาตอบแทน 170,545 179,655 160,795 263,500     242,300 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 50,750 154,400 74,650 0 0 % 0 

      คาจางเหมาบริการ 0 0 0 148,000 -66.22 % 50,000 

      คาซักฟอก 0 0 0 7,000 -71.43 % 2,000 

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 0 60,000 0 % 60,000 

    รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 57,800 15,925 30,140 58,200 297.25 % 231,200 



26  
 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน 84,736 0 0 1,000 0 % 1,000 

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 75,592 59,013.17 50,810.5 70,000 0 % 70,000 

      คาซื้อพวงมาลัยชอดอกไม กระเชาดอกไมและ

พวงมาลา 

6,000 6,500 5,500 8,000 25 % 10,000 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      โครงการงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงฯ 0 149,505 0 0 0 % 0 

      โครงการจัดการเลือกตั้งผูบริหารทองถิ่น/สมาชิก

สภาทองถิ่นของเทศบาลเมืองตราด 

0 0 0 1,000,000 0 % 1,000,000 

      โครงการจัดงาน “ปใหม-กาชาดจังหวัดตราด”

ประจําป พ.ศ. 2563 

0 0 0 0 100 % 1,194,000 

      โครงการจัดอบรมใหความรูเกี่ยวกับการปองกัน

และปราบปรามการทุจริตภาครัฐ 

0 1,800 10,500 15,000 100 % 30,000 

      โครงการปรับภูมิทัศนเพ่ือสงเสริมการทองเที่ยว

ในเขตเมือง 

0 0 0 0 100 % 600,000 

      โครงการพัฒนาศักยภาพคณะผูบริหาร สมาชิก

สภาเทศบาล พนักงานและพนักงานจาง 

0 102,300 94,030 300,000 -66.67 % 100,000 

      โครงการรวมใจ “คนไทยไมโกง” 0 7,100 600 10,000 -100 % 0 

      โครงการวันเทศบาลและทองถิ่นไทย 3,500 3,500 4,000 5,000 500 % 30,000 

      โครงการสงเสริมการเรียนรูวิถีประชาธิปไตย 0 5,800 3,300 10,000 100 % 20,000 



27  
 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 33,005 65,247 31,132.19 180,000 -44.44 % 100,000 

รวมคาใชสอย 311,383 571,090.17 304,662.69 1,872,200     3,498,200 

  คาวัสด ุ               

    วัสดุสํานักงาน 81,469 143,049.7 171,425.9 180,000 -55.56 % 80,000 

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 1,680 0 1,610 5,000 0 % 5,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 27,142 17,500 16,706 140,000 -71.43 % 40,000 

    วัสดุกอสราง 13,860 13,035 6,155 15,000 -46.67 % 8,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 2,300 3,103 2,100 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 17,059.28 17,603.71 11,643.44 50,000 -40 % 30,000 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

    วัสดุคอมพิวเตอร 129,439 90,815 143,822.10 130,000 -38.46 % 80,000 

รวมคาวัสดุ 272,949.28 285,106.41 353,462.44 540,000     263,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 61,780.95 69,802.42 85,704.76 110,000 -45.45 % 60,000 

    คาบริการโทรศัพท 25,273.21 22,396.35 16,215.46 40,000 -62.5 % 15,000 

    คาบริการไปรษณีย 50,596 59,679 43,184 75,000 -26.67 % 55,000 

    คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 7,800 -2.56 % 7,600 

รวมคาสาธารณูปโภค 137,650.16 151,877.77 145,104.22 232,800     137,600 

รวมงบดําเนินงาน 892,527.44 1,187,729.35 964,024.35 2,908,500     4,141,100 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               



28  
 

    ครุภัณฑสํานักงาน               

      จักหาเกาอี้ลอเลื่อนมีพนักพิง มีที่ทาวแขน 0 0 0 13,930 -100 % 0 

      จัดซื้อเครื่องถายเอกสาร 94,500 0 0 0 0 % 0 

      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 33,000 114,000 79,000 40,200 -100 % 0 

      จัดซื้อตูเอกสารชนิดตั้งแฟม 0 4,700 0 0 0 % 0 

      จัดซื้อโตะพรอมเกาอี้หุมกํามะหยี่ มีพนักพิง  0 69,500 0 0 0 % 0 

      จัดซื้อโตะอเนกประสงค 0 0 0 72,000 -100 % 0 

      จัดซื้อโตะเอนกประสงค  0 51,000 0 0 0 % 0 

      จัดหาเกาอี้ขาเหล็กเบาะฟองน้ํา 0 0 0 78,000 -100 % 0 

      จัดหาเกาอี้บริการประชาชนแถว 3 ที่นั่งเบาะหนัง 0 0 0 18,800 -100 % 0 

      จัดหาตูเอกสารเหล็กบานเลื่อนทึบ 0 0 0 13,900 -100 % 0 

      จัดหาโตะทํางานเหล็ก 0 0 0 9,160 -100 % 0 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

    ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ               

      จัดซื้อกลองวงจรปด 0 378,000 0 0 0 % 0 

      จัดหาเครื่องขยายเสียง 0 21,700 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร               

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร 0 43,780 0 44,000 -100 % 0 

      จัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร 0 11,590 0 0 0 % 0 

      จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา 0 3,980 0 5,000 -100 % 0 

      จัดหาเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก 0 0 0 8,600 -100 % 0 



29  
 

รวมคาครุภัณฑ 127,500 698,250 79,000 303,590     0 

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

    คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค               

      ปรับปรุงพ้ืนที่ลานจอดรถเทศบาลเมืองตราด 0 0 0 97,244 -100 % 0 

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง               

      คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 2,200 52,200 0 0 0 % 0 

      ปรับปรุงหองทะเบียนราษฎร 0 0 0 24,200 -100 % 0 

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 2,200 52,200 0 121,444     0 

รวมงบลงทุน 129,700 750,450 79,000 425,034     0 

รวมงานบริหารทั่วไป 7,608,303.66 8,689,150.31 7,651,780.43 11,654,920     15,000,560 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 1,994,016.12 2,121,720 2,449,020 2,918,900 5.6 % 3,082,400 

    เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 124,680 124,680 124,680 178,700 0 % 178,700 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

    เงินประจําตําแหนง 80,700 85,200 85,200 127,200 0 % 127,200 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 314,280 320,520 329,040 338,000 2.72 % 347,200 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 12,000 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,525,676.12 2,664,120 2,999,940 3,574,800     3,747,500 

รวมงบบุคลากร 2,525,676.12 2,664,120 2,999,940 3,574,800     3,747,500 



30  
 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    คาเบี้ยประชุม 0 0 0 20,000 0 % 20,000 

    คาเชาบาน 66,000 66,000 70,000 87,000 10.34 % 96,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 31,100 21,920 6,970 29,800 83.89 % 54,800 

รวมคาตอบแทน 97,100 87,920 76,970 136,800     170,800 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 32,620 22,820 67,850 0 0 % 0 

      คาโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 10,000 0 % 10,000 

      คาจางเหมาบริการ 0 0 0 30,000 0 % 30,000 

      คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา 0 0 0 30,000 0 % 30,000 

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 0 65,000 7.69 % 70,000 

      คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ 0 0 0 15,000 0 % 15,000 

    รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 2,200 2,100 1,550 5,000 0 % 5,000 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 9,608 14,434 19,180 50,000 0 % 50,000 

      คาอากรแสตมป 0 0 0 1,000 0 % 1,000 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      โครงการจัดทําแผนแมบทชุมชนพึ่งตนเอง 8,251 0 4,774 4,000 650 % 30,000 

      โครงการสงเสริมแนวทางหลักปรัชญาเศรษฐกิจ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 



31  
 

พอเพียง 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 21,105 70,826.50 2,800 50,000 60 % 80,000 

รวมคาใชสอย 73,784 110,180.50 96,154 270,000     331,000 

  คาวัสด ุ               

    วัสดุสํานักงาน 87,349 121,121 122,724 101,000 68.32 % 170,000 

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 1,740 0 0 6,700 -55.22 % 3,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 0 0 0 1,000 0 % 1,000 

    วัสดุกอสราง 0 0 0 5,000 -60 % 2,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 3,220 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 2,998.32 3,750.48 2,733.12 30,000 -33.33 % 20,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 15,600 13,600 6,570 50,000 -60 % 20,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 20,600 9,710 5,800 35,000 -42.86 % 20,000 

รวมคาวัสดุ 128,287.32 148,181.48 141,047.12 238,700     246,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาไฟฟา 3,312.77 4,147.43 10,890.7 20,000 -100 % 0 

    คาบริการโทรศัพท 1,293 1,274.70 1,293 3,000 0 % 3,000 

    คาบริการไปรษณีย 500 500 0 0 0 % 0 

    คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 20,544 25,038 22,789.93 40,000 -37.5 % 25,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 25,649.77 30,960.13 34,973.63 63,000     28,000 

รวมงบดําเนินงาน 324,821.09 377,242.11 349,144.75 708,500     775,800 

  งบลงทุน               

  รายจายจริง ประมาณการ 



32  
 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑสํานักงาน               

      เครื่องปรับอากาศ 0 0 16,900 0 0 % 0 

      ชั้นเก็บเอกสาร 0 0 3,800 0 0 % 0 

      โตะทํางาน 0 0 3,900 0 0 % 0 

    ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร               

      เครื่องโปรเจ็คเตอร 0 25,900 0 0 0 % 0 

      จัดซื้อกลองถายรูประบบดิจิตอล 34,800 0 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร               

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร 80,990 0 0 0 0 % 0 

      จัดหาเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค สําหรับงาน

สํานักงาน 

0 0 0 16,000 -100 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 117,590 25,900 24,600 16,000     0 

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง               

      คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 73,509 0 0 0 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงระบบเครือขายคอมพิวเตอรใน

สํานักงานเทศบาลเมืองตราด 

0 0 0 0 100 % 350,000 

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 73,509 0 0 0     350,000 

รวมงบลงทุน 191,099 25,900 24,600 16,000     350,000 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 3,041,596.21 3,067,262.11 3,373,684.75 4,299,300     4,873,300 



33  
 

งานบริหารงานคลัง               

  งบบุคลากร               

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 2,444,740 1,844,226.48 2,239,985.79 2,626,000 62.36 % 4,263,600 

    เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 68,060 722.58 0 67,200 126.79 % 152,400 

    เงินประจําตําแหนง 107,700 54,722.58 54,000 121,200 0 % 121,200 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 2,053,550.98 1,609,976.15 1,596,978.98 2,359,680 2.25 % 2,412,720 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 219,722.88 156,799.58 143,014.08 230,520 -4.55 % 220,020 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 4,893,773.86 3,666,447.37 4,033,978.85 5,404,600     7,169,940 

รวมงบบุคลากร 4,893,773.86 3,666,447.37 4,033,978.85 5,404,600     7,169,940 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

0 0 57,500 75,000 0 % 75,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 214,700 179,540 187,530 300,000 -50 % 150,000 

    คาเชาบาน 115,200 67,716.12 91,350 67,200 33.93 % 90,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 37,240 53,100 45,000 38,200 0 % 38,200 

รวมคาตอบแทน 367,140 300,356.12 381,380 480,400     353,200 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 1,260,505.24 1,249,160.92 1,335,120.2 0 0 % 0 



34  
 

      คาจางเหมาบริการ 0 0 0 638,000 32.29 % 844,000 

      คาเชาทรัพยสิน 0 0 0 680,000 17.65 % 800,000 

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 0 80,000 25 % 100,000 

      คาเบี้ยประกันอัคคีภัย 0 0 0 25,000 20 % 30,000 
 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 1,160 16,988 12,188 70,000 0 % 70,000 

      โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน

ทรัพยสิน  

10,000 9,820 9,060 10,000 -100 % 0 

      โครงการเพิ่มประสิทธิภาพจัดเก็บรายไดเทศบาล

เมืองตราด 

0 0 0 0 100 % 30,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 43,327.07 30,640.41 30,369 50,000 -40 % 30,000 

รวมคาใชสอย 1,314,992.31 1,306,609.33 1,386,737.20 1,553,000     1,904,000 

  คาวัสด ุ               

    วัสดุสํานักงาน 158,564 284,555.90 250,526.60 300,000 -60 % 120,000 

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 8,875 5,317 10,000 -50 % 5,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 38,358 31,079 25,929 40,000 -25 % 30,000 

    วัสดุกอสราง 6,322 78,716 71,530 150,000 -80 % 30,000 



35  
 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 2,800 5,243 13,200 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 24,110.52 23,104.22 22,054.07 30,000 0 % 30,000 

    วัสดุการเกษตร 7,200 6,480 8,150 10,000 50 % 15,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 6,560 0 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุเครื่องแตงกาย 5,940 2,000 2,240 5,000 100 % 10,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 80,990 84,900 67,260 80,000 -50 % 40,000 

    วัสดุอื่น 0 689.28 3,600 2,000 50 % 3,000 

รวมคาวัสดุ 330,844.52 525,642.40 469,806.67 647,000     303,000 

  คาสาธารณูปโภค               

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

    คาไฟฟา 458,957.89 454,371.41 478,005.34 600,000 -16.67 % 500,000 

    คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 261,500.52 266,427.06 244,638.40 300,000 -33.33 % 200,000 

    คาบริการโทรศัพท 9,879.28 10,769.76 7,411.90 10,000 -20 % 8,000 

    คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 8,960.04 9,630 9,630 23,000 143.48 % 56,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 739,297.73 741,198.23 739,685.64 933,000     764,000 

รวมงบดําเนินงาน 2,752,274.56 2,873,806.08 2,977,609.51 3,613,400     3,324,200 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑสํานักงาน               

      เครื่องปรับอากาศชนิดตั้งโตะหรือชนิดแขวน 132,000 0 0 0 0 % 0 

      จัดซื้อตูเก็บเอกสารรางเลื่อน 0 0 0 0 100 % 420,000 



36  
 

      จัดหาเกาอี้พักคอย  202,500 0 0 0 0 % 0 

      จัดหาเครื่องถายเอกสารระบบดิจิตอล  0 94,500 0 0 0 % 0 

      จัดหาเครื่องโทรสาร แบบใชกระดาษธรรมดาสง

เอกสารไดครั้งละ 20 แผน 

0 0 0 18,000 -100 % 0 

      จัดหาเครื่องปรับอากาศ 0 23,000 0 0 0 % 0 

      จัดหาเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 

24,000 บีทียู 

0 0 0 28,000 -100 % 0 

      จัดหาโตะหมูบูชา 0 2,990 0 0 0 % 0 

      จัดหาอุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค 

(Smart Card Reader)  

0 0 0 2,800 -100 % 0 

      ตูเหล็ก2บาน 0 0 10,580 0 0 % 0 

      ตูเหล็ก4ลิ้นชัก 0 0 23,120 0 0 % 0 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      ถังน้ําแบบสเตนเลส 0 15,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง               

      จัดหารถจักรยานยนต ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร

อัตโนมัติ 

0 0 0 97,000 -100 % 0 

      จัดหารถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 0 0 0 729,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร               

      โทรทัศนสีแอลอีดี(LED) 0 0 19,730 0 0 % 0 

    ครุภัณฑสํารวจ               



37  
 

      จัดหาเครื่องวัดระยะดวยแสงแบบเลเซอร แบบ

มือถือ 

0 0 0 50,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร               

      คอมพิวเตอรโนตบุกสําหรับงานประมวล 21,000 0 0 0 0 % 0 

      คอมพิวเตอรสําหรับงานประมวล แบบที่ 1 63,000 0 0 0 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล 0 0 30,000 0 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับสํานักงาน 0 0 16,000 0 0 % 0 

      เครื่องสํารองไฟ 0 0 5,000 0 0 % 0 

      เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 8,550 0 0 0 0 % 0 

      จัดหาคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบ

ที ่2 

0 0 0 30,000 -100 % 0 

      จัดหาคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน  0 0 16,000 16,000 -100 % 0 

      จัดหาเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล

แบบที่ 1 

0 0 0 22,000 -100 % 0 

      จัดหาเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED  0 0 11,990 0 0 % 0 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      จัดหาเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก พรอมติดตั้งถัง

หมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 

0 0 0 12,900 -100 % 0 

      จัดหาเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0 0 12,500 -100 % 0 

      สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารทั่วไป 2,990 0 0 0 0 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 430,040 135,490 132,420 1,018,200     420,000 



38  
 

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง               

      คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง  0 0 7,805 0 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงอาคารสถานีขนสงผูโดยสาร

จังหวดัตราด 

310,000 0 0 0 0 % 0 

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 310,000 0 7,805 0     0 

รวมงบลงทุน 740,040 135,490 140,225 1,018,200     420,000 

รวมงานบริหารงานคลัง 8,386,088.42 6,675,743.45 7,151,813.36 10,036,200     10,914,140 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 19,035,988.29 18,432,155.87 18,177,278.54 25,990,420     30,788,000 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 288,240 308,640 326,760 339,540 5.85 % 359,400 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 76,419.34 354,000 1.56 % 359,520 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 0 0 9,505.48 48,000 -16.88 % 39,900 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 288,240 308,640 412,684.82 741,540     758,820 

รวมงบบคุลากร 288,240 308,640 412,684.82 741,540     758,820 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               



39  
 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 3,740 4,200 4,500 4,800 0 % 4,800 

รวมคาตอบแทน 3,740 4,200 4,500 4,800     4,800 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ               

      คาจางเหมาบริการ 0 0 0 2,000 0 % 2,000 

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 0 5,000 0 % 5,000 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 23,454.40 0 2,493.10 1,000 900 % 10,000 

รวมคาใชสอย 23,454.40 0 2,493.10 13,000     22,000 

  คาวัสด ุ               

    วัสดุสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 3,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 2,800 0 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 3,124.18 1,640.84 3,679.42 20,000 -40 % 12,000 

    วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 0 100 % 5,000 

รวมคาวัสดุ 5,924.18 1,640.84 3,679.42 30,000     30,000 

รวมงบดําเนินงาน 33,118.58 5,840.84 10,672.52 47,800     56,800 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑสํานักงาน               

  รายจายจริง ประมาณการ 



40  
 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      จัดหาโตะวางคอมพิวเตอร 0 0 0 7,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร               

      จัดหาเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน 0 0 0 34,000 -100 % 0 

      จัดหาเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก

พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 

0 0 0 8,000 -100 % 0 

      จัดหาเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0 0 5,000 -100 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 0 0 0 54,000     0 

รวมงบลงทุน 0 0 0 54,000     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 321,358.58 314,480.84 423,357.34 843,340     815,620 

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 198,300 212,694 228,060 237,300 6.12 % 251,820 

    คาจางลูกจางประจํา 1,549,380 1,384,320 1,445,820 1,497,300 -10.28 % 1,343,400 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 2,186,198.70 2,221,827.60 2,122,457.74 2,287,600 10.31 % 2,523,360 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 287,070.95 276,643.12 251,169.19 299,630 -15.24 % 253,980 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 4,220,949.65 4,095,484.72 4,047,506.93 4,321,830     4,372,560 

รวมงบบุคลากร 4,220,949.65 4,095,484.72 4,047,506.93 4,321,830     4,372,560 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก 0 0 8,400 30,000 -33.33 % 20,000 



41  
 

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 -100 % 0 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 12,370 4,800 6,300 29,800 -83.89 % 4,800 

รวมคาตอบแทน 12,370 4,800 14,700 69,800     24,800 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 23,500 19,200 0 0 0 % 0 

      คาจางเหมาบริการ 0 0 0 28,000 -28.57 % 20,000 

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 0 10,000 100 % 20,000 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 10,768 5,242 0 15,000 33 % 20,000 

      โครงการตั้งจุดตรวจจุดสกัดและจุดบริการชวง

เทศกาลปใหมและเทศกาลสงกรานตตาม

มาตรการความปลอดภัยทางถนน 

15,595 15,488 12,314 20,000 0 % 20,000 

      โครงการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 30,700 20,000 50 % 30,000 

      โครงการฝกซอมแผนปองกันและบรรเทาสา

ธารณภัย 

28,360 0 0 0 0 % 0 

      โครงการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภัยฝายพล

เรือนหลักสูตรทบทวน 

0 0 0 31,600 -100 % 0 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 349,693.10 330,501.75 447,918.80 500,000 -60 % 200,000 



42  
 

รวมคาใชสอย 427,916.10 370,431.75 490,932.80 624,600     310,000 

  คาวัสด ุ               

    วัสดุสํานักงาน 13,263 4,366 0 15,000 -53.33 % 7,000 

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 1,780 920 0 5,000 0 % 5,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 4,662 1,596 0 5,000 0 % 5,000 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

    วัสดุกอสราง 11,098 7,900 7,000 10,000 -50 % 5,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 83,385.20 187,800 100,800 150,000 -33.33 % 100,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 272,381.74 208,842.14 257,856 480,000 -47.92 % 250,000 

    วัสดุการเกษตร 0 0 0 15,000 -66.67 % 5,000 

    วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 15,000 233.33 % 50,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 7,200 350 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุอื่น 79,916 91,000 28,411 80,000 25 % 100,000 

รวมคาวัสดุ 473,685.94 502,774.14 394,067 785,000     537,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 15,448.47 13,581.01 11,702.60 16,000 -25 % 12,000 

    คาบริการโทรศัพท 2,677.48 2,314.56 2,284.09 10,000 -40 % 6,000 

    คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 21,560.50 18,243.50 21,560.50 20,000 -15 % 17,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 39,686.45 34,139.07 35,547.19 46,000     35,000 

รวมงบดําเนินงาน 953,658.49 912,144.96 935,246.99 1,525,400     906,800 

  งบลงทุน               



43  
 

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑสํานักงาน               

      จัดซื้อเกาอ้ีทํางาน 0 0 0 0 100 % 3,900 

      จัดซื้อโตะทํางานชนิดเหล็ก 0 0 0 0 100 % 7,400 

      จัดหาเครื่องปรับอากาศ 0 0 40,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง               

      จัดซื้อเครื่องบันทึกขอมูลการเดินทางของรถ 

(GPS) 

0 0 0 0 100 % 8,500 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

    ครุภัณฑการเกษตร               

      จัดหาเครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง  0 0 14,700 0 0 % 0 

      จัดหาเครื่องพนยาแบบใชแรงลมชนิดสะพายหลัง  0 0 0 68,400 -100 % 0 

    ครุภัณฑกอสราง               

      จัดหาเลื่อยยนต 0 0 0 23,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ               

      จัดซื้อกลองโทรทัศนวงจรปด 0 0 0 0 100 % 576,000 

      จัดซื้ออุปกรณกระจายสัญญาณ 0 0 0 0 100 % 68,800 

      จัดซื้ออุปกรณบันทึกภาพ 0 0 0 0 100 % 61,000 

      จัดหาเครื่องชารจแบตเตอรี่รถยนต 0 8,000 0 0 0 % 0 

      จัดหาเครื่องรับ-สงวิทย ุ 0 0 27,500 0 0 % 0 

      จัดหาเครื่องรับสงวิทยุ ระบบVHF/FM ชนิดมือ 0 0 0 180,000 -100 % 0 



44  
 

ถือ  

    ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร               

      จัดหาโทรทัศน แอล อี ดี (LED) ขนาด 32 นิ้ว 0 0 0 7,300 -100 % 0 

    ครุภัณฑงานบานงานครัว               

      จัดหาเครื่องตัดหญา แบบขอแข็ง 0 0 0 19,000 -100 % 0 

      จัดหาเครื่องทําน้ําเย็นชนิดตั้งพื้นแบบ pvc  0 0 0 3,590 -100 % 0 

    ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง               

      จัดซื้อเครื่องดับเพลิง 0 400,000 0 0 0 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 0 408,000 82,200 301,290     725,600 

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

    คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค               

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      โครงการกอสรางสัญญาณไฟจราจร 0 64,000 0 0 0 % 0 

      โครงการติดตั้งสัญญาณไฟจราจร 0 0 0 64,000 -100 % 0 

      ระบบสัญญาณไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย 62,000 0 0 0 0 % 0 

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง               

      คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 98,108 0 6,500 0 0 % 0 

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 160,108 64,000 6,500 64,000     0 

รวมงบลงทุน 160,108 472,000 88,700 365,290     725,600 

รวมงานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 5,334,716.14 5,479,629.68 5,071,453.92 6,212,520     6,004,960 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 5,656,074.72 5,794,110.52 5,494,811.26 7,055,860     6,820,580 



45  
 

แผนงานการศึกษา               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 1,114,896.12 1,188,840 1,262,100 2,178,360 4.69 % 2,280,600 

    เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 722.58 0 0 50,400 33.33 % 67,200 

    เงินประจําตําแหนง 14,222.58 18,000 18,000 85,200 0 % 85,200 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 981,205.16 1,082,160 1,006,205.08 2,197,560 2.77 % 2,258,520 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 73,216.12 76,500 62,644.10 64,740 -7.32 % 60,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,184,262.56 2,365,500 2,348,949.18 4,576,260     4,751,520 

รวมงบบุคลากร 2,184,262.56 2,365,500 2,348,949.18 4,576,260     4,751,520 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 4,400 9,160 6,720 5,000 0 % 5,000 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

รวมคาตอบแทน 4,400 9,160 6,720 5,000     5,000 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 64,350 62,800 23,100 0 0 % 0 

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 0 50,000 0 % 50,000 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              



46  
 

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 36,959.64 41,400 36,990.16 20,000 0 % 20,000 

      โครงการแขงขันคนเกงภายในสถานศึกษาและ

ระดับประเทศ 

47,300 46,140 45,480 50,000 0 % 50,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 110,400.78 4,066 24,045.80 50,000 0 % 50,000 

รวมคาใชสอย 259,010.42 154,406 129,615.96 170,000     170,000 

  คาวัสดุ               

    วัสดุสํานักงาน 64,421 71,405.40 69,568.10 30,000 0 % 30,000 

    วัสดุกอสราง 0 0 9,085 10,000 -50 % 5,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 21,350 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 10,573.83 18,846.50 21,632.30 30,000 0 % 30,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 29,998 34,595 54,590 30,000 -50 % 15,000 

รวมคาวัสดุ 104,992.83 124,846.90 176,225.40 120,000     100,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาบริการโทรศัพท 6,775.99 5,641.55 5,522.65 9,000 -44.44 % 5,000 

    คาบรกิารสื่อสารและโทรคมนาคม 7,196.87 7,196.88 7,196.88 7,200 0 % 7,200 

รวมคาสาธารณูปโภค 13,972.86 12,838.43 12,719.53 16,200     12,200 

รวมงบดําเนินงาน 382,376.11 301,251.33 325,280.89 311,200     287,200 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑสํานักงาน               



47  
 

      จัดหาเครื่องถายเอกสารระบบดิจิตอล  94,500 0 0 0 0 % 0 

      จัดหาเครื่องปรับอากาศชนิดตั้งพ้ืนหรือชนิด

แขวน 

37,000 0 0 0 0 % 0 

    ครภุัณฑคอมพิวเตอร               

      จัดหาเครื่องพิมพ 0 0 0 27,000 -100 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 131,500 0 0 27,000     0 

รวมงบลงทุน 131,500 0 0 27,000     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,698,138.67 2,666,751.33 2,674,230.07 4,914,460     5,038,720 

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 0 272,538.05 266,700 667,160 4.27 % 695,640 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 180,000 0 % 180,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 272,538.05 266,700 847,160     875,640 

รวมงบบุคลากร 0 272,538.05 266,700 847,160     875,640 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 1,500 1,500 4,000 20 % 4,800 

รวมคาตอบแทน 0 1,500 1,500 4,000     4,800 

  คาใชสอย               

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 



48  
 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร

สถานศึกษา(ดานการจัดการศึกษาทองถิ่น) 

3,557,200 7,485,648.75 6,975,800 6,910,780 -0.17 % 6,898,830 

รวมคาใชสอย 3,557,200 7,485,648.75 6,975,800 6,910,780     6,898,830 

  คาวัสด ุ               

    คาอาหารเสริม (นม) 6,825,202.04 6,765,626.42 5,924,201.84 7,402,320 -4.04 % 7,103,380 

รวมคาวัสดุ 6,825,202.04 6,765,626.42 5,924,201.84 7,402,320     7,103,380 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาบริการโทรศัพท 6,586.92 5,977.02 4,857.87 9,000 0 % 9,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 6,586.92 5,977.02 4,857.87 9,000     9,000 

รวมงบดําเนินงาน 10,388,988.96 14,258,752.19 12,906,359.71 14,326,100     14,016,010 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนสวนราชการ 12,174,000 10,460,000 10,672,620 0 0 % 0 

      โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน 0 0 0 10,796,000 -5.63 % 10,188,000 

    เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 0 0 518,500 0 0 % 0 

      โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร

สถานศึกษา (ดานการจัดการศึกษาทองถิ่น) 

0 0 0 863,150 -7.87 % 795,230 

รวมเงินอุดหนุน 12,174,000 10,460,000 11,191,120 11,659,150     10,983,230 

รวมงบเงินอุดหนุน 12,174,000 10,460,000 11,191,120 11,659,150     10,983,230 

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 22,562,988.96 24,991,290.24 24,364,179.71 26,832,410     25,874,880 



49  
 

 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

งานศึกษาไมกําหนดระดับ               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 20,432,225.04 19,439,627.38 19,737,877.40 24,001,500 8.42 % 26,022,240 

    เงินวิทยฐานะ 2,619,634.18 2,442,103.2 2,715,919.35 2,986,800 5.34 % 3,146,400 

    คาจางลูกจางประจํา 196,080 201,660 212,700 227,440 -0.04 % 227,340 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 728,090.01 814,080 721,898.07 930,960 2.85 % 957,480 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 83,039.07 89,280 78,286.46 90,840 -15.52 % 76,740 

    เงินอื่นๆ 2,180,357.82 2,151,941.91 2,280,451.61 2,692,800 2.5 % 2,760,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 26,239,426.12 25,138,692.49 25,747,132.89 30,930,340     33,190,200 

รวมงบบุคลากร 26,239,426.12 25,138,692.49 25,747,132.89 30,930,340     33,190,200 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

0 28,600 3,000 64,500 18.6 % 76,500 

รวมคาตอบแทน 0 28,600 3,000 64,500     76,500 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 38,100 0 0 % 0 



50  
 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      คาใชจายในการดําเนินการประเมินผลงานดาน

ผลงานที่เกิดจากการปฏิบัติหนาที ่

0 2,000 400 2,400 16.67 % 2,800 

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 4,056.16 0 0 % 0 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      โครงการจัดนิทรรศการทางวิชาการภายใน

สถานศึกษาระดับภาคและระดับประเทศ 

0 0 0 50,000 0 % 50,000 

      โครงการจัดนิทรรศการภายในสถานศึกษาระดับ

ภาคและระดับประเทศ 

44,619 0 0 0 0 % 0 

      โครงการจางสอนภาษาอังกฤษในโรงเรียน

เทศบาลชุมชนวิมลวิทยา 

658,000 0 0 0 0 % 0 

      โครงการประเมินพนักงานครูและบุคลากร

ทางการศึกษาเพื่อใหมีวิทยฐานะ 

81,852 0 0 0 0 % 0 

      โครงการพัฒนาครูผูดูแลเด็กและครูสอนเด็กดอย

โอกาส 

0 17,782 0 0 0 % 0 

      โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร

สถานศึกษา(ดานการจัดการศึกษาทองถิ่น) 

6,107,890 5,146,958 5,157,199 5,991,850 -0.46 % 5,964,160 

      โครงการอบรมความรูภาษาตางประเทศ 0 27,504 0 0 0 % 0 

รวมคาใชสอย 6,892,361 5,194,244 5,199,755.16 6,044,250     6,016,960 

  คาวัสด ุ               



51  
 

    วัสดุการศึกษา 8,260 8,356 0 10,000 0 % 10,000 

รวมคาวัสดุ 8,260 8,356 0 10,000     10,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 108,547.14 118,443.25 228,785.82 250,000 -17.8 % 205,500 

รวมคาสาธารณูปโภค 108,547.14 118,443.25 228,785.82 250,000     205,500 

รวมงบดําเนินงาน 7,009,168.14 5,349,643.25 5,431,540.98 6,368,750     6,308,960 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

    ครุภัณฑการศึกษา               

      จัดหาโตะ-เกาอี้นักเรียน 0 0 0 135,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร               

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร 0 44,000 0 480,000 -100 % 0 

      จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 0 2,800 0 0 0 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 0 46,800 0 615,000     0 

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง               

      คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0 0 150,000 0 % 150,000 

      คาใชจายในการปรับปรุง/ซอมแซมอาคารเรียน

และอาคารประกอบ 

180,000 0 0 0 0 % 0 

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 180,000 0 0 150,000     150,000 



52  
 

รวมงบลงทุน 180,000 46,800 0 765,000     150,000 

รวมงานศึกษาไมกําหนดระดับ 33,428,594.26 30,535,135.74 31,178,673.87 38,064,090     39,649,160 

รวมแผนงานการศึกษา 58,689,721.89 58,193,177.31 58,217,083.65 69,810,960     70,562,760 

แผนงานสาธารณสุข               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 1,185,000 1,254,480 1,325,580 1,396,260 -13.19 % 1,212,120 

    เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 84,960 75,780 70,560 70,560 0 % 70,560 

    เงินประจําตําแหนง 80,700 85,200 85,200 85,200 0 % 85,200 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,350,660 1,415,460 1,481,340 1,552,020     1,367,880 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

รวมงบบุคลากร 1,350,660 1,415,460 1,481,340 1,552,020     1,367,880 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 320 525 % 2,000 

    คาเชาบาน 42,000 42,000 42,000 57,000 26.32 % 72,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 27,790 27,655 25,000 12,500 -100 % 0 

รวมคาตอบแทน 69,790 69,655 67,000 69,820     74,000 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 8,900 6,100 5,500 0 0 % 0 



53  
 

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 0 10,000 200 % 30,000 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 15,160 13,750 23,011 20,000 0 % 20,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,806 0 1,192 10,000 0 % 10,000 

รวมคาใชสอย 25,866 19,850 29,703 40,000     60,000 

  คาวัสด ุ               

    วัสดุสํานักงาน 14,899 24,734 7,630 15,000 0 % 15,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 0 0 0 2,500 20 % 3,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 10,690 35,340 0 20,000 0 % 20,000 

รวมคาวัสดุ 25,589 60,074 7,630 37,500     38,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาบริการโทรศัพท 1,908.99 2,326.78 2,076.72 6,000 0 % 6,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 1,908.99 2,326.78 2,076.72 6,000     6,000 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

รวมงบดําเนินงาน 123,153.99 151,905.78 106,409.72 153,320     178,000 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑสํานักงาน               

      จัดหาเครื่องปรับอากาศชนิดแขวน 88,000 0 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร               



54  
 

      จัดซื้ออุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค 

(Smart Card Reader) 

0 0 0 0 100 % 700 

      จัดหาเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล

แบบที่ 1 พรอมอุปกรณ  

0 0 0 22,000 -100 % 0 

      จัดหาเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA  0 0 0 2,500 -100 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 88,000 0 0 24,500     700 

รวมงบลงทุน 88,000 0 0 24,500     700 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,561,813.99 1,567,365.78 1,587,749.72 1,729,840     1,546,580 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 296,760 314,580 333,060 352,740 5.68 % 372,780 

    เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 1,680 3,360 3,360 3,360 0 % 3,360 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 298,440 317,940 336,420 356,100     376,140 

รวมงบบุคลากร 298,440 317,940 336,420 356,100     376,140 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 300 0 2,000 0 % 2,000 

รวมคาตอบแทน 0 300 0 2,000     2,000 

  คาใชสอย               



55  
 

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ               

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 0 2,000 0 % 2,000 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 2,840 500 0 3,000 0 % 3,000 

      โครงการอบรมสุขาภิบาลผูประกอบการอาหาร 3,800 0 0 0 0 % 0 

      โครงการอาหารปลอดภัย 0 0 0 0 100 % 20,000 

      อบรมผูประกอบการจําหนายอาหาร  0 5,100 5,100 20,000 -100 % 0 

รวมคาใชสอย 6,640 5,600 5,100 25,000     25,000 

  คาวัสด ุ               

    วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 0 0 40,000 -50 % 20,000 

รวมคาวัสดุ 0 0 0 40,000     20,000 

รวมงบดําเนินงาน 6,640 5,900 5,100 67,000     47,000 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 305,080 323,840 341,520 423,100     423,140 

งานศูนยบริการสาธารณสุข               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 399,360 419,400 439,020 715,320 15.15 % 823,660 

    เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 54,000 54,000 54,000 54,000 0 % 54,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 354,720 356,378.58 361,920 368,000 -10.65 % 328,800 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 



56  
 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 44,700 41,684.29 37,500 37,500 28 % 48,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 852,780 871,462.87 892,440 1,174,820     1,254,460 

รวมงบบุคลากร 852,780 871,462.87 892,440 1,174,820     1,254,460 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 2,000 0 % 2,000 

รวมคาตอบแทน 0 0 0 2,000     2,000 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 11,450 0 0 0 0 % 0 

      คาจางเหมาบริการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 0 2,000 0 % 2,000 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 860 3,000 0 % 3,000 

      โครงการรณรงคปองกันโรคเอดส 18,000 17,600 0 0 0 % 0 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 31,101.60 39,314.40 17,626 30,000 -50 % 15,000 

รวมคาใชสอย 60,551.60 56,914.40 18,486 45,000     30,000 

  คาวัสด ุ               

    วัสดุสํานักงาน 4,988 4,896 4,600 5,000 0 % 5,000 

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 1,970 2,000 0 % 2,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 3,069 4,450 5,000 5,000 0 % 5,000 

    วัสดุกอสราง 0 0 0 10,000 -100 % 0 



57  
 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 11,400 20,000 -75 % 5,000 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 19,393.83 21,192.03 25,503.47 30,000 -33.33 % 20,000 

    วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 60,000 60,000 45,000 60,000 0 % 60,000 

    วัสดุเครือ่งแตงกาย 0 0 0 3,000 0 % 3,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 9,700 0 9,794 10,000 -50 % 5,000 

รวมคาวัสดุ 97,150.83 90,538.03 103,267.47 145,000     105,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 3,734.84 3,111.56 2,693.19 5,000 0 % 5,000 

    คาบริการโทรศัพท 1,284 1,284 1,284 5,000 0 % 5,000 

    คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 6,291.60 6,291.60 6,291.60 10,000 0 % 10,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 11,310.44 10,687.16 10,268.79 20,000     20,000 

รวมงบดําเนินงาน 169,012.87 158,139.59 132,022.26 212,000     157,000 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง               

      จัดซื้อรถจักรยานยนต  0 0 37,500 0 0 % 0 

    ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย               

      จัดหาเครื่องวัดความดันโลหิตตนแขนแบบดิจิตอล 

ชนิดพกพา 

11,970 0 0 0 0 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 11,970 0 37,500 0     0 



58  
 

รวมงบลงทุน 11,970 0 37,500 0     0 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนเอกชน 52,500 0 140,000 0 0 % 0 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข 0 0 0 140,000 0 % 140,000 

รวมเงินอุดหนุน 52,500 0 140,000 140,000     140,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 52,500 0 140,000 140,000     140,000 

รวมงานศูนยบริการสาธารณสุข 1,086,262.87 1,029,602.46 1,201,962.26 1,526,820     1,551,460 

รวมแผนงานสาธารณสุข 2,953,156.86 2,920,808.24 3,131,231.98 3,679,760     3,521,180 

แผนงานเคหะและชุมชน               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 680,330 709,740 611,920 759,720 -1.48 % 748,500 

    เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 39,200 67,200 67,200 67,200 28.3 % 86,220 

    เงินประจําตําแหนง 56,700 67,200 67,200 67,200 0 % 67,200 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 144,240 171,280.33 286,680 1.59 % 291,240 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 0 15,180 14,281.13 32,160 -14.18 % 27,600 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 776,230 1,003,560 931,881.46 1,212,960     1,220,760 

รวมงบบุคลากร 776,230 1,003,560 931,881.46 1,212,960     1,220,760 



59  
 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    คาเชาบาน 0 20,700 9,200 0 0 % 0 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 3,639 4,200 2,100 0 0 % 0 

รวมคาตอบแทน 3,639 24,900 11,300 0     0 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 16,230 13,615.10 11,000 0 0 % 0 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      คาจางเหมาบริการ 0 0 0 0 100 % 15,000 

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 0 13,000 -23.08 % 10,000 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 2,400 8,664 6,080 5,000 0 % 5,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 29,907.40 4,868.50 2,868 30,000 0 % 30,000 

รวมคาใชสอย 48,537.40 27,147.60 19,948 48,000     60,000 

  คาวัสด ุ               

    วัสดุสํานักงาน 27,605 29,968 28,813 30,000 0 % 30,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 4,400 5,000 0 % 5,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 4,893.30 8,466.90 10,273.80 40,000 -62.5 % 15,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 1,000 0 % 1,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 16,630 27,400 20,560 50,000 -50 % 25,000 



60  
 

รวมคาวัสดุ 49,128.30 65,834.90 64,046.80 126,000     76,000 

รวมงบดําเนินงาน 101,304.70 117,882.50 95,294.80 174,000     136,000 

  งบลงทุน               

  คาครภุัณฑ               

    ครุภัณฑสํานักงาน               

      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ  23,000 0 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร               

      จัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก(Inkjet Printer) 

สําหรับกระดาษขนาด A3 

8,190 0 0 0 0 % 0 

 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      จัดหาเครื่องคอมพิวเตอร สํานักงานประมวลผล 

แบบที่ 1 

0 0 0 0 100 % 22,000 

      จัดหาเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก 0 0 0 0 100 % 8,000 

      จัดหาเครื่องสํารองไฟ 0 0 0 0 100 % 2,500 

      จัดหาอุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค 0 0 0 0 100 % 700 

รวมคาครุภัณฑ 31,190 0 0 0     33,200 

รวมงบลงทุน 31,190 0 0 0     33,200 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 908,724.70 1,121,442.50 1,027,176.26 1,386,960     1,389,960 

งานไฟฟาถนน               



61  
 

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 440,266.45 471,360 500,520 727,680 18.89 % 865,140 

    คาจางลูกจางประจํา 858,000 676,980 642,340 521,880 8.19 % 564,600 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 2,002,525.16 1,772,477.16 1,698,360 1,931,360 6.69 % 2,060,520 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 219,736.12 164,488.58 129,320 166,320 -6.2 % 156,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 3,520,527.73 3,085,305.74 2,970,540 3,347,240     3,646,260 

รวมงบบุคลากร 3,520,527.73 3,085,305.74 2,970,540 3,347,240     3,646,260 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 62,930 77,930 85,980 65,000 -53.85 % 30,000 

รวมคาตอบแทน 62,930 77,930 85,980 65,000     30,000 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 165,356.17 4,640 352,450 0 0 % 0 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      คาจางเหมาบริการ 0 0 0 415,000 -51.81 % 200,000 

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 0 0 100 % 5,000 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 101,111.80 145,812.30 113,429.82 60,000 -33.33 % 40,000 



62  
 

รวมคาใชสอย 266,467.97 150,452.30 465,879.82 480,000     250,000 

  คาวัสด ุ               

    วัสดุสํานักงาน 7,090 6,924 4,560 35,000 -57.14 % 15,000 

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 238,844 204,965 221,740 200,000 150 % 500,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 202,240 182,080 161,352 170,000 -94.12 % 10,000 

    วัสดุกอสราง 715,085 512,590 803,268 530,000 -62.26 % 200,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 228.40 7,100 14,000 40,000 -81.25 % 7,500 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 98,854.86 115,739.54 133,692.30 130,000 -53.85 % 60,000 

    วัสดุการเกษตร 13,550 68,780 42,590 45,000 -93.33 % 3,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,760 1,000 -50 % 500 

    วัสดุเครื่องแตงกาย 6,480 10,800 0 5,000 -40 % 3,000 

    วัสดุสํารวจ 0 2,640 7,600 3,000 0 % 3,000 

    วัสดุอื่น 0 5,500 0 3,000 0 % 3,000 

รวมคาวัสดุ 1,282,372.26 1,117,118.54 1,394,562.30 1,162,000     805,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาไฟฟา 0 0 0 30,000 -66.67 % 10,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 0 0 0 30,000     10,000 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

รวมงบดําเนินงาน 1,611,770.23 1,345,500.84 1,946,422.12 1,737,000     1,095,000 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               



63  
 

    ครุภัณฑสํานักงาน               

      จัดหาพัดลมติดผนัง 0 3,600 0 0 0 % 0 

      จัดหาพัดลมอุตสาหกรรม 0 2,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง               

      จัดหารถกระบรรทุกกระเชาไฟฟา 0 0 0 700,000 -100 % 0 

      จัดหารถบรรทุก (ดีเซล) 6 ลอ 0 0 0 1,075,000 -100 % 0 

      จัดหารือพลาสติก 0 7,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑการเกษตร               

      จัดซื้อเลื่อยโซยนต เครื่องยนต 2 จังหวะ ขนาด

บารไมนอยกวา 12 นิ้ว 

10,000 0 0 0 0 % 0 

      จัดหาเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขง 0 0 70,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ               

      จัดซื้อเครื่องขยายเสียง 12,500 0 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑงานบานงานครัว               

      จัดหาเครื่องตัดหญาแบบสะพาย 0 0 19,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑสํารวจ               

      จัดซื้อลอวัดระยะทาง (วัดระยะทางแบบดิจิตอล) 20,000 0 0 0 0 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 42,500 12,600 89,000 1,775,000     0 

รวมงบลงทุน 42,500 12,600 89,000 1,775,000     0 

รวมงานไฟฟาถนน 5,174,797.96 4,443,406.58 5,005,962.12 6,859,240     4,741,260 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 



64  
 

งานสวนสาธารณะ               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 346,020 366,060 385,980 399,360 7.47 % 429,180 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 255,000 260,880 295,269.67 376,560 30.4 % 491,040 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 24,420 18,540 14,967.74 24,000 50 % 36,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 625,440 645,480 696,217.41 799,920     956,220 

รวมงบบุคลากร 625,440 645,480 696,217.41 799,920     956,220 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,240 3,000 4,830 3,000 233.33 % 10,000 

    คาเชาบาน 42,000 42,000 42,000 42,000 5.71 % 44,400 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 16,400 15,500 15,500 25,000 0 % 25,000 

รวมคาตอบแทน 59,640 60,500 62,330 70,000     79,400 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 6,300 0 0 0 0 % 0 

      คาจางเหมาบริการ 0 0 0 33,000 21.21 % 40,000 

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 0 2,000 400 % 10,000 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000 

      โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาของสมเด็จพระ 0 0 149,428 0 0 % 0 



65  
 

เจาอยูหัวรัชกาลที่ 10 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาของ

พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว รัชกาลที่ 10 

0 0 0 200,000 0 % 200,000 

      โครงการวันพอ 93,407 0 0 0 0 % 0 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 24,694.70 41,308.60 33,640.70 50,000 -20 % 40,000 

รวมคาใชสอย 124,401.70 41,308.60 183,068.70 290,000     295,000 

  คาวัสด ุ               

    วัสดุสํานักงาน 4,611 0 960 16,000 -6.25 % 15,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 9,995 18,520 30,216 37,000 62.16 % 60,000 

    วัสดุกอสราง 5,000 1,600 1,270 35,000 -14.29 % 30,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 2,800 36,400 0 10,000 100 % 20,000 

    วัสดุเชื้อเพลงิและหลอลื่น 41,758.60 48,269.20 50,477.70 70,000 -14.29 % 60,000 

    วัสดุการเกษตร 79,700 19,800 9,750 240,000 25 % 300,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 908 0 6,088 1,000 400 % 5,000 

    วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 0 100 % 10,000 

    วัสดุอื่น 6,000 0 0 0 0 % 0 

รวมคาวัสดุ 150,772.60 124,589.20 98,761.70 409,000     500,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 29,888.14 56,202.42 52,426.74 60,000 11.67 % 67,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 29,888.14 56,202.42 52,426.74 60,000     67,000 



66  
 

รวมงบดําเนินงาน 364,702.44 282,600.22 396,587.14 829,000     941,400 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑงานบานงานครัว               

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      จัดหาเครื่องตัดหญาแบบนั่งขับ 0 82,000 0 0 0 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 0 82,000 0 0     0 

รวมงบลงทุน 0 82,000 0 0     0 

รวมงานสวนสาธารณะ 990,142.44 1,010,080.22 1,092,804.55 1,628,920     1,897,620 

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 35,994.66 0 0 256,440 16.17 % 297,900 

    คาจางลูกจางประจํา 1,193,520 1,255,500 1,328,280 1,160,661 5.82 % 1,228,260 

    เงินเพิ่มตาง ๆของลูกจางประจํา 0 4,284 0 0 0 % 0 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 3,488,605.16 3,662,330.75 3,717,367.71 3,896,599 1.79 % 3,966,420 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 423,889.45 437,522.79 396,874.18 380,000 -5.79 % 358,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 5,142,009.27 5,359,637.54 5,442,521.89 5,693,700     5,850,580 

รวมงบบุคลากร 5,142,009.27 5,359,637.54 5,442,521.89 5,693,700     5,850,580 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               



67  
 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 156,540 170,880 149,600 212,000 -12.74 % 185,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 6,104 4,402 4,200 15,000 -72 % 4,200 

รวมคาตอบแทน 162,644 175,282 153,800 227,000     189,200 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 6,838,312 6,267,082 6,416,465 0 0 % 0 

      คาจางเหมาบริการ 0 0 0 7,255,700 -43.1 % 4,128,490 

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 0 20,000 0 % 20,000 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 4,902 3,560 2,880 5,000 0 % 5,000 

      โครงการจัดการขยะมูลฝอยโดยชุมชน 11,800 18,800 11,600 20,000 150 % 50,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,185,105.55 939,569.09 1,940,475.86 1,000,000 -30 % 700,000 

รวมคาใชสอย 8,040,119.55 7,229,011.09 8,371,420.86 8,300,700     4,903,490 

  คาวัสด ุ               

    วัสดุสํานักงาน 38,000 3,745 0 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 936 0 1,476 3,000 0 % 3,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 364,504 424,346 379,904 350,000 -42.86 % 200,000 

    วัสดุกอสราง 140,967 610,165 664,272 700,000 -42.86 % 400,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 89,400 241,405 139,966.40 200,000 -25 % 150,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 861,460.96 1,019,328.03 1,155,717.92 1,200,000 -16.67 % 1,000,000 



68  
 

    วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 700 1,750 350 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุการเกษตร 9,000 1,160 0 20,000 -50 % 10,000 

    วัสดุเครื่องแตงกาย 14,890 19,800 11,540 30,000 -16.67 % 25,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 8,250 0 2,200 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุอื่น 0 0 0 10,000 -50 % 5,000 

รวมคาวัสดุ 1,528,107.96 2,321,699.03 2,355,426.32 2,543,000     1,823,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาไฟฟา 1,350,187.71 1,237,323.01 1,269,846.44 1,317,600 -24.1 % 1,000,000 

    คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 344,834.87 326,807.45 307,978.97 338,000 -26.04 % 250,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 1,695,022.58 1,564,130.46 1,577,825.41 1,655,600     1,250,000 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

รวมงบดําเนินงาน 11,425,894.09 11,290,122.58 12,458,472.59 12,726,300     8,165,690 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง               

      จัดซื้อเครื่องบันทึกขอมูลการเดินทางของรถ(GPS) 0 0 0 0 100 % 8,500 

      จัดซื้อรถบรรทุกขยะอัดทายขนาด 6 ตัน 6 ลอ 

แบบอัดทาย 

0 0 0 0 100 % 2,400,000 

    ครุภัณฑกอสราง               

      จัดหาเครื่องขูดสีเทอรโมพลาสติกและสีโคลต

พลาสติก 

0 125,000 0 0 0 % 0 



69  
 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร               

      จัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 0 0 0 0 100 % 2,600 

      จัดหาเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล

แบบที่ 1 พรอมอุปกรณ 

0 0 0 22,000 -100 % 0 

      จัดหาเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0 0 2,500 -100 % 0 

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 278,460 0 0 0 0 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 278,460 125,000 0 24,500     2,411,100 

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง               

      โครงการติดตั้งวางทอประปาในโครงการกําจัด 

ขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองตราด 

0 0 0 80,000 -100 % 0 

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0 0 80,000     0 

รวมงบลงทุน 278,460 125,000 0 104,500     2,411,100 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 16,846,363.36 16,774,760.12 17,900,994.48 18,524,500     16,427,370 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 23,920,028.46 23,349,689.42 25,026,937.41 28,399,620     24,456,210 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน               

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 1,256,680 1,336,740 1,382,596.42 1,503,060 -1.71 % 1,477,320 



70  
 

    เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 67,200 67,200 67,200 67,200 0 % 67,200 

    เงินประจําตําแหนง 67,200 67,200 67,200 67,200 0 % 67,200 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 108,000 162,000 249,909.67 302,690 3.23 % 312,480 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 12,000 3,000 6,967.74 12,000 0 % 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,511,080 1,636,140 1,773,873.83 1,952,150     1,936,200 

รวมงบบุคลากร 1,511,080 1,636,140 1,773,873.83 1,952,150     1,936,200 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    คาเชาบาน 91,800 91,800 71,850 68,400 8.77 % 74,400 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 29,904 34,972 9,600 23,400 171.37 % 63,500 

รวมคาตอบแทน 121,704 126,772 81,450 91,800     137,900 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 9,880 3,650 650 0 0 % 0 

      คาเชาทรัพยสิน 0 0 0 1,080 85.19 % 2,000 

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 0 5,000 0 % 5,000 
 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 6,544 3,000 6,788 5,000 0 % 5,000 



71  
 

      โครงการจัดงานเลาขานตํานานคลองบางพระ 0 0 0 0 100 % 300,000 

      โครงการดําเนินการถนนคนเดิน วิถีคนตราด 0 0 0 0 100 % 200,000 

      โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ 21,180 0 0 0 0 % 0 

      โครงการรณรงคปองกันแกไขปญหายาเสพติด

ของเทศบาลเมืองตราด 

19,260 7,680 26,280 50,000 0 % 50,000 

      โครงการสงเสริมอาชีพในชุมชน 22,910 57,000 40,750 50,000 40 % 70,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 16,036.09 24,605.96 6,970 70,920 -43.60 % 40,000 

รวมคาใชสอย 95,810.09 95,935.96 81,438 182,000     672,000 

  คาวัสด ุ               

    วัสดุสํานักงาน 9,985 14,476 14,999 15,000 0 % 15,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 2,000 0 % 2,000 

    วัสดุเชื้อเพลงิและหลอลื่น 0 0 377.90 3,000 -33.33 % 2,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 2,000 0 % 2,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 10,270 14,940 14,725 15,000 0 % 15,000 

รวมคาวัสดุ 20,255 29,416 30,101.90 37,000     36,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาไฟฟา 4,322.71 3,944.10 4,182.24 5,400 0 % 5,400 

    คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 16,178.4 16,178.40 16,178.4 16,200 0 % 16,200 

    คาบริการโทรศัพท 1,778.83 1,931.30 1,662.95 2,000 0 % 2,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 22,279.94 22,053.80 22,023.59 23,600     23,600 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 



72  
 

รวมงบดําเนินงาน 260,049.03 274,177.76 215,013.49 334,400     869,500 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑสํานักงาน               

      จัดซื้อตูเก็บเอกสาร 0 9,400 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง               

      จัดหารถจักรยานยนต 0 0 37,500 0 0 % 0 

    ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ               

      เครื่องบันทึกเสียงขนาดความจุ 4 GB 0 0 4,290 0 0 % 0 

      ลําโพงเอนกประสงคพรอมแอมปจํานวน 1,200 

วัตต ขนาด 8นิ้ว 

0 0 2,200 0 0 % 0 

    ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร               

      จัดหาบอรดประชาสัมพันธอลูมิเนียม 0 0 0 7,000 0 % 7,000 

    ครุภัณฑกีฬา               

      คาจัดหาและติดตั้งอุปกรณการออกกําลังกาย

กลางแจง 

0 0 0 0 100 % 414,000 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร               

      เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ

(Ink Tank Printer) 

0 0 4,300 0 0 % 0 

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสํานักงาน (แบบตั้งโตะ)  0 15,980 0 0 0 % 0 

      จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ  0 2,850 0 0 0 % 0 

      จัดหาครุภัณฑคอมพิวเตอรโนตบุก 0 0 0 16,000 -100 % 0 



73  
 

รวมคาครุภัณฑ 0 28,230 48,290 23,000     421,000 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

    คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค               

      จัดทําปายชื่อชุมชนหนองเสือพัฒนา 0 0 0 20,000 -100 % 0 

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง               

      โครงการกอสรางชองทางเดินสําหรับรถวีลแชร

คนพิการในเขตเทศบาล 

80,000 0 0 0 0 % 0 

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 80,000 0 0 20,000     0 

รวมงบลงทุน 80,000 28,230 48,290 43,000     421,000 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนเอกชน 20,000 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 20,000 0 0 0     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 0 0 0     0 

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 1,871,129.03 1,938,547.76 2,037,177.32 2,329,550     3,226,700 

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 1,871,129.03 1,938,547.76 2,037,177.32 2,329,550     3,226,700 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

              

  งบดําเนินงาน               



74  
 

  คาใชสอย               

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      โครงการจัดกิจกรรมคายเยาวชนสัมพันธ 7,300 8,730 9,337 10,000 0 % 10,000 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันสําคัญทางศาสนา

และวันสําคัญทางราชการ 

6,695 8,545 5,600 15,000 -100 % 0 

      โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาต ิ 19,854 30,000 32,935 40,000 50 % 60,000 

      โครงการวันเยาวชนแหงชาติ 7,774 7,190 5,461 10,000 0 % 10,000 

รวมคาใชสอย 41,623 54,465 53,333 75,000     80,000 

  คาวัสด ุ               

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 0 0 100 % 30,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 2,346 0 4,616 5,000 0 % 5,000 

    วัสดุการเกษตร 9,990 9,600 9,800 10,000 0 % 10,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 2,800 0 1,000 3,000 0 % 3,000 

รวมคาวัสดุ 15,136 9,600 15,416 18,000     48,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาไฟฟา 296,328.08 315,445.81 317,853.47 300,000 -10 % 270,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 296,328.08 315,445.81 317,853.47 300,000     270,000 

รวมงบดําเนินงาน 353,087.08 379,510.81 386,602.47 393,000     398,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ 353,087.08 379,510.81 386,602.47 393,000     398,000 



75  
 

นันทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ               

  งบดําเนินงาน               

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 624,000 607,330.52 634,750 0 0 % 0 

      คาจางเหมาเจาหนาที่รักษาความปลอดภัยใน

สถานที่ราชการ 

0 0 0 660,000 -34.55 % 432,000 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      คาจางเหมาบริการ 0 0 0 30,000 0 % 30,000 

      คาจางเหมาพนักงานทําความสะอาด 0 0 0 690,000 -16.52 % 576,000 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      โครงการแขงขันกีฬานักเรียนองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น 

82,102 97,335 187,225 166,800 -10.07 % 150,000 

      โครงการแขงขันกีฬาในศูนยเยาวชน 34,170 0 33,250 50,000 0 % 50,000 

      โครงการรณรงคปองกันยาเสพติดในโรงเรียน 5,500 0 0 0 0 % 0 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 69,902 135,325 132,788 500,000 -40 % 300,000 

รวมคาใชสอย 815,674 839,990.52 988,013 2,096,800     1,538,000 

  คาวัสด ุ               

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 19,945 0 8,325 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 0 0 10,000 100 % 20,000 



76  
 

    วัสดุกีฬา 0 0 0 5,000 0 % 5,000 

    วัสดุอื่น 0 0 0 20,000 -50 % 10,000 

รวมคาวัสดุ 19,945 0 8,325 55,000     55,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาไฟฟา 156,336.85 179,797.78 224,957.42 800,000 -17.5 % 660,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 156,336.85 179,797.78 224,957.42 800,000     660,000 

รวมงบดําเนินงาน 991,955.85 1,019,788.30 1,221,295.42 2,951,800     2,253,000 

  งบลงทุน               

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

    คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ               

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      โครงการติดตั้งกลองวงจรปดบริเวณ

พิพิธภัณฑสถานเมืองตราด 

0 0 0 0 100 % 530,000 

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง               

      โครงการพัฒนาพิพิธภัณฑสถานเมืองตราด 0 0 0 250,000 -100 % 0 

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0 0 250,000     530,000 

รวมงบลงทุน 0 0 0 250,000     530,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 991,955.85 1,019,788.30 1,221,295.42 3,201,800     2,783,000 

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น               

  งบดําเนินงาน               

  คาใชสอย               



77  
 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง 17,750 16,150 14,000 20,000 100 % 40,000 

      โครงการจัดงานปใหม-กาชาดจังหวัดตราด 

ประจําป 2562 

0 0 0 200,000 -100 % 0 

      โครงการจัดงานวันตราดรําลึก 50,000 50,000 50,000 60,000 0 % 60,000 

      โครงการจัดงานวันสงกรานต 10,000 10,000 20,000 20,000 0 % 20,000 

      โครงการเลาขานตํานานคลองบางพระ 233,445.42 208,066.31 209,966.04 280,000 -100 % 0 

รวมคาใชสอย 311,195.42 284,216.31 293,966.04 580,000     120,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 48,215.12 32,726.47 46,597.33 150,000 -33.33 % 100,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 48,215.12 32,726.47 46,597.33 150,000     100,000 

รวมงบดําเนินงาน 359,410.54 316,942.78 340,563.37 730,000     220,000 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนสวนราชการ 355,189.82 350,166.14 360,000 0 0 % 0 

      โครงการอุดหนุนงบประมาณการจัดงานวันระกํา

หวานผลไมและของดีเมืองตราด 

0 0 0 80,000 0 % 80,000 

      โครงการอุดหนุนงบประมาณการจัดงานวัน

วีรกรรมทหารเรือไทย ยุทธนาวีที่เกาะชาง 

0 0 0 80,000 0 % 80,000 



78  
 

รวมเงินอุดหนุน 355,189.82 350,166.14 360,000 160,000     160,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 355,189.82 350,166.14 360,000 160,000     160,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 714,600.36 667,108.92 700,563.37 890,000     380,000 

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 2,059,643.29 2,066,408.03 2,308,461.26 4,484,800     3,561,000 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา               

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 627,480 663,360 703,200 788,520 50.03 % 1,183,020 

    เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 

    เงินประจําตําแหนง 0 0 0 18,000 0 % 18,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 669,480 705,360 745,200 848,520     1,243,020 

รวมงบบุคลากร 669,480 705,360 745,200 848,520     1,243,020 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    คาเชาบาน 46,800 46,800 41,631.05 21,600 -100 % 0 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 12,029 12,072 11,120 13,000 155.38 % 33,200 

รวมคาตอบแทน 58,829 58,872 52,751.05 34,600     33,200 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 1,680 0 0 0 0 % 0 



79  
 

      คาจางเหมาบริการ 0 0 0 500 0 % 500 

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 0 500 900 % 5,000 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 3,528 0 17,000 -70.58 % 5,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 535 1,000 400 % 5,000 

รวมคาใชสอย 1,680 3,528 535 19,000     15,500 

  คาวัสด ุ               

    วัสดุสํานักงาน 7,546 4,230 4,840 5,000 0 % 5,000 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 1,000 0 % 1,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 0 2,970 3,800 5,000 0 % 5,000 

รวมคาวัสดุ 7,546 7,200 8,640 11,000     11,000 

รวมงบดําเนินงาน 68,055 69,600 61,926.05 64,600     59,700 

  งบลงทุน               

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

    คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค               

      โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอลฟลทติกคอนกรีต

ถนนบริเวณถนนศรีสุวรรณพิศ2 

1,199,000 0 0 0 0 % 0 

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง               

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      โครงการปรับปรุงถนนซอยศรีสุวรรณพิศ 1 0 0 0 0 100 % 120,000 



80  
 

      โครงการปรับปรุงถนนซอยศาลเจาเทพอัคคี 0 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการปรับปรุงถนนราษฎรอุทิศ 0 0 0 0 100 % 470,000 

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,199,000 0 0 0     620,000 

รวมงบลงทุน 1,199,000 0 0 0     620,000 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 65,900 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 65,900 0 0     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 65,900 0 0     0 

รวมงานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน 1,936,535 840,860 807,126.05 913,120     1,922,720 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,936,535 840,860 807,126.05 913,120     1,922,720 

แผนงานการพาณิชย               

งานโรงฆาสัตว               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 419,400 439,020 458,880 479,340 4.84 % 502,560 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 324,000 324,000 324,000 324,000 0 % 324,000 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 36,000 36,000 36,000 36,000 0 % 36,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 779,400 799,020 818,880 839,340     862,560 

รวมงบบุคลากร 779,400 799,020 818,880 839,340     862,560 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               



81  
 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 2,000 0 % 2,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 27,240 17,000 29,800 30,000 0 % 30,000 

รวมคาตอบแทน 27,240 17,000 29,800 32,000     32,000 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 7,529.94 72,873.54 38,496 0 0 % 0 

      คาจางเหมาบริการ 0 0 0 40,000 0 % 40,000 

      คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 0 2,000 0 % 2,000 

    รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000 

      โครงการควบคุมปองกันโรคพิษสุนัขบา 0 0 21,770 0 0 % 0 

      โครงการคุมกําเนิดสุนัขและแมวในเขตเทศบาล

เมืองตราด 

0 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรคพิษ

สุนัขบา ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ดร.

สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัย

ลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวร

ขัตติยราชนารี 

0 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษ

สุนัขบา ตามพระปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจาลูก

0 0 0 30,000 -100 % 0 



82  
 

เธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี  

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 66,460 102,551 31,310 100,000 -60 % 40,000 

รวมคาใชสอย 73,989.94 175,424.54 91,576 177,000     167,000 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

  คาวัสด ุ               

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 0 5,000 0 % 5,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 0 913 0 1,100 354.55 % 5,000 

    วัสดุกอสราง 30,612 33,727 18,565 50,000 -60 % 20,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 302,005 410,530 390,740 400,000 -12.5 % 350,000 

    วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 10,000 15,000 0 0 0 % 0 

    วัสดุการเกษตร 0 0 1,220 10,000 -70 % 3,000 

    วัสดุอื่น 4,488 0 0 10,000 -70 % 3,000 

รวมคาวัสดุ 347,105 460,170 410,525 476,100     386,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาไฟฟา 135,911.75 112,069.02 112,166.60 170,000 -29.41 % 120,000 

    คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 0 0 100 % 12,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 135,911.75 112,069.02 112,166.60 170,000     132,000 

รวมงบดําเนินงาน 584,246.69 764,663.56 644,067.60 855,100     717,000 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑการเกษตร               



83  
 

      จัดหาเครื่องสูบน้ํามอเตอรไฟฟา 0 0 30,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑงานบานงานครัว               

      จัดหาหมอตมน้ํารอนสําเร็จรูป 0 278,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร               

      จัดหาเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล

แบบที่ 1 พรอมอุปกรณ 

0 0 0 22,000 -100 % 0 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

      จัดหาเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด 

Network แบบที่ 1 

0 0 0 8,900 -100 % 0 

      จัดหาเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0 0 0 2,500 -100 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 0 278,000 30,000 33,400     0 

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง               

      โครงการกอสรางประตูรั้วโรงฆาสัตว  0 0 0 53,900 -100 % 0 

      ปรับปรุงโรงฆาสัตว 176,700 0 0 0 0 % 0 

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 176,700 0 0 53,900     0 

รวมงบลงทุน 176,700 278,000 30,000 87,300     0 

รวมงานโรงฆาสัตว 1,540,346.69 1,841,683.56 1,492,947.60 1,781,740     1,579,560 

รวมแผนงานการพาณิชย 1,540,346.69 1,841,683.56 1,492,947.60 1,781,740     1,579,560 

แผนงานงบกลาง               

งบกลาง               



84  
 

  งบกลาง               

  งบกลาง               

    คาชําระหนี้เงินตน 3,495,905.35 3,575,621.57 3,657,729.29 2,903,610 3 % 2,990,800 

    คาชําระดอกเบี้ย 839,661.23 759,945.01 677,837.29 593,270 -14.68 % 506,200 

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 742,763 732,062 719,818 919,430 0.61 % 925,000 

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 35,000 4.29 % 36,500 

    เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 0 10,234,500 10,816,800 12,231,600 -1.65 % 12,030,000 

    เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 1,240,800 1,401,600 1,632,000 -5.88 % 1,536,000 

    เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 108,000 108,000 109,500 120,000 0 % 120,000 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 ยอดตาง(%) ป 2563 

    สํารองจาย 0 18,771 3,323 50,000 0 % 50,000 

    รายจายตามขอผูกพัน 832,952.18 854,256.99 1,142,202.40 0 0 % 0 

      คาใชจายในการจัดการจราจร 0 0 0 600,000 0 % 600,000 

      คาสมทบสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย 

(ส.ท.ท.) 

0 0 0 130,730 3.04 % 134,700 

      เงินชวยพิเศษผูรับบํานาญถึงแกกรรม  0 0 0 5,000 -100 % 0 

      เงินชวยเหลือพิเศษ 0 0 0 10,000 -100 % 0 

      เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพทองถิ่น 0 0 0 300,000 0 % 300,000 

    เงินชวยพิเศษ 0 0 0 0 100 % 7,500 

    เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน

ทองถิ่น (กบท.) 

1,345,324 1,379,724 1,389,750 1,600,070 -4.24 % 1,532,200 



85  
 

    เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ชคบ.) 464,231.22 435,938.40 435,938.40 435,940 0 % 435,940 

    เงินชวยพิเศษผูรับบํานาญ 32,052 0 0 0 100 % 5,000 

    เงินชวยพิเศษผูรับบํานาญพนักงานครู 0 0 0 0 100 % 2,500 

    เงินบําเหน็จลูกจางประจํา 1,484,644.20 2,098,032 561,662.66 1,547,140 -55.1 % 694,650 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผูรับบํานาญ 82,890 45,395 30,660 44,800 22.32 % 54,800 

รวมงบกลาง 9,428,423.18 21,483,045.97 20,946,821.04 23,158,590     21,961,790 

รวมแผนงานงบกลาง 9,428,423.18 21,483,045.97 20,946,821.04 23,158,590     21,961,790 

รวมทุกแผนงาน 127,091,047.41 136,860,486.68 137,639,876.11 167,604,420     168,400,500 
 



 
 

78 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลเมืองตราด 

อําเภอ เมืองตราด จังหวัดตราด 
 

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 168,400,500 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร

และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน  

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

  งานบริหารทั่วไป (สํานักปลัดเทศบาล) รวม 15,000,560 บาท 

    งบบุคลากร รวม 10,859,460 บาท 

      เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 4,260,000 บาท 

      เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 954,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกนายกเทศมนตรีและ            

รองนายกเทศมนตรี 

      

      เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 312,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงใหแก

นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี 

      

      เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 312,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษใหแกนายกเทศมนตรี  

และรองนายกเทศมนตรี 

      

      เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  จํานวน 306,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแก เลขานุการนายกเทศมนตรี    

และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 

      

      เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 2,376,000 บาท 

          -เพื่อจายใหแกประธานสภารองประธานสภาและสมาชิก  

สภาเทศบาล 

      



 
 

79 
 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 6,599,460 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 5,350,500 บาท 

 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน 

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 238,560 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนพนักงานเทศบาล และ 

เปนเงินเพิ่มคาครองชีพของพนักงานเทศบาล   

      

      เงินประจําตําแหนง จํานวน 290,400 บาท 

          -เพื่อจายเปนเปนเงินประจําตําแหนงพนักงานเทศบาล

ประเภทบริหารทองถิ่นและอํานวยการทองถิ่น 

      

      คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 648,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามแผนอัตรากําลัง 

3 ป  

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง จํานวน 72,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวพนักงานจางตาม

แผนอัตรากําลัง 3 ป 

      

    งบดําเนินงาน รวม 4,141,100 บาท 

      คาตอบแทน รวม 242,300 บาท 

      คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 

จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนรางวัลผูปฏิบัติราชการ หรือคาตอบแทน

ผูปฏิบัติงานอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือนที่ปฏิบัติงาน 

ในศูนย อปพร.หรือนอกที่ตั้งศูนย อปพร. หรือจายเปน

คาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง เชน คาเบี้ย

ประชุมคาพาหนะของคณะกรรมการ รวมถึงคาสมนาคุณ คือ

คาตอบแทนการออกขอสอบและการตรวจกระดาษคําตอบ  

      



 
 

80 
 

ในการสอบแขงขันการสอบคัดเลือกหรือคัดเลือก 

      คาเบี้ยประชุม จํานวน 7,500 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาเบี้ยประชุมตางๆ เชน การประชุมสภาเทศบาล

การประชุมคณะกรรมการตางๆ เปนตน  

      

      คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท 

 

 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจาง ที่ไดรับคําสั่งให

ปฏิบัติงาน 

      

      คาเชาบาน จํานวน 160,800 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได

ตามระเบียบฯ  

      

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 34,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงนิชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล

และลูกจางที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ  

      

      คาใชสอย รวม 3,498,200 บาท 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

        คาจางเหมาบริการ จํานวน 50,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางเหมาแรงงานใหผูรับจางทําการอยางหนึ่ง

อยางใดเชน คาจางเหมาแรงงานทําของ คาเย็บเลมเขาเอกสาร

คาบริการกําจัดปลวกคาแปลเอกสาร ฯลฯ 

     

       คาซักฟอก จํานวน 2,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาซักฟอก คาซักผามาน ผาปูโตะ ฯลฯ        

        คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 60,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน เชน       



 
 

81 
 

คาธรรมเนียมศาล คาลงทะเบียน ส.ท.ท. คาลงทะเบียนในการ

ฝกอบรมสัมมนาตางๆ ฯลฯ  

      รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 231,200 บาท 

          -เพื่อเปนคาใชจายดังนี้ 

  1.คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธีฯลฯ 

  2. คารับรองในการตอนรับบุคคล หรือคณะบุคคล  

  3. คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาเทศบาลหรือ 

คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตาม

กฎหมายหรือตามระหวาง อปท. กับ อปท. คาใชจายดังกลาว

สามารถถัวเฉลี่ยกันไดทุกรายการ 

-เปนไปตามหนังสือท่ี มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที ่28 

กรกฎาคม 2548 

      

 

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน จํานวน 1,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาชดใชความเสียหายหรือคาสินไหมทดแทนใหแก 

กองทุนทดแทนผูประสบภัย 

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0313.4/ว 1400 

ลงวันที ่12 พฤษภาคม 2537 

      

        คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน   

คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นที่จําเปน

สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูที่ไดรับคําสั่งให

ไปปฏิบัติราชการในราชอาณาจักร ฯลฯ และไดกําหนดใหเบิก

คาใชจายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาลและผูมีสิทธิ

เบิกไดตามระเบียบฯ 

      

        คาซื้อพวงมาลัยชอดอกไม กระเชาดอกไมและพวงมาลา จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาดอกไม พวงมาลา พานประดับพุมดอกไมมอบ

ใหแกบุคคลตางๆ หรือวาง ณ อนุสาวรียหรือศพผูมีเกียรติและ

เปนคาดอกไมในพิธีการและการประชุมตางๆ  

      



 
 

82 
 

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0407/ว 1284 

ลงวันที ่10 พฤศจิกายน 2530 

        โครงการจัดการเลือกตั้งผูบริหารทองถิ่น/สมาชิกสภาทองถิ่นของ

เทศบาลเมืองตราด 

จํานวน 1,000,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาดําเนินการจัดการเลือกตั้งฯ เชน คาตอบแทน

คณะกรรมการการเลือกตั้ง คาตอบแทนเจาหนาที่ คาวิทยากร 

คาอุปกรณ วัสดุสํานักงาน ปายประชาสัมพันธ คาโฆษณา  

คาสิ่งพิมพตางๆ ฯลฯ 

-เปนไปตามระเบียบและกฎหมายการเลือกตั้ง  

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) หนาที่ 99

ลําดับที่ 6  

      

        โครงการจัดงาน“ปใหม-กาชาดจังหวัดตราด”ประจําป 2563 จํานวน 1,194,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงาน คาใชจายอื่นๆ เชน จาง

เหมาเต็นท จางทําเวทีกลาง ปายประชาสัมพันธ คาตอบแทน

เจาหนาที ่กิจกรรมทําบุญตักบาตร ฯลฯ  โดยจายจากรายได

จัดเก็บเองจํานวน 300,000 บาท และจายจากเงินรายรับจาก

หนวยงานภายนอกองคกร จํานวน  894,000 บาท 

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

จัดงานการแขงขันกีฬา ฯ พ.ศ.2559   

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 82

ลําดับที่ 1 

      

        โครงการจัดอบรมใหความรูเกี่ยวกับการปองกันและปราบปราม

การทุจริตภาครัฐ 

จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการฯ และคาใชจายอื่นๆ ที่

จําเปนในโครงการฯ เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร 

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุสํานักงาน ฯลฯ  

-เปนไปตามหนังสือ ดวนที่สุด ที ่ตร 0018.2/ว 6781 ลงวันที่

25 มิถุนายน 2557 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 98

ลําดับที่ 3  

      

        โครงการปรับภูมิทัศนเพ่ือสงเสริมการทองเที่ยวในเขตเมือง จํานวน 600,000 บาท 



 
 

83 
 

          -เพื่อจายเปนคาจางวาดภาพสามมิติท่ีเลาเรื่องราวเกี่ยวกับ

ประวัติศาสตร วัฒนธรรม ประเพณี วิถีชุมชนของจังหวัดตราด

บริเวณฝาผนังกําแพงสถานกักขังจังหวัดตราดพื้นที่ไมนอยกวา

300 ตารางเมตร 

-เปนไปตามนโยบายรัฐบาลที่สงเสริมการทองเที่ยวเมืองรอง 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่  83

ลําดับที่ 2 

      

        โครงการพัฒนาศักยภาพคณะผูบริหาร สมาชิกสภาเทศบาล 

พนักงานและพนักงานจาง 

จํานวน 100,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในพิธีการและคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปน

ในโครงการฯ เชน คาวิทยากร คาวัสดุสํานักงาน คาจางเหมา

คาอาหารและเครื่องดื่ม คาของขวัญของรางวัล คาเชาที่พัก

คาจางเหมาพาหนะ ฯลฯ 

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน

การฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่

ทองถิ่น พ.ศ.2557 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 99

ลําดับที่ 5 

      

        โครงการวันเทศบาลและทองถิ่นไทย จํานวน 30,000 บาท 

 

          -เพื่อเปนคาใชจายที่เกี่ยวของและจําเปนในการจัดงานวัน

เทศบาล และวันทองถิ่นไทย 

-เปนไปตามหนังสือสั่งการของกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น

และหนังสือสั่งการของจังหวัดตราด 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 98

ลําดับที่  4  

      

        โครงการสงเสริมการเรียนรูวิถีประชาธิปไตย จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายคาใชจายในโครงการและคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนใน

โครงการฯ เชน คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุสํานักงาน 

คาอาหารคาอาหารวางและเครื่องดื่ม  

-เปนไปตามหนังสือ ที ่มท 0890.3/ว 647 ลงวันที่ 24

เมษายน 2549 , คําสั่ง คสช. ที ่69/2557 ลงวันที ่18  

      



 
 

84 
 

มิถุนายน2557 และหนังสือที ่ตร 0018.2/ว 6781 ลงวันที ่ 

25 มิถุนายน 2557 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 99

ลําดับที่ 7 

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ครุภัณฑ ที่ดิน

และสิ่งกอสราง ไดแก เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องถายเอกสาร

รถยนต รถจักรยานยนต ตู โตะ อาคารสถานที่ ทรัพยสินอื่นๆ  

      

      คาวัสด ุ รวม 263,000 บาท 

      วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน กรรไกร ตรายาง 

เกาอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ 

นาฬิกาตั้งหรือแขวน กระดาษ ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด 

ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซองเอกสาร ธงชาต ิแบบพิมพ ฯลฯ  

      

      วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหลเชน ไมโครโฟน ฟวส เทปพันสายไฟฟา ปลั๊กไฟฟา

สวิตซไฟฟา เบรกเกอร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 

      

      วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 40,000 บาท 

 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน ถัง ถาด แกวน้ํา 

จานรอง กระจกเงา กระติกน้ํารอน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ

กลิ่น แปรง ไมกวาด เขง น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 

      

      วัสดุกอสราง จํานวน 8,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

      



 
 

85 
 

และอะไหล เชน ไมตางๆ จอบ เทปวัดระยะ ทินเนอร สี 

กระเบื้อง สังกะสี ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอตางๆ ฯลฯ 

      วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไขควง ประแจ แมแรง คีมล็อค ยางรถยนต

น้ํามันเบรก ฟลมกรองแสง แบตเตอรี่ฯลฯ 

      

      วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล

น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 

      

      วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 80,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล  ตลับผงหมึก

สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร แผงแปนอักขระหรือแปน

เมนบอรด เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ(Hub) ฯลฯ 

      

      คาสาธารณูปโภค รวม 137,600 บาท 

      คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 60,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาน้ําประปาของสํานักงานเทศบาล      

      คาบริการโทรศัพท จํานวน 15,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาโทรศัพทที่ใชในราชการของเทศบาล       

      คาบริการไปรษณีย จํานวน 55,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาไปรษณีย คาโทรเลข คาธนาณัติ ฯลฯ       

      คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 7,600 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต

รวมถึงคาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ 

      



 
 

86 
 
 

  งานวางแผนสถิติและวิชาการ (กองวิชาการและแผนงาน) รวม 4,873,300 บาท 

    งบบุคลากร รวม 3,747,500 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 3,747,500 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,082,400 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน 

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 178,700 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) เปนเงิน

3,480 บาท คาตอบแทนรายเดือน เปนเงิน 67,200 บาท   

เงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษของผูปฏิบัติงานดาน

กฎหมาย (พ.ต.ก.) เปนเงิน 108,000 บาท 

      

      เงินประจําตําแหนง จํานวน 127,200 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาล

ประเภทอํานวยการทองถิ่น และประเภทวิชาชีพ 

      

      คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 347,200 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป  

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวพนักงานจาง ตาม

แผนอัตรากําลัง 3 ป 

      

    งบดําเนินงาน รวม 775,800 บาท 

      คาตอบแทน รวม 170,800 บาท 

      คาเบี้ยประชุม จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาเบี้ยประชุมใหคณะกรรมการฯ ที่มีสิทธิเบิกได

ตามระเบียบฯ 

      



 
 

87 
 

      คาเชาบาน จํานวน 96,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาเชาบานใหกับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได

ตามระเบียบฯ 

      

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 54,800 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล

ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ 

      

      คาใชสอย รวม 331,000 บาท 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

        คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาคาโฆษณาและเผยแพร เชน การโฆษณา

เผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน โรงมหรสพ

สิ่งพิมพตางๆ ฯลฯ 

      

        คาจางเหมาบริการ จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางเหมาแรงงานใหผูรับจางทําการอยางหนึ่ง

อยางใดเชน คาจางเหมาแรงงานทําของ คาบริการกําจัดปลวก 

ฯลฯ 

      

        คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา        

        คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 70,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมตางๆ เชน  คาลงทะเบียนในการ

ฝกอบรมสัมมนาตางๆ ฯลฯ 

      

        คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ จํานวน 15,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ        

      รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการ หรือ

คณะอนุกรรมการตางๆ 

      



 
 

88 
 

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน   

คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นที่จําเปน

สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูที่ไดรับคําสั่งให

ไปปฏิบัติราชการในราชอาณาจักร ฯลฯ และไดกําหนดใหเบิก

คาใชจายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาลและผูมีสิทธิ

เบิกไดตามระเบียบฯ 

      

        คาอากรแสตมป จํานวน 1,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออากรแสตมปติดหนังสือมอบอํานาจของ

ผูบริหารในการมอบอํานาจใหทํานิติกรรมตางๆ ของเทศบาล  

     

        โครงการจัดทําแผนแมบทชุมชนพึ่งตนเอง จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการและคาใชจายอื่นท่ีจําเปนใน

โครงการ เชน คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุ คาอาหาร

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม ฯลฯ  

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท 0891.4/ ว 856  

ลงวันที ่12 มีนาคม 2553 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 100  

ลําดับที่ 8  

      

        โครงการสงเสริมแนวทางหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมตามแนวทางหลัก

เศรษฐกิจพอเพียงและคาใชจายอื่นท่ีจําเปนในการประชุม

อบรม เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหาร ฯลฯ  

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที ่มท 0891.4/ว 1659  ลงวันที ่24 สิงหาคม 2553 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 84  

ลําดับที่ 3  

      



 
 

89 
 

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 80,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ครุภัณฑ ที่ดิน

และสิ่งกอสราง ไดแก เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องถายเอกสาร

รถยนต รถจักรยานยนต ตู โตะ อาคารสถานที่ ทรัพยสินอื่นๆ  

      

      คาวัสด ุ รวม 246,000 บาท 

      วัสดุสํานักงาน จํานวน 170,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน กรรไกร ตรายาง 

เกาอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ 

นาฬิกาตั้งหรือแขวน กระดาษ ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด 

ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซองเอกสาร ธงชาต ิแบบพิมพ ฯลฯ  

      

      วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหลเชน ไมโครโฟน ฟวส เทปพันสายไฟฟา ปลั๊กไฟฟา

สวิตซไฟฟา เบรกเกอร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 

      

      วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 1,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน ถัง ถาด แกวน้ํา 

จานรอง กระจกเงา กระติกน้ํารอน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ

กลิ่น แปรง ไมกวาด เขง น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 

      

      วัสดุกอสราง จํานวน 2,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไมตางๆ จอบ เทปวัดระยะ ทินเนอร สี 

กระเบื้อง สังกะสี ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอตางๆ ฯลฯ 

      

      วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี       



 
 

90 
 

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไขควง ประแจ แมแรง คีมล็อค ยางรถยนต

น้ํามันเบรก ฟลมกรองแสง แบตเตอรี ่ฯลฯ 

      วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล

น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 

      

      วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน พูกัน ขาตั้งกลอง

เลนสซูม กระเปาใสกลองถายรูป ฟลม เมมโมรี่การด รูปสีหรือ

ขาวดําที่ไดมาจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ  

      

      วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล  ตลับผงหมึก

สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร แผงแปนอักขระหรือแปน

เมนบอรด เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ 

      

      คาสาธารณูปโภค รวม 28,000 บาท 

      คาบริการโทรศัพท จํานวน 3,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาโทรศัพทของกองวิชาการฯ        

      คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 25,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ตรวมถึง

คาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ 

      

    งบลงทุน รวม 350,000 บาท 

      คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 350,000 บาท 

      คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง       



 
 

91 
 

      
  

โครงการปรับปรุงระบบเครือขายคอมพิวเตอรในสํานักงาน

เทศบาลเมืองตราด 

จํานวน 350,000 บาท 

     -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการติดตั้งระบบเครือขาย

คอมพิวเตอร พรอมอุปกรณ ภายในสํานักงานเทศบาลเมือง

ตราด ตามแบบแปลนที่กําหนด (TOT) และมีรายการครุภัณฑ 

ที่เก่ียวของประกอบดวย 

      1) อุปกรณจัดเก็บ Log File ระบบเครือขาย แบบที่ 1

จํานวน 1 เครื่อง 

       2) อุปกรณกระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด

24 ชอง จํานวน 3 เครื่อง 

       3) อุปกรณกระจายสัญญาณไรสาย แบบที่ 1

จํานวน 13 เครื่อง 

       4) เครื่องสํารองไฟฟาขนาด 1 kVA จํานวน 1 เครื่อง 

       5) เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 1 เครื่อง 
(ตามเกณฑราคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร) 

-เปนไปตามหนังสือ มท 0210.5/ว 2497 ลงวันที ่23 เมษายน

2562   

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง 

ฉบับที่ 4 หนา 2 ลําดับที ่1 

   

  งานบริหารงานคลัง (กองคลัง) รวม 10,914,140 บาท 

    งบบุคลากร รวม 7,169,940 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 7,169,940 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 4,263,600 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป และเงนิปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล  

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 152,400 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนใหนักบริหารงานการ

คลัง เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว และเงินเพ่ิมตางๆ ใหแก

พนักงานเทศบาล ตามแผนอัตรากําลัง 3 ป 

      

      เงินประจําตําแหนง จํานวน 121,200 บาท 



 
 

92 
 

          -เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาล

ประเภทอํานวยการทองถิ่น 

      

      คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 2,412,720 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางใหแกพนักงานจาง ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป  

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง จํานวน 220,020 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตาง ๆ

ใหแกพนักงานจาง ตามแผนอัตรากําลัง 3 ป  

    

    งบดําเนินงาน รวม 3,324,200 บาท 

      คาตอบแทน รวม 353,200 บาท 

      คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 

จํานวน 75,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหกับผูที่ไดรับการแตงตั้งใหปฏิบัติ 

หนาที่เปนคณะกรรมการดําเนินการซื้อหรือจางคณะกรรมการ

ตรวจรับ คณะกรรมการตรวจการจาง ผูควบคุมงานกอสราง  

      

      คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 150,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ

พนักงานเทศบาลและลูกจางที่ไดรับคําสั่งใหปฏิบัติงานนอก

เวลาราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   

      

      คาเชาบาน จํานวน 90,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได

ตามระเบียบฯ 

      

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 38,200 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล  

ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ  

      

      คาใชสอย รวม 1,904,000 บาท 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       



 
 

93 
 

        คาจางเหมาบริการ จํานวน 844,000 บาท 

          -จางพนักงานทําความสะอาดบริเวณเขื่อนทาเรือจาง  

ตั้งไว 144,000 บาท เพื่อจายเปนคาจางจางพนักงานทําความ

สะอาด จํานวน 1 คน 

-จางพนักงานดูแลสวนสถานีขนสงผูโดยสารจังหวัดตราด  

ตั้งไว 156,000 บาท เพื่อจายเปนคาจางพนักงานดูแลสวน 

สถานีขนสงผูโดยสารจังหวัดตราด จํานวน 1 คน 

-จางพนักงานทําความสะอาดสถานีขนสงผูโดยสารจังหวัดตราด

ตั้งไว 144,000 บาท เพื่อจายเปนคาจางพนักงานทําความ

สะอาดสถานีขนสงผูโดยสารจังหวัดตราด จํานวน 1 คน 

ตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและเปนระเบียบ

เรียบรอยของบานเมือง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2560 และหนังสือกรม

สงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที ่มท.0891.4/ว 407 

ลงวันที ่26 กุมภาพันธ 2559 

-จางเหมาแรงงานใหผูรับจางทําการอยางใดอยางหนึ่ง ตั้งไว

400,000  บาท  เชน คาจางเหมาทําปายประชาสัมพันธ 

คาแปลเอกสาร คาจางเหมาแรงงานทําของคาบริการแก 

กระแสไฟฟาขัดของ คาบริการกําจัดปลวก คาจางเหมาบุคคล 

ภายนอกปฏิบัติงานในสํานักงาน ฯลฯ (สามารถเฉลี่ยไดทุก

รายการภายในวงเงินที่ตั้งงบประมาณไว) 

      

        คาเชาทรัพยสิน จํานวน 800,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาเชาที่ดินเอกชน มาดําเนินการเปนตลาดสด

ตลาดโตรุง บริเวณหลังสถาน ีรถปรับอากาศ บ.ข.ส. (เดิม)   

คาเชาที่ดินราชพัสดุบริเวณเขื่อนทาเทียบเรือทาเรือจาง ซึ่งทํา

เปนรานจําหนายอาหารหรือแผงขายของใหพอคาแมคาเชา

จําหนายอาหารและสินคา และคาเชาที่ราชพัสดุบริเวณบาน 

เปร็ดนอก เพื่อใชเปนที่ตั้งโรงฆาสัตวของเทศบาล และคาเชาที่

ราชพัสด ุเพื่อเปนที่ตั้งสถานีขนสงผูโดยสารจังหวัดตราด และ

คาที่เชาที่ดินอื่นๆ   

      

        คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 100,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียม และคาลงทะเบียนในการฝกอบรม

สัมมนาตางๆ คาธรรมเนียมศาล  คาธรรมเนียมตออายุสัญญา

      



 
 

94 
 

ที่ราชพัสดุ คาภาษีบํารุงทองที่ ฯลฯ 

        คาเบี้ยประกันอัคคีภัย จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาเบี้ยประกันอัคคีภัยที่อาคารสถานีขนสง

ผูโดยสารจังหวัดตราด และทรัพยสินอื่น ๆ 

      

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน   

คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นที่จําเปน

สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูที่ไดรับคําสั่งให

ไปปฏิบัติราชการในราชอาณาจักร ฯลฯ และไดกําหนดใหเบิก

คาใชจายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาลและผูมีสิทธิ

เบิกไดตามระเบียบฯ 

      

        โครงการเพิ่มประสิทธิภาพจัดเก็บรายไดเทศบาลเมืองตราด จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาสํารวจแผนที่ภาษี จัดทําสื่อประชาสัมพันธดาน

จัดเก็บรายได แผนพิมพปายไวนิล วัสดุสํานักงาน วัสดุ

คอมพิวเตอร  ฯลฯ 

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 

ลงวันที1่1 สิงหาคม 2558 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 97

ลําดับที่ 2 

      

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสนิ ครุภัณฑ ที่ดิน

และสิ่งกอสราง ไดแก เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องถายเอกสาร

รถยนต รถจักรยานยนต ตู โตะ อาคารสถานที่ ทรัพยสินอื่นๆ  

      

      คาวัสด ุ รวม 303,000 บาท 

      วัสดุสํานักงาน จํานวน 120,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี       



 
 

95 
 

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน กรรไกร ตรายาง 

เกาอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ 

นาฬิกาตั้งหรือแขวน กระดาษ ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด 

ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซองเอกสาร ธงชาต ิแบบพิมพ ฯลฯ  

      วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหลเชน ไมโครโฟน ฟวส เทปพันสายไฟฟา ปลั๊กไฟฟา

สวิตซไฟฟา เบรกเกอร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 

      

      วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน ถัง ถาด แกวน้ํา 

จานรอง กระจกเงา กระติกน้ํารอน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ

กลิ่น แปรง ไมกวาด เขง น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 

      

      วัสดุกอสราง จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไมตางๆ จอบ เทปวัดระยะ ทินเนอร สี 

กระเบื้อง สังกะสี ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอตางๆ ฯลฯ 

      

      วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไขควง ประแจ แมแรง คีมล็อค ยางรถยนต

น้ํามันเบรก ฟลมกรองแสง แบตเตอรี ่ฯลฯ 

      

      วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล

น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 

      

      วัสดุการเกษตร จํานวน 15,000 บาท 



 
 

96 
 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน สปริงเกลอร ปุย 

ยาปองกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว  วัสดุเพาะชํา อุปกรณใน

การขยายพันธุพืช ฯลฯ  

      

      วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน พูกัน ขาตั้งกลอง

เลนสซูม กระเปาใสกลองถายรูป ฟลม เมมโมรี่การด รูปสีหรือ

ขาวดําที่ไดมาจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ  

      

      วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน เชน เสื้อ กางเกง ผา รองเทา ฯลฯ 

     

      วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 40,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล  ตลับผงหมึก

สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร แผงแปนอักขระหรือแปน

เมนบอรด เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ 

      

      วัสดุอื่น จํานวน 3,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน เชน มิเตอรน้ํา-ไฟฟา หัววาลวปด-เปด

แกส ตะแกรงกันสวะ  ฯลฯ 

      

      คาสาธารณูปโภค รวม 764,000 บาท 

      คาไฟฟา จํานวน 500,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาไฟฟาท่ีซุมขายของริมเขื่อนบานทาเรือจาง

กรณีท่ีไมมีผูเชาและท่ีสถานีขนสงผูโดยสารจังหวัดตราด ฯลฯ  

      

      คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 200,000 บาท 



 
 

97 
 

          -เพื่อจายเปนคาน้ําประปาท่ีซุมขายของริมเขื่อนบานทาเรือจาง 

และสวมสาธารณะ กรณีท่ีไมมีผูเชาและท่ีสถานีขนสงโดยสาร

จังหวัดตราด ฯลฯ   

      

      คาบริการโทรศัพท จํานวน 8,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาโทรศัพทที่ใชในการติดตอราชการของกองคลัง

และที่สถานีขนสงผูโดยสารจังหวัดตราด ฯลฯ  

      

      คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 56,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต

รวมถึงคาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ 

      

    งบลงทุน รวม 420,000 บาท 

      คาครุภัณฑ รวม 420,000 บาท 

      ครุภัณฑสํานักงาน       

        จัดซื้อตูเก็บเอกสารรางเลื่อน จํานวน 420,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูรางเลื่อน ระบบพวงมาลัยจํานวน 2  ตู 

ชนิดตูเหล็ก 

   ตูที ่1 มีขนาดความลึก 32 ซม. กวาง 180 ซม. สูง 200 ซม. 

   ตูที ่2 มีขนาดความลึก 64 ซม. กวาง 180 ซม. สูง 200 ซม. 

เปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดในมาตรฐานครุภัณฑ จัดซื้อตามราคา

ทองถิ่น คุณลักษณะรายละเอียดของครุภัณฑเปนไปตามที่

คณะกรรมการกําหนด 

-เปนไปตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27

มิถุนายน 2559   

      

 

 

 

 

 

 

 



 
 

98 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

รวม 815,620 บาท 

    งบบุคลากร รวม 758,820 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 758,820 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 359,400 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน 

      

      คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 359,520 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป 

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง จํานวน 39,900 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวพนักงานจาง        

    งบดําเนินงาน รวม 56,800 บาท 

      คาตอบแทน รวม 4,800 บาท 

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 4,800 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล

และลูกจางประจําท่ีมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ  

      



 
 

99 
 

      คาใชสอย รวม 22,000 บาท 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

        คาจางเหมาบริการ จํานวน 2,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางเหมาแรงงาน เชน คาถายเอกสาร คาเย็บ

หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาเชา คาบริการกําจัดปลวก  

คาจางแปลเอกสาร คาจางทําปายไวนิลตางๆ ฯลฯ  

      

        คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน เชน

คาลงทะเบียนในการฝกอบรมสัมมนาตางๆ คาธรรมเนียม

คาธรรมเนียมที่ดิน ฯลฯ 

      

 

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน   

คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นที่จําเปน

สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูที่ไดรับคําสั่งให

ไปปฏิบัติราชการในราชอาณาจักร ฯลฯ และไดกําหนดใหเบิก

คาใชจายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาลและผูมีสิทธิ

เบิกไดตามระเบียบฯ 

      

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ครุภัณฑ ที่ดิน

และสิ่งกอสราง ไดแก เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องถายเอกสาร

รถยนต รถจักรยานยนต ตู โตะ อาคารสถานที่ ทรัพยสินอื่นๆ  

      

      คาวัสด ุ รวม 30,000 บาท 

      วัสดุสํานักงาน จํานวน 3,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน กรรไกร ตรายาง 

   



 
 

100 
 

เกาอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ 

นาฬิกาตั้งหรือแขวน กระดาษ ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด 

ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซองเอกสาร ธงชาต ิแบบพิมพ ฯลฯ  

      วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไขควง ประแจ แมแรง คีมล็อค ยางรถยนต

น้ํามันเบรก ฟลมกรองแสง แบตเตอรี ่ฯลฯ 

      

      วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 12,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล

น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 

      

      วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน เชน เสื้อ กางเกง ผา รองเทา ฯลฯ 

      

  งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (สํานักปลัดเทศบาล) รวม 6,004,960 บาท 

    งบบุคลากร รวม 4,372,560 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 4,372,560 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 251,820 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน 

      

      คาจางลูกจางประจํา จํานวน 1,343,400 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางประจํา พรอมเงินปรับปรุงคาจางประจํา

ตามแผนอัตรากําลัง 3 ป 

      

      คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 2,523,360 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป 

      



 
 

101 
 

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง จํานวน 253,980 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง 

ตามแผนอัตรากําลัง 3 ป 

      

    งบดําเนินงาน รวม 906,800 บาท 

      คาตอบแทน รวม 24,800 บาท 

      คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 

จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อเบิกคาใชจายเปนคาปวยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสีย

ไปใหแกอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน(อปพร.) ที่สนับสุนน 

การปฏิบัติหนาที่ในการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยตาม

กฎหมายวาดวยการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือการ

รักษาความสงบเรียบรอยของประชาชนตามกฎหมาย เชน การ

ปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนฯ หรือการเฝาระวังภัย รวมทั้ง

การอํานวยความสะดวกแกเด็กนักเรียน และประชาชนผูใชรถ

ใชถนน ภายในที่ตั้งหรือนอกที่ตั้งศูนย อปพร. 

      

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 4,800 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน

เทศบาลและลูกจางประจําท่ีมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ 

      

 

      คาใชสอย รวม 310,000 บาท 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

        คาจางเหมาบริการ จํานวน 20,000 บาท 

          - เพื่อจายเปนคาจางเหมาแรงงานใหผูรับจางทําการอยางใด

เชน  คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาเชา

คาบริการ  กําจัดปลวก คาจางแปลเอกสาร คาจางปายไวนิล

ตางๆ คาตรวจ คุณภาพน้ําตางๆ ฯลฯ 

      

        คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 20,000 บาท 



 
 

102 
 

          -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน เชน คาลง 

ทะเบียนในการฝกอบรมสัมมนา คาธรรมเนียมตางๆ ฯลฯ 

      

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน   

คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นที่จําเปน

สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูที่ไดรับคําสั่งให

ไปปฏิบัติราชการในราชอาณาจักร ฯลฯ และไดกําหนดใหเบิก

คาใชจายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาลและผูมีสิทธิ

เบิกไดตามระเบียบฯ 

      

        โครงการตั้งจุดตรวจจุดสกัดและจุดบริการชวงเทศกาลปใหมและ

เทศกาลสงกรานตตามมาตรการความปลอดภัยทางถนน 

จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการโครงการฯ ตั้งจุด

บริการภายในเขตเทศบาลเมืองตราดจํานวน 1–2 จุด โดยมี

คาใชจายประกอบดวย คาจางทําปาย คาเครื่องดื่มสําหรับ

บริการประชาชนและคาใชจายอื่นๆที่จําเปนในการตั้งจุดตรวจ

จุดสกัดหรือจุดบริการ 

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที ่มท 0804.5 /ว1634 ลงวันที ่22 กันยายน 2557 ,

หนังสือท่ี มท 0810.4/ว 661 ลงวันที ่9 มีนาคม 2561 และ

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใหแก

อาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือนขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2560   

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 72 

ลําดับที่ 1  

      

        โครงการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฯ ฝกซอมแผนปองกัน 

และบรรเทาสาธารณภัยใหแกเจาหนาที่และผูที่เกี่ยวของ

ประกอบดวย คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใชจาย

ในพิธีเปดและปดการฝกอบรมคาวิทยากรและคาใชจายอื่นๆ   

      



 
 

103 
 

ที่จําเปนในการฝกซอมแผนฯ  

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย คาใชจายใน

การฝก อบรมและเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น

พ.ศ.2557 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 76 

ลําดับที่ 3 

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ครุภัณฑ ที่ดิน

และสิ่งกอสราง ไดแก เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องถายเอกสาร

รถยนต รถจักรยานยนต ตู โตะ อาคารสถานที่ ทรัพยสินอื่นๆ  

      

      คาวัสดุ รวม 537,000 บาท 

      วัสดุสํานักงาน จํานวน 7,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน กรรไกร ตรายาง 

เกาอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ 

นาฬิกาตั้งหรือแขวน กระดาษ ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด 

ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซองเอกสาร ธงชาต ิแบบพิมพ ฯลฯ  

      

      วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ

เปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล

เชน ไมโครโฟน ฟวส เทปพันสายไฟฟา ปลั๊กไฟฟาสวิตซ

ไฟฟา เบรกเกอร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 

      

      วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน ถัง ถาด แกวน้ํา 

จานรอง กระจกเงา กระติกน้ํารอน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ

กลิ่น แปรง ไมกวาด เขง น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 

      

 

      วัสดุกอสราง จํานวน 5,000 บาท 



 
 

104 
 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไมตางๆ จอบ เทปวัดระยะ ทินเนอร สี 

กระเบื้อง สังกะสี ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอตางๆ ฯลฯ 

     

      วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 100,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไขควง ประแจ แมแรง คีมล็อค ยางรถยนต

น้ํามันเบรก ฟลมกรองแสง แบตเตอรี ่ฯลฯ 

      

      วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 250,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล

น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 

      

      วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน สปริงเกลอร ปุย 

ยาปองกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว  วัสดุเพาะชํา อุปกรณใน

การขยายพันธุพืช ฯลฯ  

      

      วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 50,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน เชน เสื้อ กางเกง ผา รองเทา ฯลฯ 

      

      วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล  ตลับผงหมึก

สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร แผงแปนอักขระหรือแปน

เมนบอรด เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ 

      

      วัสดุอื่น จํานวน 100,000 บาท 



 
 

105 
 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน เชน มิเตอรน้ํา-ไฟฟา หัววาลวปด-เปด

แกส ตะแกรงกันสวะ  ฯลฯ 

      

 

      คาสาธารณูปโภค รวม 35,000 บาท 

      คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 12,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาน้ําประปาของสถานีดับเพลิงและบานพัก

พนักงานฯ 

      

      คาบริการโทรศัพท จํานวน 6,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาโทรศัพทที่ใชในราชการของเทศบาล       

      คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 17,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต

รวมถึงคาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ 

      

    งบลงทุน รวม 725,600 บาท 

      คาครุภัณฑ รวม 725,600 บาท 

      ครุภัณฑสํานักงาน       

        จัดซื้อเกาอี้ทํางาน จํานวน 3,900 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้ทํางานแบบลอเลื่อนมีพนักพิง

จํานวน 2 ตัว  ตามราคาทองถิ่น 

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 110

ลําดับที่ 5 

      

        จัดซื้อโตะทํางานชนิดเหล็ก จํานวน 7,400 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทํางาน ชนิดเหล็ก ขนาด 3 ฟุต

3 ลิ้นชัก ขาเหล็ก จํานวน 2 ตัวตามราคาทองถิ่น 

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวน

      



 
 

106 
 

ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 110

ลําดับที่ 5 

      ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง       

        จัดซื้อเครื่องบันทึกขอมูลการเดินทางของรถ (GPS) จํานวน 8,500 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องบันทึกขอมูลการเดินทางของ

รถ (GPS) จํานวน 1 เครื่อง 

-เปนไปตามประกาศกรมการขนสงทางบก ลงวันที ่25

ธันวาคม 2558 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 112

ลําดับที่ 5 

      

      ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ       

        จัดซื้อกลองโทรทัศนวงจรปด จํานวน 576,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองโทรทัศนวงจรปด ชนิดเครือขาย

แบบมุมมองคงท่ีสําหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สําหรับใชใน

งานรักษาความปลอดภัยทั่วไป จํานวน 18 ตัว ตามเกณฑ

ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกลองโทรทัศน

วงจรปด 

-เปนไปตามหนังสือ ที ่มท 0808.2/ว 456 ลงวันที่ 5 มีนาคม

2558  

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 111

ลําดับที่ 5 

      

        จัดซื้ออุปกรณกระจายสัญญาณ จํานวน 68,800 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณกระจายสัญญาณแบบ PoE 

(PoE L2 Switch) ขนาด 8 ชอง จํานวน 8 ตัว ตามเกณฑ

ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกลองโทรทัศน

วงจรปด 

-เปนไปตามหนังสือ ที ่มท 0808.2/ว 456 ลงวันที่ 5 มีนาคม

2558  

      



 
 

107 
 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 111

ลําดับที่ 5 

        จัดซื้ออุปกรณบันทึกภาพ จํานวน 61,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณบันทึกภาพผานเครือขาย

(Network Video Recorder) แบบ 16 ชอง จํานวน 1 ตัว   

ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานของระบบกลอง 

โทรทัศนวงจรปด 

-เปนไปตามหนังสือ ที ่มท 0808.2/ว 456 ลงวันที่ 5 มีนาคม

2558  

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 111

ลําดับที่ 5 

      

 

 

แผนงานการศึกษา 

  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (กองการศึกษา) รวม 5,038,720 บาท 

    งบบุคลากร รวม 4,751,520 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 4,751,520 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,280,600 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน 

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 67,200 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนพนักงานเทศบาล        

      เงินประจําตําแหนง จํานวน 85,200 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาล

ประเภทอํานวยการทองถิ่น 

   

      คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 2,258,520 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ตามแผนอัตรากําลัง       



 
 

108 
 

3 ป 

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง จํานวน 60,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวพนักงานจาง ตาม

แผนอัตรากําลัง 3 ป 

      

    งบดําเนินงาน รวม 287,200 บาท 

      คาตอบแทน รวม 5,000 บาท 

      คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ

พนักงานเทศบาลและลูกจางที่ไดรับคําสั่งใหปฏิบัติงานนอก

เวลาราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   

      

      คาใชสอย รวม 170,000 บาท 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

        คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 50,000 บาท 

 

          -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนการฝกอบรม

สัมมนาของพนักงานเทศบาล บุคลากรทางการศึกษา 

พนักงานจางครู และครูผูดูแลเด็กฯ 

      

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน   

คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นที่จําเปน

สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูที่ไดรับคําสั่งให

ไปปฏิบัติราชการในราชอาณาจักร ฯลฯ และไดกําหนดใหเบิก

คาใชจายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาลและผูมีสิทธิ

เบิกไดตามระเบียบฯ 

      

        โครงการแขงขันคนเกงภายในสถานศึกษาและระดับประเทศ จํานวน 50,000 บาท 



 
 

109 
 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการฯ เชน คาอาหาร คาอาหาร

วางและเครื่องดื่ม คาวัสดุ คาจางเหมา คาของขวัญ ของรางวัล 

เงินรางวัลคาใชจายในการเดินทางไปราชการคาพาหนะ คาเชา 

ที่พัก ฯลฯ 

-เปนไปตาม พ.ร.บ.กําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย 

อํานาจใหแกอปท. พ.ศ.2542 หมวด 2 มาตรา 16 (9) การ

จัดการศึกษา 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 92

ลําดับที่ 2 

      

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ครุภัณฑ ที่ดิน

และสิ่งกอสราง ไดแก เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องถายเอกสาร

รถยนต รถจักรยานยนต ตู โตะ อาคารสถานที่ ทรัพยสินอื่นๆ  

      

      คาวัสด ุ รวม 100,000 บาท 

      วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพือ่ใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน กรรไกร ตรายาง 

เกาอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ 

นาฬิกาตั้งหรือแขวน กระดาษ ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด 

ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซองเอกสาร ธงชาต ิแบบพิมพ ฯลฯ  

      

 

      วัสดุกอสราง จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไมตางๆ จอบ เทปวัดระยะ ทินเนอร สี 

กระเบื้อง สังกะสี ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอตางๆ ฯลฯ 

      

      วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไขควง ประแจ แมแรง คีมล็อค ยางรถยนต

      



 
 

110 
 

น้ํามันเบรก ฟลมกรองแสง แบตเตอรี่ ฯลฯ 

      วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล

น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 

      

      วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 15,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล  ตลับผงหมึก

สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร แผงแปนอักขระหรือแปน

เมนบอรด เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ 

      

      คาสาธารณูปโภค รวม 12,200 บาท 

      คาบริการโทรศัพท จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาโทรศัพทที่ใชในกองการศึกษา       

      คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 7,200 บาท 

          -เพือ่จายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต

รวมถึงคาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ 

      

 

 

 

 

  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (กองการศึกษา) รวม 25,874,880 บาท 

    งบบุคลากร รวม 875,640 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 875,640 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 695,640 บาท 



 
 

111 
 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนสําหรับขาราชการครูผูดูแลเด็ก  

ตามแผนอัตรากําลัง 3 ป  

      

      คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 180,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป  

      

    งบดําเนินงาน รวม 14,016,010 บาท 

      คาตอบแทน รวม 4,800 บาท 

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 4,800 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาการศึกษาบุตรสําหรับขาราชการครูผูดูแลเด็ก       

      คาใชสอย รวม 6,898,830 บาท 

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา (ดานการจัด

การศึกษาทองถิ่น) 

จํานวน 6,898,830 บาท 

     -เพื่อเปนคาใชจายดังนี้  

  1. คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว)    

     -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสื่อการเรียนวัสดุการศึกษาและ

เครื่องเลนพัฒนาการเด็ก ฯลฯ สําหรับเด็กเล็ก 

     1.1 ศูนยพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนเทศบาลจํานวน 25 คนๆ 

ละ 1,700 บาทตอป เปนเงิน 42,500 บาท  

  2. คาหนังสือเรียน จํานวน  5,000 บาท  

     -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ หนังสือเรียนและแบบฝกหัด ฯลฯ

สําหรับเด็กปฐมวัย (อาย ุ2-5 ป) ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

โรงเรียนเทศบาลฯ จํานวน 25 คนๆ ละ 200 บาท/ป สําหรับ

เด็กปฐมวัย (3-5 ขวบ)  ไดรับจัดสรร และสําหรับเด็กปฐมวัย

(2 ขวบ) อปท. สมทบเพิ่ม 

  3. คาอุปกรณการเรียน จํานวน 5,000 บาท 

     -เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณการเรียนที่จําเปนและสงผล

ตอการพัฒนาคุณภาพผูเรียน เชน สีเทียน ดินน้ํามันไรสารพิษ

   



 
 

112 
 

กระดาษ สมุด ดินสอ ยางลบ ฯลฯ สําหรับเด็กปฐมวัย 

(อายุ 2-5 ป)ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนเทศบาลฯ

จํานวน 25 คนๆ ละ 200 บาท/ป สําหรับเด็กปฐมวัย 

(3-5 ขวบ) ไดรับจัดสรร  และสําหรับเด็กปฐมวัย (2 ขวบ) 

อปท. สมทบเพิ่ม   

  4. คาเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 7,500 บาท  

     -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องแบบนักเรียน ถุงเทา รองเทา

และอุปกรณการเรียนที่จําเปน สําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ป) 

ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนเทศบาลจํานวน 25 คนๆ ละ

300 บาท/ป สําหรับเด็กปฐมวัย (3-5 ขวบ) ไดรับจัดสรร และ

สําหรับเด็กปฐมวัย (2 ขวบ) อปท. สมทบเพิ่ม  

  5. คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน จํานวน 10,750 บาท  

     -เพื่อจายเปนคาจัดกิจกรรมตางๆ คาจางเหมา คาวัสดุ คา

พาหนะฯลฯ สําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ป) ของศูนยพัฒนา

เด็กเล็กโรงเรียนเทศบาล จํานวน 25 คนๆ ละ 430 บาท/ป

สําหรับเด็กปฐมวัย (3-5 ขวบ) ไดรับจัดสรร และสําหรับเด็ก

ปฐมวัย (2 ขวบ) อปท. สมทบเพิ่ม 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 93  

ลําดับที่ 3 

  6. คาตอบแทนพนักงานจาง 

     -เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ

ตําแหนงผูชวยหัวหนาศูนยเด็กเล็ก(วุฒิปริญญาตรี) พนักงาน

จางตามภารกิจ ตําแหนงผูดูแลเด็ก (วุฒ ิปวช.หรือผูมีทักษะ)

(ศูนยเด็กเล็กวัดไผลอม) เปนเงิน 1,533,600 บาท 

  7. เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง 

     -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวพนักงานจางฯ

(ศูนยเด็กเล็กวัดไผลอม) เปนเงิน 288,000 บาท 

  8. เงินประกันสังคมของพนักงานจาง 

     -เพื่อจายเปนเงินประกันสังคมใหแกพนักงานจางตาม

ภารกิจ (ศูนยเด็กเล็กวัดไผลอม) เปนเงิน 91,080 บาท 

  9. โครงการอาหารกลางวัน 

     -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อหรือจางเหมาทําอาหารกลางวัน

สําหรับเด็กนักเรียน ดังนี้ 

       9.1 เด็กเล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนเทศบาลฯ



 
 

113 
 

จํานวน 245 วันๆ ละ 25 คนๆ ละ 20 บาท เปนเงิน

122,500 บาท  

       9.2 เด็กเล็กศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัด (วัดไผลอม)

จํานวน 245 วันๆ ละ 281 คนๆ ละ 20 บาท เปนเงิน

1,376,900 บาท  

        9.3 เด็กอนุบาลเด็ก ป.1-ป.6 โรงเรียนเทศบาลฯ จํานวน

200 วันๆ ละ 854 คนๆ ละ 20 บาท เปนเงิน 3,416,000 บาท

(100% ตามแนวทางการจัดทํางบประมาณประจําป 2563)  

-ทุกรายการถัวเฉลี่ยกันได และสามารถเบิกจายไดเม่ือมีจํานวน

เด็กนักเรียนเพิ่มขึ้นหรือลดลง ตามหนังสือสั่งการกรมสงเสริมฯ 

-ทั้งนี้จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมฯ 

-เปนไปตามหนังสือ ดวนที่สุด ที ่มท0816.2/ว 3274 ลงวันที่

19 มิถุนายน 2561 และ มท 0816.2/ว 2598 ลงวันที่ 3 

กรกฎาคม 2562 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 73  

ลําดับที่ 1 

      คาวัสด ุ รวม 7,103,380 บาท 

      คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 7,103,380 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ภาคเรียนที ่2/2562

และภาคเรียนที่ 1/2563 สําหรับเด็กอนุบาลและเด็ก ป.1- ป.6

ใหแก นักเรียน 

 1. โรงเรียนอนุบาลตราด ตั้งไว 3,949,290 บาท

จํานวน 260 วันๆ ละ 2,061 คน คนละ 7.37 บาท เปนเงิน

3,949,288.20 บาท  

 2. โรงเรียนบานทาเรือจาง ตั้งไว 931,280 บาท

จํานวน 260 วันๆ ละ 486 คน คนละ 7.37 บาท เปนเงิน

931,273.20 บาท  

 3. โรงเรียนเทศบาลฯ ตั้งไว 1,636,440 บาท จํานวน 260 วัน

วันละ 854 คนๆ ละ 7.37 บาท เปนเงิน 1,636,434.80 บาท   

 4. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนเทศบาลฯ ตั้งไว 47,910 บาท

จํานวน 260 วัน วันละ 25 คนๆละ 7.37 บาท เปนเงิน

47,905 บาท   

 5. ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัด (วัดไผลอม) ตั้งไว

      



 
 

114 
 

538,460 บาท จํานวน 260 วนัๆ ละ 281 คนๆ ละ 7.37 บาท

เปนเงิน 538,452.20 บาท   

-ทุกรายการถัวเฉลี่ยกันได และสามารถเบิกจายไดเม่ือมีจํานวน

เด็กนักเรียนเพิ่มขึ้นหรือลดลง ตามหนังสือสั่งการกรมสงเสริมฯ 

-ทั้งนี้จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมฯ 

-เปนไปตามหนังสือ ดวนทีสุ่ด ที ่มท0816.2/ว 3274 ลงวันที่

19 มิถุนายน 2561 และ มท 0816.2/ว 2598 ลงวันที่ 3 

กรกฎาคม 2562 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 74  

ลําดับที่ 2 

      คาสาธารณูปโภค รวม 9,000 บาท 

      คาบริการโทรศัพท จํานวน 9,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาโทรศัพทที่ใชในโรงเรียนเทศบาลฯ       

    งบเงินอุดหนุน รวม 10,983,230 บาท 

      เงินอุดหนุน รวม 10,983,230 บาท 

      เงินอุดหนุนสวนราชการ       

        โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน จํานวน 10,188,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวันใหแกนักเรียน 

   1. โรงเรียนอนุบาลตราดจํานวน 200 วันๆ ละ 2,061 คน

คนละ 20 บาท เปนเงิน 8,244,000 บาท  

   2. โรงเรียนบานทาเรือจาง จํานวน 200 วันๆ ละ 486 คน

คนละ 20 บาท เปนเงิน 1,944,000 บาท  

(100% ตามแนวทางการจัดทํางบประมาณประจําป 2563)  

-ทุกรายการถวัเฉลี่ยกันไดและสามารถเบิกจายไดเมื่อมีจํานวน

เด็กนักเรียนเพิ่มขึ้นหรือลดลง ตามหนังสือสั่งการกรมสงเสริมฯ 

-ทั้งนี้จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมฯ 

-เปนไปตามหนังสือ ดวนที่สุด ที ่มท0816.2/ว 3274 ลงวันที่

19 มิถุนายน 2561 และ มท 0816.2/ว 2598 ลงวันที่ 3 

กรกฎาคม 2562 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 73 

      



 
 

115 
 

ลําดับที่ 1 

      เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน       

        โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา (ดานการจัด

การศึกษาทองถิ่น) 

จํานวน 795,230 บาท 

          -เพื่อเปนคาใชจายดังนี้ 

   1. คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จํานวน 477,700 บาท  

     -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา

และเครื่องเลนพัฒนาการเด็ก ฯลฯ สําหรับเด็กเล็กศูนยอบรม

เด็กกอนเกณฑในวัด (วัดไผลอม) จํานวน 281 คนๆ ละ

1,700 บาท/ป  

   2. คาหนังสือเรียน จํานวน  56,200 บาท  

     -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ หนังสือเรียนและแบบฝกหัด ฯลฯ

สําหรับเด็กปฐมวัย (อาย ุ3-5 ป) ของศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑ

ในวัด (วัดไผลอม) จํานวน 281 คนๆ ละ 200 บาท/ป  

   3. คาอุปกรณการเรียน จํานวน 56,200 บาท 

     -เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณการเรียนที่จําเปนและสงผล

ตอการพัฒนาคุณภาพผูเรียน เชน สีเทียน ดินน้ํามันไรสารพิษ

กระดาษ สมุด ดินสอ ยางลบ ฯลฯ สําหรับเด็กปฐมวัย  

(อายุ 3-5 ป) ของศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัด (วัดไผลอม)

จํานวน 281 คนๆ ละ 200 บาท/ป 

   4. คาเครื่องแบบนักเรียน จาํนวน 84,300 บาท  

     -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องแบบนักเรียน ถุงเทา รองเทา

และอุปกรณการเรียนที่จําเปน สําหรับเด็กปฐมวัย(อาย ุ3-5 ป)

ของศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัด (วัดไผลอม) จํานวน     

281 คนๆ ละ 300 บาท/ป 

   5. คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน จํานวน 120,830 บาท  

     -เพื่อจายเปนคาจัดกิจกรรมตางๆ คาจางเหมา คาวัสดุ    

คาพาหนะฯลฯ สําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ป) ของศูนย

อบรมเด็กกอนเกณฑในวัด(วัดไผลอม) จํานวน 281 คนๆ ละ

430 บาท/ป 

-ทุกรายการถัวเฉลี่ยกันไดและสามารถเบิกจายไดเมื่อมีจํานวน

เด็กนักเรียนเพิ่มขึ้นหรือลดลง ตามหนังสือสั่งการกรมสงเสริมฯ 

-ทั้งนี้จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมฯ 

      



 
 

116 
 

-เปนไปตามหนังสือ ดวนที่สุด ที ่มท0816.2/ว 3274 ลงวันที่

19 มิถุนายน 2561 และ มท 0816.2/ว 2598 ลงวันที่ 3 

กรกฎาคม 2562 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 93 

ลําดับที่ 3 

 

  งานศึกษาไมกําหนดระดับ (กองการศึกษา) รวม 39,649,160 บาท 

    งบบุคลากร รวม 33,190,200 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 33,190,200 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 26,022,240 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานครูเทศบาลตามแผนอัตรากําลัง 

3 ป เปนเงิน 23,397,000 บาท พรอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน

เปนเงิน 2,625,240 บาท 

      

      เงินวิทยฐานะ จํานวน 3,146,400 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะ สําหรับพนักงานครูเทศบาล ระดับ

ชํานาญการ คนละ 3,500 บาท/เดือน ระดับชํานาญการพิเศษ

คนละ 5,600 บาท/เดือน ระดับเชี่ยวชาญคนละ 9,900 บาท/

เดือน 

      

      คาจางลูกจางประจํา จํานวน 227,340 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา ตามแผนอัตรากําลัง 3 ป       

      คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 957,480 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามแผนอัตรากําลัง  

3 ป (ตําแหนงครูสอนเด็กดอยโอกาส ไดรับจัดสรร

15,000 บาท/เดือน และ อปท. สมทบเพิ่มในสวนที่สูงกวา

อัตราท่ีไดรับจัดสรร) 

      



 
 

117 
 

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง จํานวน 76,740 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหกับพนักงานจาง ตามแผนอัตรา 

กําลัง 3 ป 

      

      เงินอื่นๆ จํานวน 2,760,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับพนักงานครู

เทศบาล ระดับชํานาญการพิเศษคนละ 5,600 บาท/เดือน

ระดับเชี่ยวชาญคนละ 9,900 บาท/เดือน 

      

    งบดําเนินงาน รวม 6,308,960 บาท 

      คาตอบแทน รวม 76,500 บาท 

      คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 

จํานวน 76,500 บาท 

          -เพื่อเปนคาตอบแทนการตรวจประเมินผลงานพนักงานครู

เทศบาลและบุคลากรทางการศึกษา ใหมีหรือเลื่อนวิทยฐานะ 

-เพื่อจายใหคณะกรรมการประเมินผลงานสําหรับวิทยฐานะ    

ระดับชํานาญการอัตราคาตอบแทนคนละ 500 บาท ตอผูขอรับ

การประเมิน 1 ราย จายจากเงินรายได ระดับชํานาญการ

พิเศษ อัตราคาตอบแทนคนละ 1,000 บาท ตอผูขอรับการ

ประเมิน 1 ราย ระดับเชี่ยวชาญ อัตราคาตอบแทน คนละ 

3,000 บาท ตอผูขอรับการประเมิน 1 ราย และจายเปนเงิน

ตอบแทนพิเศษ (กรณีเงินเดือนเต็มขั้น) จายจากเงินอุดหนุน

สําหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาภาคบังคับ  

      

      คาใชสอย รวม 6,016,960 บาท 

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        คาใชจายในการดําเนินการประเมินผลงานดานผลงานที่เกิดจาก

การปฏิบัติหนาที่ 

จํานวน 2,800 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาวัสดุอุปกรณ คาอาหาร อาหารวางและ

เครื่องดื่ม ฯลฯ คนละ 200 บาท 

      

        โครงการจัดนิทรรศการทางวิชาการภายในสถานศึกษาระดับภาค จํานวน 50,000 บาท 



 
 

118 
 

และระดับประเทศ 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฯ เชน คาจาง

เหมา คาวัสดุอุปกรณ คาใชจายในการเดินทางไปราชการ ฯลฯ 

-เปนไปตาม พ.ร.บ.กําหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอํานาจ

ใหแก อปท. พ.ศ.2542  มาตรา 16 หมวด 2 (9) การจัดการ

ศึกษา 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 92 

ลําดับที่ 1 

     

        โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา(ดานการจัด

การศึกษาทองถิ่น) 

จํานวน 5,964,160 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจาย ดังนี้   

  1. คาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา จํานวน  

20,000บาท เพื่อจายสําหรับอบรมการจัดทําหลักสูตรของ

โรงเรียนเทศบาลฯ คาวิทยากร คาวัสดุ คาจางเหมา คาอาหาร

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม ฯลฯ 

  2. คาใชจายอินเตอรเน็ตโรงเรียน จํานวน 16,800 บาท 

     -ระบบ ASYMMETRIC DIGITAL SUBSCRIBER LINE : 

ADSL เปนเงิน 9,600 บาท เพื่อจายเปนคาใชจายในการบริการ

ใชเชื่อมตออินเตอรเน็ตของโรงเรียนเทศบาลฯ  

     -ระบบ WIRELESS FIDELITY : WIFI เปนเงิน 7,200 บาท 

เพื่อจายเปนคาใชจายอินเตอรเน็ตของโรงเรียนเทศบาล  

  3. คาใชจายในการพัฒนา/ปรับปรุงหองสมุดโรงเรียน จํานวน  

100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ สื่อการเรียน

การสอน ปายประชาสัมพันธ คาจางเหมา ฯลฯ  

  4. คาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูในโรงเรียน จํานวน 

50,000 บาท เพื่อจายเปนคาจางเหมา คาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ

ฯลฯ  

  5. คาใชจายในการพัฒนาการจัดการศึกษาโดยใชโรงเรียน 

เปนฐานในการพัฒนาทองถิ่น(SBMLD) จํานวน 500,000 บาท  

เพื่อใชจายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจางจางเหมาบริการและคาใช 

จายอื่นๆ ในการดําเนินการ โดยใชโรงเรียนเปนฐาน ฯลฯ  

  6. คาใชจายในการพัฒนาขาราชการครูของโรงเรียนในสังกัด

อปท. จํานวน 147,000 บาท เพื่อจายเปนคาฝกอบรมสัมมนา

      



 
 

119 
 

คาลงทะเบียนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก สําหรับ

ขาราชการครูของโรงเรียนเทศบาลฯ จํานวน 49 คนๆ ละ

3,000 บาท  

  7. คาใชจายในการรณรงคปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา

จํานวน 121,000 บาท 

     7.1 โรงเรียน จํานวน 15,000 บาท เพื่อจายใหแก

สถานศึกษาใน การดําเนินกิจกรรมรณรงคปองกันยาเสพติด  

     7.2 สถานศึกษาดีเดน จํานวน 100,000 บาท เพื่อจาย

ใหแก  สถานศึกษาที่ไดรับรางวัลสถานศึกษาดานรณรงค

ปองกันยาเสพติด 

     7.3 ครูแกนนําโรงเรียน และเจาหนาที่ อปท. จํานวน

6,000 บาท เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนและคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการ ฯลฯ     

  8. คาใชจายในการสงเสริมกิจกรรมรักการอานในสถานศึกษา

อปท. จํานวน 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาจางเหมาคาจัดซื้อ

วัสดุ อุปกรณ สื่อการเรียนการสอนเก่ียวกับพัฒนาเด็กนักเรียน

ฯลฯ  

  9. คาใชจายในกิจกรรมของศูนยการเรียนรูดานการทองเที่ยว

ในสถานศึกษา จํานวน 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาจางเหมา

คาจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ สื่อการเรียนการสอนเก่ียวกับพัฒนาเด็ก

นักเรียน ฯลฯ 

 10. เงินอุดหนุนสําหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของ

ทองถิ่น (คาปจจัยพื้นฐานสําหรับเด็กยากจน) จํานวน

54,000 บาท เพื่อจายเปนคาหนังสือและอุปกรณการเรียนคา

พาหนะในการเดินทาง ฯลฯ  

     -ระดับประถมศึกษา (ป.1-ป.6) จํานวน 21 คนๆ ละ

500 บาท/ภาคเรียน (1,000 บาท/คน/ป)  เปนเงิน  

21,000 บาท  

     -ระดับมัธยมศึกษาตอนตน (ม.1-ม.3) จํานวน 11 คนๆ ละ

1,500 บาท/ภาคเรียน (3,000 บาท/คน/ป) เปนเงิน

33,000 บาท 

  11. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาใชจายการจัดการศึกษา

ตั้งแตระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน จํานวน

4,849,360 บาท  



 
 

120 
 

     11.1 คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว)  

         11.1.1 รายหัว จํานวน 2,475,000 บาท เพื่อจายเปน

คาจัดซื้อจัดหาสื่อการเรียนการสอนวัสดุการศึกษา อุปกรณการ

เรียนการสอน คาจางเหมาบริการ คาตอบแทนใชสอยและวัสดุ

รวมถึงคาใชจายใน การจางสอนภาษาอังกฤษโรงเรียนเทศบาล

สําหรับเด็กนักเรียน 

         -ระดับอนุบาล จํานวน  253 คน  

         -ระดับประถมศึกษา (ป.1-ป.6) จํานวน 601 คน  

         -ระดับมัธยมศึกษาตอนตน (ม.1-ม.3) จํานวน 258 คน  

         11.1.2 รายหัวสวนเพิ่ม (Top Up) จํานวน  

258,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อจัดหาสื่อการเรียนการสอน

วัสดุการศึกษา ฯลฯ สําหรับเด็กนักเรียนระดับมัธยมศึกษาตอน 

ตน (ม.1-ม.3) จํานวน 258 คนๆละ 500 บาท/ภาคเรียน

(1,000 บาท/คน/ป)  

     11.2 คาหนังสือเรียน จํานวน 690,340 บาท เพื่อจายเปน

คาจัดซื้อหนังสือเรียนและแบบฝกหัด ฯลฯ สําหรับเด็กนักเรียน 

           -ระดับอนุบาล จํานวน 253 คนๆ ละ 200 บาท/ป

เปนเงิน 50,600 บาท  

           -ระดับประถมศึกษาปที ่1 จํานวน 121 คนๆละ

625 บาท/ป  เปนเงิน 75,625 บาท  

           -ระดับประถมศึกษาปที ่2 จํานวน 76 คนๆ ละ

619 บาท/ป  เปนเงิน 47,044 บาท  

           -ระดับประถมศึกษาปที ่3 จํานวน 96 คนๆ ละ

622 บาท/ป  เปนเงิน 59,712 บาท  

           -ระดับประถมศึกษาปที ่4 จํานวน 93 คนๆ ละ

673 บาท/ป  เปนเงิน 62,589 บาท  

           -ระดับประถมศึกษาปที ่5 จํานวน 100 คนๆ ละ

806 บาท/ป  เปนเงิน 80,600 บาท  

           -ระดับประถมศึกษาปที ่6 จํานวน 115 คนๆ ละ

818 บาท/ป  เปนเงิน 94,070 บาท  

           -ระดับมัธยมศึกษาปที ่1 จํานวน 87 คนๆ ละ

764 บาท/ป  เปนเงิน 66,468 บาท  

           -ระดับมัธยมศึกษาปที ่2 จํานวน 103 คนๆ ละ

865 บาท/ป  เปนเงิน 89,095 บาท  



 
 

121 
 

           -ระดับมัธยมศึกษาปที ่3 จํานวน 68 คนๆ ละ

949 บาท/ป  เปนเงิน 64,532 บาท  

     11.3 คาเครื่องอุปกรณการเรียน จํานวน 393,350 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณการเรียนที่จําเปนและสงผลตอ

การพัฒนาคุณภาพผูเรียน เชน ปากกา สมุด ดินสอ ยางลบ   

ไมบรรทัด ฯลฯ สําหรับเด็กนักเรียน 

          -ระดับอนุบาล จํานวน 253 คนๆ ละ 100 บาท/ภาค

เรียน (200 บาท/คน/ป) เปนเงิน 50,600 บาท 

          -ระดับระถมศึกษา (ป.1-ป.6) จํานวน 601 คนๆ ละ

195 บาท/ภาคเรียน (390 บาท/คน/ป)เปนเงิน 234,390 บาท  

          -ระดับมัธยมศึกษาตอนตน (ม.1-ม.3) จํานวน 258 คน

คนละ 210 บาท/ภาคเรียน (420/คน/ป) เปนเงิน

108,360 บาท 

     11.4 คาเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 408,360 บาท 

เพื่อจายเปน คาจัดซื้อเครื่องแบบนักเรียน อุปกรณการเรียน   

ที่จําเปน ฯลฯ สําหรับเด็กนักเรียน 

          -ระดับอนุบาล จํานวน 253 คนๆ ละ 300 บาท/ป 

เปนเงิน 75,900 บาท  

          -ระดับประถมศึกษา (ป.1-ป.6) จํานวน 601 คนๆ ละ

360 บาท/ป เปนเงิน 216,360 บาท  

          -ระดับมัธยมศึกษาตอนตน (ม.1-ม.3) จํานวน

258 คนๆ ละ 450 บาท/ป เปนเงิน 116,100 บาท  

     11.5 คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน จํานวน  

624,310 บาท เพื่อจายเปนคาจัดกิจกรรมตางๆ คาจางเหมา 

คาวัสดุ คาพาหนะ ฯลฯ สําหรับเด็กนักเรยีน 

          -ระดับอนุบาลจํานวน 253 คนๆ ละ 215 บาท/ภาค

เรียน(430 บาท/คน/ป) เปนเงิน 108,790 บาท  

          -ระดับประถมศึกษา (ป.1-ป.6) จํานวน 601 คนๆ ละ   

240 บาท/ภาคเรียน (480 บาท/คน/ป)เปนเงิน 288,480 บาท  

          -ระดับมัธยมศึกษาตอนตน (ม.1-ม.3) จํานวน 258 คน 

คนละ440 บาท/ภาคเรียน (880 บาท/คน/ป) เปนเงิน

227,040 บาท 

  12. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาแกเด็กดอย

โอกาส จํานวน 6,000 บาท เพื่อจายเปนคาพัฒนาครูสอนเด็ก



 
 

122 
 

ดอยโอกาส คาฝกอบรมสัมมนา คาลงทะเบียน คาเบี้ยเลี้ยง   

คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 

-ทุกรายการถัวเฉลี่ยกันได และสามารถเบิกจายไดเม่ือมีจํานวน

เด็กนักเรียนเพิ่มขึ้นหรือลดลงตามหนังสือสั่งการกรมสงเสริมฯ 

-ทั้งนี้จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมฯ 

-เปนไปตามหนังสือ ดวนที่สุด ที ่มท0816.2/ว 3274 ลงวันที่

19 มิถุนายน 2561 และ มท 0816.2/ว 2598 ลงวันที่ 3 

กรกฎาคม 2562 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 93  

ลําดับที่ 3 

      คาวัสด ุ รวม 10,000 บาท 

      วัสดุการศึกษา จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่ม ี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน เชน สื่อการเรียนการสอนทําดวย

พลาสติก แบบจําลองภูมิประเทศ หนังสือเรียน วัสดุสื่ออุปกรณ 

การเรียนการสอน ฯลฯ ของเด็กดอยโอกาส  

-ทั้งนี ้เบิกจายตอเม่ือไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมฯ  

      

 

      คาสาธารณูปโภค รวม 205,500 บาท 

      คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 205,500 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาน้ําประปาโรงเรียนเทศบาล       

    งบลงทุน รวม 150,000 บาท 

      คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 150,000 บาท 

      คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง       

        คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 150,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาปรับปรุง อาคารเรียนและอาคาร

ประกอบซอมแซมระบบไฟฟาอาคารเรียน  

-ทั้งนี้จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมฯ 

-เปนไปตามหนังสือ ดวนที่สุด ที ่มท0816.2/ว 3274 ลงวันที่

      



 
 

123 
 

19 มิถุนายน 2561 และ มท 0816.2/ว 2598 ลงวันที่ 3 

กรกฎาคม 2562 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 93

ลําดับที่ 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานสาธารณสุข  

  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) รวม 1,546,580 บาท 

    งบบุคลากร รวม 1,367,880 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,367,880 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,212,120 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตรากําลัง 

3 ป พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน 

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 70,560 บาท 



 
 

124 
 

          -เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนแกพนักงานเทศบาลที่

ไดรับเงินประจําตําแหนงฯ เปนเงิน 67,200 บาท เงินเพิ่ม

พิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) เปนเงิน 3,360 บาท 

      

      เงินประจําตําแหนง จํานวน 85,200 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานเทศบาล

ประเภทอํานวยการทองถิ่น 

      

    งบดําเนินงาน รวม 178,000 บาท 

      คาตอบแทน รวม 74,000 บาท 

      คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ 

พนักงานเทศบาล ลูกจาง และพนักงานจาง ที่ไดรับคําสั่งให

ปฏิบัติงาน 

      

      คาเชาบาน จํานวน 72,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได

ตามระเบียบฯ 

      

      คาใชสอย รวม 60,000 บาท 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

        คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน เชน

คาลงทะเบียนในการฝกอบรมสัมมนาตางๆ คาธรรมเนียม

ใบอนุญาตโรงงาน ฯลฯ 

      

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน   

คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นที่จําเปน

สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูที่ไดรับคําสั่งให

      



 
 

125 
 

ไปปฏิบัติราชการในราชอาณาจักร ฯลฯ และไดกําหนดใหเบิก

คาใชจายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาลและผูมีสิทธิ

เบิกไดตามระเบียบฯ 

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ครุภัณฑ ที่ดิน

และสิ่งกอสราง ไดแก เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องถายเอกสาร

รถยนต รถจักรยานยนต ตู โตะ อาคารสถานที่ ทรัพยสินอื่นๆ  

      

      คาวัสด ุ รวม 38,000 บาท 

      วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน กรรไกร ตรายาง 

เกาอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ 

นาฬิกาตั้งหรือแขวน กระดาษ ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด 

ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซองเอกสาร ธงชาต ิแบบพิมพ ฯลฯ  

      

      วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 3,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน ถัง ถาด แกวน้ํา 

จานรอง กระจกเงา กระติกน้ํารอน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ

กลิ่น แปรง ไมกวาด เขง น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 

      

      วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล  ตลับผงหมึก

สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร แผงแปนอักขระหรือแปน

เมนบอรด เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ 

   

      คาสาธารณูปโภค รวม 6,000 บาท 

      คาบริการโทรศัพท จํานวน 6,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาโทรศัพทที่ใชในติดตอราชการราชการ       



 
 

126 
 

    งบลงทุน รวม 700 บาท 

      คาครุภัณฑ รวม 700 บาท 

      ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

        จัดซื้ออุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card Reader) จํานวน 700 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค

(Smart Card Reader) จํานวน 1 เครื่อง (ตามเกณฑราคา

กลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร) 

-เปนไปตามหนังสือ มท 0210.5/ว 2497 ลงวันที ่23

เมษายน 2562 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 105 

ลําดับที่ 2 (3) 

      

 

  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น  

(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

รวม 423,140 บาท 

    งบบุคลากร รวม 376,140 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 376,140 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 372,780 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตรากําลัง 

3 ป พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน 

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 3,360 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.)       

    งบดําเนินงาน รวม 47,000 บาท 

      คาตอบแทน รวม 2,000 บาท 

      คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ

พนักงานเทศบาล ลูกจาง และพนักงานจาง ที่ไดรับคําสั่งให

      



 
 

127 
 

ปฏิบัติงาน 

 

      คาใชสอย รวม 25,000 บาท 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

        คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 2,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน เชน

คาลงทะเบียนในการฝกอบรมสัมมนาตางๆ คาธรรมเนียม

ใบอนุญาตโรงงาน ฯลฯ 

      

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 3,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน   

คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นที่จําเปน

สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูที่ไดรับคําสั่งให

ไปปฏิบัติราชการในราชอาณาจักร ฯลฯ และไดกําหนดใหเบิก

คาใชจายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาลและผูมีสิทธิ

เบิกไดตามระเบียบฯ 

      

        โครงการอาหารปลอดภัย จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอาหารปลอดภัย

โดยมีคาใชจายในการอบรมตามโครงการประกอบดวย

คาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาวัสดุสํานักงาน และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนในการอบรมฯ  

-เปนไปตามอํานาจหนาที่ใหไดตามเกณฑมาตรฐานของกรม

อนามัย (อาหารสะอาด รสชาติอรอย) 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 69 

ลําดับที่ 5  

      

      คาวัสด ุ รวม 20,000 บาท 

      วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 20,000 บาท 



 
 

128 
 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  เชน น้ํายาตางๆ

เวชภัณฑ เคมีภัณฑ ฯลฯ 

      

 

 

 

  งานศูนยบริการสาธารณสุข (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) รวม 1,551,460 บาท 

    งบบุคลากร รวม 1,254,460 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,254,460 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 823,660 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตรากําลัง 

3 ป พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน 

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 54,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มสําหรับผูปฏิบัติงานดานสาธารณสุข

(พ.ต.ส.) เปนเงิน 12,000 บาท เงินเพิ่มประจําตําแหนง

ประเภทวิชาชีพเฉพาะ (วช.) เปนเงิน 42,000 บาท 

      

      คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 328,800 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทน พนักงานจาง ตามแผนอัตรากําลัง 

3 ป พรอมเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงานจาง 

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง 

ตามแผนอัตรากําลัง 3 ป 

      

    งบดําเนินงาน รวม 157,000 บาท 

      คาตอบแทน รวม 2,000 บาท 

      คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ    



 
 

129 
 

พนักงานเทศบาล ลูกจาง และพนักงานจาง ที่ไดรับคําสั่งให

ปฏิบัติงาน 

      คาใชสอย รวม 30,000 บาท 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

        คาจางเหมาบริการ จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางเหมาแรงงานใหผูรับจางทําการอยางหนึ่ง

อยางใด เชน คาจางเหมาแรงงานทําของ คาเย็บเลมเอกสาร

คาบริการกําจัดปลวก คาแปลเอกสาร ฯลฯ 

      

        คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 2,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน เชน

คาลงทะเบียนในการฝกอบรมสัมมนาตางๆ คาธรรมเนียม

ใบอนุญาตโรงงาน ฯลฯ 

      

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 3,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน   

คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นที่จําเปน

สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูที่ไดรับคําสั่งให

ไปปฏิบัติราชการในราชอาณาจักร ฯลฯ และไดกําหนดใหเบิก

คาใชจายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาลและผูมีสิทธิ

เบิกไดตามระเบียบฯ 

      

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 15,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ครุภัณฑ ที่ดิน

และสิ่งกอสราง ไดแก เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องถายเอกสาร

รถยนต รถจักรยานยนต ตู โตะ อาคารสถานที่ ทรัพยสินอื่นๆ  

      

      คาวัสด ุ รวม 105,000 บาท 

      วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท 



 
 

130 
 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน กรรไกร ตรายาง 

เกาอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ 

นาฬิกาตั้งหรือแขวน กระดาษ ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด 

ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซองเอกสาร ธงชาต ิแบบพิมพ ฯลฯ  

      

      วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ

เปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล

เชน ไมโครโฟน ฟวส เทปพันสายไฟฟา ปลั๊กไฟฟาสวิตซ

ไฟฟา เบรกเกอร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 

      

      วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน ถัง ถาด แกวน้ํา 

จานรอง กระจกเงา กระติกน้ํารอน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ

กลิ่น แปรง ไมกวาด เขง น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 

      

      วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไขควง ประแจ แมแรง คีมล็อค ยางรถยนต

น้ํามันเบรก ฟลมกรองแสง แบตเตอรี ่ฯลฯ 

      

      วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล

น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 

      

      วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 60,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  เชน น้ํายาตางๆ

เวชภัณฑ เคมีภัณฑ ฯลฯ 

      

      วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 3,000 บาท 



 
 

131 
 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน เชน เสื้อ กางเกง ผา รองเทา ฯลฯ 

      

      วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล  ตลับผงหมึก

สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร แผงแปนอักขระหรือแปน

เมนบอรด เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ 

      

      คาสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท 

      คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาน้ําประปาศูนยบริการสาธารณสุข       

      คาบริการโทรศัพท จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาโทรศัพทที่ใชติดตอราชการของเทศบาล       

      คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายเกีย่วกับการใชระบบอินเตอรเน็ต

รวมถึงคาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ 

      

 

    งบเงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท 

      เงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท 

      เงินอุดหนุนเอกชน       

        โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข จํานวน 140,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข ชุมชนละ 20,000 บาท 

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/

ว 3616 ลงวันที ่24 มิถุนายน 2559 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 66 

ลําดับที่ 1  

      



 
 

132 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 

  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (กองชาง) รวม 1,389,960 บาท 

    งบบุคลากร รวม 1,220,760 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,220,760 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 748,500 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตรากําลัง 

3 ป พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน 

   

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 86,220 บาท 



 
 

133 
 

          -เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนพนักงานเทศบาล       

      เงินประจําตําแหนง จํานวน 67,200 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานเทศบาล

ประเภทอํานวยการทองถิ่น 

      

      คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 291,240 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางใหแกพนักงานจาง ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป 

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง จํานวน 27,600 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวพนักงานจาง ตาม

แผนอัตรากําลัง 3 ป 

      

    งบดําเนินงาน รวม 136,000 บาท 

      คาใชสอย รวม 60,000 บาท 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

        คาจางเหมาบริการ จํานวน 15,000 บาท 

          - เพื่อจายเปนคาจางเหมาแรงงานใหผูรับจางทําการอยางใด

เชน คาจางเหมาแรงงานทําของ คาเย็บเขาเอกสาร คาบริการ

คาบริการกําจัดปลวก คาแปลเอกสาร ฯลฯ 

      

        คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 10,000 บาท 

          - เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน เชน

คาลงทะเบียนในการฝกอบรมสัมมนาตางๆ และคาธรรมเนียม

อื่นๆ ฯลฯ 

      

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน   

คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นที่จําเปน

สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูที่ไดรับคําสั่งให

      



 
 

134 
 

ไปปฏิบัติราชการในราชอาณาจักร ฯลฯ และไดกําหนดใหเบิก

คาใชจายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาลและผูมีสิทธิ

เบิกไดตามระเบียบฯ 

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ครุภัณฑ ที่ดิน

และสิ่งกอสราง ไดแก เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องถายเอกสาร

รถยนต รถจักรยานยนต ตู โตะ อาคารสถานที่ ทรัพยสินอื่นๆ  

      

      คาวัสด ุ รวม 76,000 บาท 

      วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน กรรไกร ตรายาง 

เกาอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ 

นาฬิกาตั้งหรือแขวน กระดาษ ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด 

ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซองเอกสาร ธงชาต ิแบบพิมพ ฯลฯ  

      

      วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไขควง ประแจ แมแรง คีมล็อค ยางรถยนต

น้ํามันเบรก ฟลมกรองแสง แบตเตอรี ่ฯลฯ 

      

      วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 15,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล

น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 

      

      วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 1,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน พูกัน ขาตั้งกลอง

เลนสซูม กระเปาใสกลองถายรูป ฟลม เมมโมรี่การด รูปสีหรือ

ขาวดําที่ไดมาจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ  

      

      วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 25,000 บาท 



 
 

135 
 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล  ตลับผงหมึก

สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร แผงแปนอักขระหรือแปน

เมนบอรด เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ 

      

    งบลงทุน รวม 33,200 บาท 

      คาครุภัณฑ รวม 33,200 บาท 

      ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

        จัดหาเครื่องคอมพิวเตอร สํานักงานประมวลผล แบบที่ 1 จํานวน 22,000 บาท 

          - เพื่อจัดหาเครื่องคอมพิวเตอร สํานักงานประมวลผล แบบที ่1

พรอมอุปกรณครบชุด จํานวน 1 ชุด (ตามเกณฑราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร)   

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0210.5/ ว 2497

ลงวันที ่23 เมษายน 2562 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 105

ลําดับที่ 2 

      

        จัดหาเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก จํานวน 8,000 บาท 

          - เพื่อจัดหาเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอม

ติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง 

(ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ

คอมพิวเตอร)  

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0210.5/

ว 2497 ลงวันที ่23 เมษายน 2562 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 106

ลําดับที่ 2 

      

        จัดหาเครื่องสํารองไฟ จํานวน 2,500 บาท 

          - เพื่อจัดหาเครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA จํานวน 1 เครื่อง  

(ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ

คอมพิวเตอร)  

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0210.5/ว 2497 

      



 
 

136 
 

ลงวันที ่23 เมษายน 2562 

-เปนไปตามแผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 106

ลําดับที่ 2  

        จัดหาอุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค จํานวน 700 บาท 

          - เพื่อจัดหาอุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smat Card 

Reader) จํานวน 1 เครื่อง (ตามเกณฑราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร)  

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.7/

ว 4222 ลงวันที ่26 ธันวาคม 2561 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 106

ลําดับที่ 2 

      

 

  งานไฟฟาถนน (กองชาง) รวม 4,741,260 บาท 

    งบบุคลากร รวม 3,646,260 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 3,646,260 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 865,140 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป 

     

      คาจางลูกจางประจํา จํานวน 564,600 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางประจํา  พรอมเงินปรับปรุงคาจางประจํา

ตามแผนอัตรากําลัง 3 ป 

      

      คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 2,060,520 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป 

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง จํานวน 156,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง 

ตามแผนอัตรากําลัง 3 ป 

      



 
 

137 
 

    งบดําเนินงาน รวม 1,095,000 บาท 

      คาตอบแทน รวม 30,000 บาท 

      คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ

พนักงานเทศบาลและพนักงานจางที่ไดรับคําสั่งในการ

ปฏิบัติงาน 

      

      คาใชสอย รวม 250,000 บาท 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

        คาจางเหมาบริการ จํานวน 200,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางเหมาแรงงานใหผูรับจางทําการอยางใด

เชน  คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาเชา

คาบริการ กําจัดปลวก คาจางแปลเอกสาร คาจางปายไวนิล

ตางๆ คาตรวจคุณภาพน้ําตางๆ ฯลฯ 

      

        คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน เชน

คาลงทะเบียนในการฝกอบรมสัมมนาตางๆ คาธรรมเนียมตางๆ

ฯลฯ 

      

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน   

คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นที่จําเปน

สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูที่ไดรับคําสั่งให

ไปปฏิบัติราชการในราชอาณาจักร ฯลฯ และไดกําหนดใหเบิก

คาใชจายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาลและผูมีสิทธิ

เบิกไดตามระเบียบฯ 

      

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท 



 
 

138 
 

          -เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ครุภัณฑ ที่ดิน

และสิ่งกอสราง ไดแก เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องถายเอกสาร

รถยนต รถจักรยานยนต ตู โตะ อาคารสถานที่ ทรัพยสินอื่นๆ  

      

      คาวัสด ุ รวม 805,000 บาท 

      วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน กรรไกร ตรายาง 

เกาอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ 

นาฬิกาตั้งหรือแขวน กระดาษ ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด 

ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซองเอกสาร ธงชาต ิแบบพิมพ ฯลฯ  

      

      วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 500,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ

เปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล

เชน ไมโครโฟน ฟวส เทปพันสายไฟฟา ปลั๊กไฟฟาสวิตซ

ไฟฟา เบรกเกอร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 

      

      วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน ถัง ถาด แกวน้ํา 

จานรอง กระจกเงา กระติกน้ํารอน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ

กลิ่น แปรง ไมกวาด เขง น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 

      

      วัสดุกอสราง จํานวน 200,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอปุกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไมตางๆ จอบ เทปวัดระยะ ทินเนอร สี 

กระเบื้อง สังกะสี ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอตางๆ ฯลฯ 

      

      วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 7,500 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไขควง ประแจ แมแรง คีมล็อค ยางรถยนต

      



 
 

139 
 

น้ํามันเบรก ฟลมกรองแสง แบตเตอรี ่ฯลฯ 

      วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 60,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล

น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 

      

      วัสดุการเกษตร จํานวน 3,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน สปริงเกลอร ปุย 

ยาปองกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว  วัสดุเพาะชํา อุปกรณใน

การขยายพันธุพืช ฯลฯ  

      

      วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 500 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน พูกัน ขาตั้งกลอง

เลนสซูม กระเปาใสกลองถายรูป ฟลม เมมโมรี่การด รูปสีหรือ

ขาวดําที่ไดมาจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ  

      

      วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 3,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน เชน เสื้อ กางเกง ผา รองเทา ฯลฯ 

      

      วัสดุสํารวจ จํานวน 3,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่ม ี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน เชน บันไดอลูมิเนียม เครื่องมือแกะสลัก 

เครื่องมือดึงสายโทรทัศน ฯลฯ 

      

      วัสดุอื่น จํานวน 3,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน เชน มิเตอรน้ํา-ไฟฟา หัววาลวปด-เปด

แกส ตะแกรงกันสวะ  ฯลฯ 

      

      คาสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท 

      คาไฟฟา จํานวน 10,000 บาท 



 
 

140 
 

          -เพือ่จายเปนคากระแสไฟฟาที่ติดตั้งตามถนน ตรอก ซอย

สวนหยอมหนาศาลากลางจังหวัดตราด สถานที่สาธารณะที่อยู

ในความรับผิดชอบของเทศบาลและคากระแสไฟฟาสาธารณะ

ที่เทศบาลใชเกินสิทธิ์ ฯลฯ 

   

 

  งานสวนสาธารณะ (กองชาง) รวม 1,897,620 บาท 

    งบบุคลากร รวม 956,220 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 956,220 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 429,180 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน 

      

      คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 491,040 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป  

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง จํานวน 36,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง        

    งบดําเนินงาน รวม 941,400 บาท 

      คาตอบแทน รวม 79,400 บาท 

      คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ

พนักงานเทศบาลและพนักงานจาง ที่ไดรับคําสั่งใหปฏิบัติงาน 

      

      คาเชาบาน จํานวน 44,400 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาเชาบานหรือคาเชาซื้อของพนักงานเทศบาลที่

มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ 

      

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 25,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน       



 
 

141 
 

เทศบาลและลูกจางประจําท่ีมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ  

      คาใชสอย รวม 295,000 บาท 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

        คาจางเหมาบริการ จํานวน 40,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางเหมาแรงงาน เชน คาถายเอกสาร คาเย็บ

หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาเชา คาบริการกําจัดปลวก 

คาจางแปลเอกสาร คาจางทําปายไวนิลตางๆ คาตรวจ

คุณภาพน้ําตางๆ ฯลฯ คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 

      

        คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน เชน

คาลงทะเบียนในการฝกอบรมสัมมนาตางๆ คาธรรมเนียม 

คาธรรมเนียมที่ดิน ฯลฯ 

      

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน   

คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นที่จําเปน

สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูที่ไดรับคําสั่งให

ไปปฏิบัติราชการในราชอาณาจักร ฯลฯ และไดกําหนดใหเบิก

คาใชจายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาลและผูมีสิทธิ

เบิกไดตามระเบียบฯ 

      

        โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาของพระบาทสมเด็จ  

พระเจาอยูหัว รัชกาลที่ 10 

จํานวน 200,000 บาท 

          -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฯ เชน คาจางเหมา

บริการ คาวัสดุอุปกรณในการตกแตงภูมิทัศน คาใชจายวัสดุ

อื่นๆ ฯลฯ 

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช 

จายในการจัดงานการแขงขันกีฬาและสงนักกีฬาเขารวมการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 

      



 
 

142 
 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 94 

ลําดับที่ 1 

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ครุภัณฑ ที่ดิน

และสิ่งกอสราง ไดแก เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องถายเอกสาร

รถยนต รถจักรยานยนต ตู โตะ อาคารสถานที่ ทรัพยสินอื่นๆ  

      

      คาวัสด ุ รวม 500,000 บาท 

      วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน กรรไกร ตรายาง 

เกาอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ 

นาฬิกาตั้งหรือแขวน กระดาษ ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด 

ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซองเอกสาร ธงชาต ิแบบพิมพ ฯลฯ  

      

      วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 60,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน ถัง ถาด แกวน้ํา 

จานรอง กระจกเงา กระติกน้ํารอน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ

กลิ่น แปรง ไมกวาด เขง น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 

      

      วัสดุกอสราง จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไมตางๆ จอบ เทปวัดระยะ ทินเนอร สี 

กระเบื้อง สังกะสี ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอตางๆ ฯลฯ 

      

      วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไขควง ประแจ แมแรง คีมล็อค ยางรถยนต

น้ํามันเบรก ฟลมกรองแสง แบตเตอรี ่ฯลฯ 

      



 
 

143 
 

      วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 60,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล

น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 

      

      วัสดุการเกษตร จํานวน 300,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน สปริงเกลอร  ปุย 

ยาปองกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว  วัสดุเพาะชํา อุปกรณใน

การขยายพันธุพืช ฯลฯ 

      

      วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน พูกัน ขาตั้งกลอง

เลนสซูม กระเปาใสกลองถายรูป ฟลม เมมโมรี่การด รูปสีหรือ

ขาวดําที่ไดมาจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ  

      

      วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน เชน เสื้อ กางเกง ผา รองเทา ฯลฯ 

   

      คาสาธารณูปโภค รวม 67,000 บาท 

      คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 67,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาน้ําประปาของบานพักพนักงานท่ีวาง, เรือน

เพาะชําตนไม, สวนหยอมบริเวณหนาสนามเด็กเลนบริเวณ

หนาวัดไผลอม, สวนหยอมบริเวณหนาวัดโบสถ ,บริเวณหนา

พระบรมราชานุสาวรียรัชกาลที ่5,  สวนรุกขชาติจังหวัดตราด, 

สนามลานคนเมือง และสถานทีท่ีก่องชางรับผิดชอบ ฯลฯ 

      

 

 

 

 



 
 

144 
 
 

  งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (กองสาธารณสุขสิ่งแวดลอม) รวม 16,427,370 บาท 

    งบบุคลากร รวม 5,850,580 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 5,850,580 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 297,900 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน 

      

      คาจางลูกจางประจํา จํานวน 1,228,260 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางประจําแกลูกจางประจํา ตามแผนอัตรา 

กําลัง 3 ป พรอมเงินปรับปรุงคาจางประจํา 

      

      คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 3,966,420 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทน พนักงานจาง พรอมเงินปรับปรุง

คาตอบแทนพนักงานจาง 

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง จํานวน 358,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง       

    งบดําเนินงาน รวม 8,165,690 บาท 

      คาตอบแทน รวม 189,200 บาท 

      คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 185,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ

พนักงานเทศบาล ลูกจาง และพนักงานจาง ที่ไดรับคําสั่งให

ปฏิบัติงาน 

      

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 4,200 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล 

และลูกจาง ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ 

      

      คาใชสอย รวม 4,903,490 บาท 



 
 

145 
 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

        คาจางเหมาบริการ จํานวน 4,128,490 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางเหมาแรงงานกวาดทําความสะอาดพื้นที่

ถนน ตรอก ซอย ทางเทา ตลาดสดเทศบาลเมืองตราด และ

พื้นที่สาธารณะในเขตเทศบาลเมืองตราด จางทําสิ่งของตางๆ

เชน คาบริการกําจัดปลวก คาจางยามรักษาความปลอดภัย

สถานที่ราชการ คาตรวจคุณภาพน้ําฯ คาจางเอกชนทําสิ่งของ

ตางๆ และคาจางเอกชนดําเนินการรื้อรอนขยะเกา ฯลฯ 

      

        คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน เชน

คาลงทะเบียนในการฝกอบรมสัมมนาตางๆ คาธรรมเนียม

ใบอนุญาตโรงงาน ฯลฯ 

      

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน   

คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นที่จําเปน

สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูที่ไดรับคําสั่งให

ไปปฏิบัติราชการในราชอาณาจักร ฯลฯ และไดกําหนดใหเบิก

คาใชจายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาลและผูมีสิทธิ

เบิกไดตามระเบียบฯ 

      

        โครงการจัดการขยะมูลฝอยโดยชุมชน จํานวน 50,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดการขยะมูล

ฝอยโดยชุมชน โดยมีคาใชจายในการดําเนินโครงการ

ประกอบดวยคาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง

และเครื่องดื่ม คาวัสดุสํานักงาน และคาใชจายอื่นท่ีจําเปนใน

งานโครงการฯ ซึ่งดําเนินการตามอํานาจหนาที่ 

-เปนไปตามแผนแมบทการบริหารจัดการขยะมูลฝอยของ

ประเทศ พ.ศ.2559 - 2564 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หนาที่ 87

      



 
 

146 
 

ลําดับที่ 4  

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 700,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ครุภัณฑ ที่ดิน

และสิ่งกอสราง ไดแก เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องถายเอกสาร

รถยนต รถจักรยานยนต ตู โตะ อาคารสถานที่ ทรัพยสินอื่นๆ  

      

      คาวัสด ุ รวม 1,823,000 บาท 

      วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท 

 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน กรรไกร ตรายาง 

เกาอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ 

นาฬิกาตั้งหรือแขวน กระดาษ ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด 

ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซองเอกสาร ธงชาต ิแบบพิมพ ฯลฯ  

      

      วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ

เปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล

เชน ไมโครโฟน ฟวส เทปพันสายไฟฟา ปลั๊กไฟฟาสวิตซ

ไฟฟา เบรกเกอร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 

      

      วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 200,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน ถัง ถาด แกวน้ํา 

จานรอง กระจกเงา กระติกน้ํารอน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ

กลิ่น แปรง ไมกวาด เขง น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 

      

      วัสดุกอสราง จํานวน 400,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไมตางๆ จอบ เทปวัดระยะ ทินเนอร สี 

กระเบื้อง สังกะสี ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอตางๆ ฯลฯ 

      



 
 

147 
 

      วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 150,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไขควง ประแจ แมแรง คีมล็อค ยางรถยนต

น้ํามันเบรก ฟลมกรองแสง แบตเตอรี ่ฯลฯ 

      

      วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 1,000,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล

น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 

   

      วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  เชน น้ํายาตางๆ

เวชภัณฑ เคมีภัณฑ ฯลฯ 

      

 

      วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน สปริงเกลอร  ปุย 

ยาปองกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว  วัสดุเพาะชํา อุปกรณใน

การขยายพันธุพืช ฯลฯ 

      

      วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 25,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน เชน เสื้อ กางเกง ผา รองเทา ฯลฯ 

      

      วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพือ่ใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล  ตลับผงหมึก

สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร แผงแปนอักขระหรือแปน

เมนบอรด เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ 

      



 
 

148 
 

      วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน เชน มิเตอรน้ํา-ไฟฟา หัววาลวปด-เปด

แกส ตะแกรงกันสวะ  ฯลฯ 

      

      คาสาธารณูปโภค รวม 1,250,000 บาท 

      คาไฟฟา จํานวน 1,000,000 บาท 

          -เพือ่จายเปนคาไฟฟาตลาดสดเทศบาล โครงการกําจัดขยะมูล

ฝอย และโครงการบําบัดน้ําเสียปลายทอ 

      

      คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 250,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาน้ําประปาตลาดสดเทศบาล ฯลฯ       

    งบลงทุน รวม 2,411,100 บาท 

      คาครุภัณฑ รวม 2,411,100 บาท 

      ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง       

        จัดซื้อเครื่องบันทึกขอมูลการเดินทางของรถ (GPS) จํานวน 8,500 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องบันทึกขอมูลการเดินทางของรถ

(GPS) จํานวน 1 เครื่อง ตามประกาศกรมการขนสงทางบก

ป พ.ศ.2558 (ตามราคาทองถิ่น) 

-เปนไปตามประกาศกรมการขนสงทางบก ใชบังคับตั้งแตวันที่ 

25 มกราคม 2558 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 105

ลําดับที่ 2 (1)  

      

        จัดซื้อรถบรรทุกขยะอัดทายขนาด 6 ตัน 6 ลอ แบบอัดทาย จํานวน 2,400,000 บาท 

          -เพือ่จายเปนคาจัดซื้อรถบรรทุกขยะอัดทายขนาด 6 ตัน 6 ลอ

ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 6,000 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนต  

สูงสุดไมต่ํากวา 170 กิโลวัตต แบบอัดทายจํานวน 1 คัน  

(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ) 

-เปนไปตามหนังสือ มท 0809.2/ว 1989 ลงวันที ่22

มิถุนายน 2552 

      



 
 

149 
 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 104

ลําดับที่ 2 (1) 

      ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

        จัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา จํานวน 2,600 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อจัดหาเครื่องพิมพ

เลเซอร หรือ LED  ขาวดํา (18 หนา/นาที) จํานวน 1 เครื่อง

(ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ

คอมพิวเตอร) 

-เปนไปตามหนังสือ มท 0210.5/ว 2497 ลงวันที ่23

เมษายน 2562 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 105

ลําดับที่ 2 (2)  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

  งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน (กองสวัสดิการสังคม) รวม 3,226,700 บาท 

    งบบุคลากร รวม 1,936,200 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,936,200 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,477,320 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตรากําลัง       



 
 

150 
 

3 ป  

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 67,200 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนแกพนักงานเทศบาล 

ตามแผนอัตรากําลัง 3 ป  

      

      เงินประจําตําแหนง จํานวน 67,200 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานเทศบาล

ประเภทอํานวยการทองถิ่น 

      

      คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 312,480 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางใหแกพนักงานจาง ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป  

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวพนักงานจาง       

    งบดําเนินงาน รวม 869,500 บาท 

      คาตอบแทน รวม 137,900 บาท 

      คาเชาบาน จํานวน 74,400 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาเชาบานหรือคาเชาซื้อของพนักงานเทศบาลที่

มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ 

      

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 63,500 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน

เทศบาลและลูกจางประจําท่ีมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบ ฯ 

      

      คาใชสอย รวม 672,000 บาท 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

        คาเชาทรัพยสิน จํานวน 2,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาเชาที่ดินศาลเจาโจสุกง  ซึ่งเปนสถานที่ตั้งของ

อาคารศูนยสาธารณสุขมูลฐานชุมชนรักษคลองบางพระและ

   



 
 

151 
 

นันทนาการ 

        คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียม และคาลงทะเบียนตางๆ เชน

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม สัมมนาตางๆ คาธรรมเนียมศาล 

เปนตน   

      

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน   

คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นที่จําเปน

สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูที่ไดรับคําสั่งให

ไปปฏิบัติราชการในราชอาณาจักร ฯลฯ และไดกําหนดใหเบิก

คาใชจายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาลและผูมีสิทธิ

เบิกไดตามระเบียบฯ 

      

        โครงการจัดงานเลาขานตํานานคลองบางพระ จํานวน 300,000 บาท 

          -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฯ เชน คาจางเหมา

และบริการ คาตอบแทนวิทยากร คามหรสพการแสดง  

คาของขวัญ ของรางวัล ถวยรางวัล คาอาหารและเครื่องดื่ม

คาใชจายในพิธีการ พิธีกร คาจัดทําเวที คาไฟฟาประดับ      

คาจัดทําปายประชาสัมพันธ คาวัสดุ  คาติดตั้งมิเตอร

คาธรรมเนียมไฟฟา ฯลฯ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได 

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

จัดงานการจัดการแขงขันกีฬา ฯ พ.ศ. 2559 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนาที่ 80

ลําดับที่ 2 

      

        โครงการดําเนินการถนนคนเดิน วิถีคนตราด จํานวน 200,000 บาท 

          -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฯ เชน คาจางเหมา

และบริการ คาตอบแทนวิทยากร คามหรสพการแสดง  

คาของขวัญ ของรางวัล ถวยรางวัล คาอาหารและเครื่องดื่ม

คาใชจายในพิธีการ พิธีกร คาจัดทําเวที คาไฟฟาประดับ  

คาจัดทําปายประชาสัมพันธ คาวัสดุ  คาติดตั้งมิเตอร

      



 
 

152 
 

คาธรรมเนียมไฟฟา ฯลฯ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได 

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

จัดงานการจัดการแขงขันกีฬา ฯ พ.ศ. 2559 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 81 

ลําดับที่ 3 

        โครงการรณรงคปองกันแกไขปญหายาเสพติดของเทศบาลเมือง

ตราด 

จํานวน 50,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร 

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาถวายปจจัยไทยธรรม คาวัสดุ

วิทยาศาสตรหรือการแพทย คาของขวัญ ของรางวัล คาใชจาย

พิธีเปด ผูประสานพลังแผนดินเอาชนะยาเสพติด ๒๕ ตา

สับปะรด คาตอบแทนชุดปฏิบัติการตอสูเอาชนะยาเสพติด

ชุมชน สนับสนุนคาบําบัดผูติดยาเสพติดใหศูนยบําบัดของ

จังหวัด และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนในการดําเนินงานศูนย

ปองกันและปราบปรามยาเสพติดเทศบาลเมืองตราด ใหทุก

รายการสามารถถัวจายกันได ฯลฯ  

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน

มาก ที ่มท 0816.5/ว 2726 ลงวันที ่4 ธันวาคม 2560  

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 79 

ลําดับที่ 1 

      

        โครงการสงเสริมอาชีพในชุมชน จํานวน 70,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายที่เกี่ยวของและจําเปนในการอบรม เชน 

คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุ คาจางเหมา คาอาหาร 

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใชจายที่จําเปนในการพิธีการ

และคาใชจายอื่นท่ีจําเปนในการจัดกิจกรรม ใหทุกรายการ

สามารถถัวจายกันได ฯลฯ   

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อ

ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2560 และหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง

ทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 24 ลงวันที ่4 มกราคม

2561 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนาที่ 80 

      



 
 

153 
 

ลําดับที่ 1 

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ครุภัณฑ ที่ดิน

และสิ่งกอสราง ไดแก เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องถายเอกสาร

รถยนต รถจักรยานยนต ตู โตะ อาคารสถานที่ ทรัพยสินอื่นๆ  

      

 

      คาวัสด ุ รวม 36,000 บาท 

      วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน กรรไกร ตรายาง 

เกาอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ 

นาฬิกาตั้งหรือแขวน กระดาษ ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด 

ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซองเอกสาร ธงชาต ิแบบพิมพ ฯลฯ  

      

      วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 2,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไขควง ประแจ แมแรง คีมล็อค ยางรถยนต

น้ํามันเบรก ฟลมกรองแสง แบตเตอรี ่ฯลฯ 

      

      วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 2,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล

น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 

      

      วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน พูกัน ขาตั้งกลอง

เลนสซูม กระเปาใสกลองถายรูป ฟลม เมมโมรี่การด รูปสีหรือ

ขาวดําที่ไดมาจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ  

      

      วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 15,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี       



 
 

154 
 

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน พูกัน ขาตั้งกลอง

เลนสซูม กระเปาใสกลองถายรูป ฟลม เมมโมรี่การด รูปสีหรือ

ขาวดําที่ไดมาจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ  

      คาสาธารณูปโภค รวม 23,600 บาท 

      คาไฟฟา จํานวน 5,400 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาไฟฟาท่ีใชในอาคารศูนยสาธารณสุขมูลฐาน

ชุมชนโภคไพร, ศูนยสาธารณสุขมูลฐานชุมชนบานลาง, ศูนย

สาธารณสุขมูลฐานชุมชนวัดโบสถ, ศูนยสาธารณสุขมูลฐาน

ชุมชนทาเรือจาง, ศูนยสาธารณสุขมูลฐานชุมชนรักษคลอง

บางพระ, ศูนยสาธารณสุขมูลฐานชุมชนรักษคลองบางพระ

และนันทนาการ และศูนยสงเสริมสนับสนุนกิจกรรมผูสูงอายุ

เทศบาลเมืองตราด  

      

      คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 16,200 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาน้ําประปาท่ีใชในอาคารศูนยสาธารณสุขมูล

ฐานชุมชนโภคไพร, ศูนยสาธารณสุขมูลฐานชุมชนบานลาง

, ศูนยสาธารณสุขมูลฐานชุมชนวัดโบสถ, ศูนยสาธารณสุขมูล

ฐานชุมชนชุมชนทาเรือจาง, ศูนยสาธารณสุขมูลฐานชุมชน

รักษคลองบางพระ, ศูนยสาธารณสุขมูลฐานชุมชนรักษคลอง

บางพระและนันทนาการ และศูนยสงเสริมสนับสนุนกจิกรรม

ผูสูงอายุเทศบาลเมืองตราด 

      

      คาบริการโทรศัพท จํานวน 2,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาโทรศัพทที่ใชในการติดตอราชการ       

    งบลงทุน รวม 421,000 บาท 

      คาครุภัณฑ รวม 421,000 บาท 

      ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร       

        จัดหาบอรดประชาสัมพันธอลูมิเนียม จํานวน 7,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดหาบอรดประชาสัมพันธอลูมิเนียมบาน

กระจกเลื่อนแบบแขวน พรอมติดตั้งขนาดกวาง 0.10 เมตร

ยาว 1.00 เมตร สูง 1.20 เมตร จํานวน 1 บอรด บริเวณศูนย

      



 
 

155 
 

ชุมชนกิจสวัสดิ ์(ราคาตามทองถิ่น)  

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ 

ว1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 101

ลําดับที่ 1 

      ครุภัณฑกีฬา       

        คาจัดหาและติดตั้งอุปกรณการออกกําลังกายกลางแจง จํานวน 414,000 บาท 

          - เพื่อจายเปนคาจัดหาและติดตั้งอุปกรณการออกกําลังกาย

กลางแจง (ชุดสแตนเลส เกรด 304) บริเวณชุมชนบานลาง

(ราคาตามทองถิ่น) ดังนี้ 

       1. เครื่องบริหารสะโพกและขาแบบคู จํานวน 1 ชุด 

       2. เครื่องบริหารไหลแขนและขา จํานวน 1 ชุด 

       3. เครื่องบริหารหนาทองและแขนแบบดึงเขาหาตัว

จํานวน 1 ชุด  

       4. เครื่องบริหารกลามเนื้อขาแบบสปริงยันเทา

จํานวน 1 ชุด 

       5. เครื่องบริหารสะโพกและกลามเนื้อขาแบบเดินอากาศ

จํานวน 1 ชุด 

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ 

ว 1134 ลงวันที ่9 มิถุนายน 2558 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา107 

ลําดับที่ 3   

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

156 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

(กองการศึกษา) 

รวม 398,000 บาท 

    งบดําเนินงาน รวม 398,000 บาท 

      คาใชสอย รวม 80,000 บาท 

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        โครงการจัดกิจกรรมคายเยาวชนสัมพันธ จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฯ เชน คาจัด

กิจกรรม การเขาคาย คาจางจางเหมา คาอาหาร คาอาหารวาง

และเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ คาตอบแทนวิทยากร ฯลฯ  

-เปนไปตาม พ.ร.บ.กําหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอํานาจ

ใหแกอปท. พ.ศ.2542 หมวด 2 มาตรา 16 (9) การจัดการ

ศึกษา และ (10) การสังคมสงเคราะห และการพัฒนาคุณภาพ

ชีวิตเด็ก สตรี คนชรา และผูดอยโอกาส  

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 85

   



 
 

157 
 

ลําดับที่ 1 

        โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาต ิ จํานวน 60,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินกิจกรรมโครงการฯ เชน 

คาวัสดุ คาตอบแทนคาของขวัญ ของรางวัล คาจางเหมาและ

บริการ เงินรางวัล คาใชจายในพิธีการ ฯลฯ 

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน

การจัดงานการแขงขันกีฬา ฯ พ.ศ.2559  

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 103 

ลําดับที่ 1 

      

        โครงการวันเยาวชนแหงชาติ จํานวน 10,000 บาท 

          -เพือ่จายเปนคาใชจายในการดําเนินกิจกรรมโครงการฯ เชน

คาวัสดุคาอาหารคาอาหารและเครื่องดื่ม คาจางเหมา ฯลฯ 

-เปนไปตาม พ.ร.บ.กําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย

อํานาจใหแกอปท. พ.ศ.2542 หมวด 2 มาตรา 16 (9) การ

จัดการศึกษา และ (10) การสังคมสงเคราะห และการพัฒนา

คุณภาพชีวิตเด็ก สตร ีคนชรา และผูดอยโอกาส  

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 103 

ลําดับที่ 2 

      

      คาวัสด ุ รวม 48,000 บาท 

      วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท 

     -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ

เปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล

เชน ไมโครโฟน ฟวส เทปพันสายไฟฟา ปลั๊กไฟฟาสวิตซ

ไฟฟา เบรกเกอร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 

   

      วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน ถัง ถาด แกวน้ํา 

จานรอง กระจกเงา กระติกน้ํารอน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ

กลิ่น แปรง ไมกวาด เขง น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 

      

      วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท 



 
 

158 
 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน สปริงเกลอร  ปุย

ยาปองกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว  วัสดุเพาะชํา อุปกรณใน

การขยายพันธุพืช ฯลฯ  

      

      วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 3,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน พูกัน ขาตั้งกลอง

เลนสซูม กระเปาใสกลองถายรูป ฟลม เมมโมรี่การด รูปสีหรือ

ขาวดําที่ไดมาจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ  

      

      คาสาธารณูปโภค รวม 270,000 บาท 

      คาไฟฟา จํานวน 270,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาไฟฟาท่ีติดตั้งบริเวณพิพิธภัณฑสถานเมืองตราด

จังหวัดตราด 

      

 

  งานกีฬาและนันทนาการ (กองการศึกษา) รวม 2,783,000 บาท 

    งบดําเนินงาน รวม 2,253,000 บาท 

      คาใชสอย รวม 1,538,000 บาท 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

        คาจางเหมาเจาหนาที่รักษาความปลอดภัยในสถานที่ราชการ จํานวน 432,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางเหมาเจาหนาที่รักษาความปลอดภัยบริเวณ

สถานที่ดังนี้ 

  1. พิพิธภัณฑสถานเมืองตราด จังหวัดตราด จํานวน 1 คน 

เปนเงิน 144,000 บาท 

  2. อาคารกีฬาและนนัทนาการ ฟตเนสกลางแจงจํานวน 1 คน

เปนเงิน 144,000 บาท 

  3. สระวายน้ํา จํานวน 1 คน  เปนเงิน 144,000 บาท 

      

        คาจางเหมาบริการ จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการกําจัดปลวก คาจางแรงงาน       



 
 

159 
 

ใหแกบุคคลภายนอก ฯลฯ ในการดําเนินงานของกองการศึกษา 

และโรงเรียนเทศบาลฯ  

        คาจางเหมาพนักงานทําความสะอาด จํานวน 576,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาบริการจางเหมาพนักงานดูแลทําความสะอาด 

บริเวณสถานที่ดังนี้ 

 1. พิพิธภัณฑสถานเมืองตราด จังหวัดตราด และพ้ืนทีโ่ดยรอบ 

จํานวน 1 คน เปนเงิน144,000 บาท 

 2. อาคารกีฬาและนันทนาการ ฟตเนสกลางแจง จํานวน

1 คน เปนเงิน 144,000 บาท 

 3. สระวายน้ํา  จํานวน 2 คน  เปนเงิน 288,000 บาท 

      

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        โครงการแขงขันกีฬานักเรยีนองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 150,000 บาท 

          -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฯ เชน คาอาหาร 

คาอาหารวางของนักกีฬาคาเก็บตัวนักกีฬาเขาคายฝกซอม

และครูฝกสอนระหวางการฝกซอมกอนเขาคาย คาพาหนะ  

คาวัสดุอุปกรณกีฬา คายา คาเครื่องแตงกาย  คาเบี้ยเลี้ยง 

คาที่พัก ฯลฯ 

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน

การจัดงานการจัดการแขงขันกีฬา ฯ พ.ศ.2559   

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 89  

ลําดับที่ 2 

      

        โครงการแขงขันกีฬาในศูนยเยาวชน จํานวน 50,000 บาท 

          -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฯ โดยจัดการแขงขัน

กีฬาใหแกเด็กและเยาวชน เชน คากรรมการตัดสิน คาวัสดุ

อุปกรณกีฬา คาเจาหนาที่เทคนิค คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร

คาอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ 

-เปนไปตาม พ.ร.บ.กําหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอํานาจ

ใหแก อปท. พ.ศ.2542 หมวด 2 มาตรา 16 (14) การสงเสริม

กีฬา 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 90 

      



 
 

160 
 

ลําดับที่ 3 

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 300,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ครุภัณฑ ที่ดิน

และสิ่งกอสราง ไดแก เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องถายเอกสาร

รถยนต รถจักรยานยนต ตู โตะ อาคารสถานที่ ทรัพยสินอื่นๆ  

      

      คาวัสด ุ รวม 55,000 บาท 

      วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี 

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหลเชน ไมโครโฟน ฟวส เทปพันสายไฟฟา ปลั๊กไฟฟา 

สวิตซไฟฟาเบรกเกอร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 

      

      วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  เชน น้ํายาตางๆ

เวชภัณฑ เคมีภัณฑ ฯลฯ 

      

      วัสดุกีฬา จํานวน 5,000 บาท 

    -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน เชน หวงยาง ตะกรอ ลูกทุมน้ําหนัก 

เสาตาขายกีฬา ฯลฯ 

   

      วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน เชน มิเตอรน้ํา-ไฟฟา หัววาลวปด-เปด

แกส ตะแกรงกันสวะ  ฯลฯ 

      

      คาสาธารณูปโภค รวม 660,000 บาท 

      คาไฟฟา จํานวน 660,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาไฟฟาบริเวณอาคารกีฬาและนันทนาการ     

ฟตเนตกลางแจง สนามเทนนิส และสระวายน้ํา 

      

 



 
 

161 
 

    งบลงทุน รวม 530,000 บาท 

      คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 530,000 บาท 

      คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ       

        โครงการติดตั้งกลองวงจรปดบริเวณพิพิธภัณฑสถานเมืองตราด จํานวน 530,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางเหมาติดตั้งกลองวงจรปดพรอมวัสดุอุปกรณ 

ที่เก่ียวของครบชุด ติดตั้งบริเวณพิพิธภัณฑสถานเมืองตราด

จํานวน 16 จุด ระบบกลองวงจรปด กลองโทรทัศนวงจรปด

สําหรับใชในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไป และครุภัณฑ

ประกอบดวย 

  1. อุปกรณบันทึกภาพผานเครือขายแบบ 16 ชอง จํานวน  

1 ชุด 

  2. อุปกรณกระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L2 Switch) 

ขนาด 8 ชอง จํานวน 2 ชุด 

  3. กลองโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย แบบมุมมองคงที่

สําหรับติดตั้งภายในอาคาร สาํหรับใชงานรักษาความปลอดภัย

ทั่วไป จํานวน 12 ชุด 

  4. กลองโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย แบบมุมมองคงที่

สําหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สําหรับใชงานรักษาความ

ปลอดภัยทั่วไป จํานวน  4 ชุด  

  5. โทรทัศนแอลอีดี (LED TV) ขนาด 40 นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง 

  6. เครื่องสํารองไฟฟาขนาด 800 VA จํานวน 1 เครื่อง  

   

 

  งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น (กองการศึกษา) รวม 380,000 บาท 

    งบดําเนินงาน รวม 220,000 บาท 

      คาใชสอย รวม 120,000 บาท 

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง จํานวน 40,000 บาท 

          -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฯ เชน คาจางเหมา       



 
 

162 
 

และบริการ  คาโฆษณาและเผยแพร คาวัสดุ คาตกแตงเวที

คาอาหารและเครื่องดื่ม  คาใชจายที่จําเปนในพิธีการ  ฯลฯ  

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได 

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

จัดงานการจัดการแขงขันกีฬา ฯ พ.ศ. 2559 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 90 

ลําดับที่ 4 

        โครงการจัดงานวันตราดรําลึก จํานวน 60,000 บาท 

          -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฯ เชน คาจางเหมา

และบริการตกแตงเรือเฉลิมพระเกียรติ แตงตัวผูรวมขบวนแห 

รวมจัดนิทรรศการ ตั้งโตะหมูบูชา และคาวัสดุอื่นท่ีจําเปนใน

โครงการ ฯลฯ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได 

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน

การจัดงานการจัดการแขงขันกีฬา ฯ พ.ศ. 2559 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 89 

ลําดับที่ 1 

      

        โครงการจัดงานวันสงกรานต จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฯ เชน คาจางเหมา

และบริการ คาตกแตงรถรวมขบวน คาพิธีทางศาสนา คาวัสดุ 

คาจัดทําเวที  คาของขวัญสําหรับผูสูงอายุและผูรวมกิจกรรม 

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาใชจายที่จําเปนในพิธีการ ฯลฯ 

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได 

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน

การจัดงานการจัดการแขงขันกีฬา ฯ  พ.ศ. 2559 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 90 

ลําดับที่ 5 

      

      คาสาธารณูปโภค รวม 100,000 บาท 

      คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 100,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาน้ําประปาของพิพิธภัณฑสถานเมืองตราด,

อาคารกีฬาและนันทนาการ, สนามเทนนิส และสระวายน้ํา 

      

    งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท 



 
 

163 
 

      เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท 

      เงินอุดหนุนสวนราชการ       

        โครงการอุดหนุนงบประมาณการจัดงานวันระกําหวานผลไมและ

ของดีเมืองตราด 

จํานวน 80,000 บาท 

          -เพื่ออุดหนุนงบประมาณใหแกหนวยงานที่เปนเจาภาพการจัด

งานวันระกําหวานผลไมและของดีเมืองตราดประจําป 2563  

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน

ของ อปท.พ.ศ. 2559, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 

ที ่มท. 0808.2/ว 3616 ลงวนัที่ 24 มิถุนายน 2559 และ

หนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท 0608.2/ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน

2560  

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 91 

ลําดับที่ 6 

      

        โครงการอุดหนุนงบประมาณการจัดงานวันวีรกรรมทหารเรือไทย 

ยุทธนาวีที่เกาะชาง 

จํานวน 80,000 บาท 

          -เพื่ออุดหนุนงบประมาณใหแกจังหวัดตราดเพื่อใชจัดงานวัน

วีรกรรมทหารเรือไทย ยุทธนาวีที่เกาะชางประจําป 2563 

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน

ของ อปท.พ.ศ. 2559, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด

ที ่มท. 0808.2/ว 3616 ลงวนัที่ 24 มิถุนายน 2559 และ

หนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท0608.2 /ว 1791 ลงวันที ่3 เมษายน

2560  

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 91 

ลําดับที่ 7 

      

 

 

 

 

 

 

 



 
 

164 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

  งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน (กองชาง) รวม 1,922,720 บาท 

    งบบุคลากร รวม 1,243,020 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,243,020 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,183,020 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตรากําลัง 

3 ป พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน 

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 42,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนแกพนักงานเทศบาล

และเงินคาตอบแทนอื่นท่ีไดรับ 

      

      เงินประจําตําแหนง จํานวน 18,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานเทศบาล 

ประเภทอํานวยการทองถิ่น 

      

    งบดําเนินงาน รวม 59,700 บาท 

      คาตอบแทน รวม 33,200 บาท 

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 33,200 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงนิชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล       



 
 

165 
 

ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ  

      คาใชสอย รวม 15,500 บาท 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

        คาจางเหมาบริการ จํานวน 500 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางเหมาแรงงานใหผูรับจางทําการหรืออยาง

หนึ่งอยางใด เชน คาจางเหมาแรงงานทําของ คาบริการกําจัด

ปลวก คาแปลเอกสาร คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือ

เขาปกหนังสือ ฯลฯ 

      

        คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน เชน 

คาลงทะเบียนในการฝกอบรมสัมมนาตางๆ และคาธรรมเนียม

อื่นๆ ฯลฯ 

      

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      

        คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน   

คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นที่จําเปน

สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูที่ไดรับคําสั่งให

ไปปฏิบัติราชการในราชอาณาจักร ฯลฯ และไดกําหนดใหเบิก

คาใชจายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาลและผูมีสิทธิ

เบิกไดตามระเบียบฯ 

      

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ครุภัณฑ ที่ดิน

และสิ่งกอสราง ไดแก เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องถายเอกสาร

รถยนต รถจักรยานยนต ตู โตะ อาคารสถานที่ ทรัพยสินอื่นๆ  

      

      คาวัสด ุ รวม 11,000 บาท 

      วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท 



 
 

166 
 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน กรรไกร ตรายาง 

เกาอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ 

นาฬิกาตั้งหรือแขวน กระดาษ ดินสอ ปากกา น้ํายาลบคําผิด 

ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซองเอกสาร ธงชาต ิแบบพิมพ ฯลฯ  

   

      วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 1,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน พูกัน ขาตั้งกลอง

เลนสซูม กระเปาใสกลองถายรูป ฟลม เมมโมรี่การด รูปสีหรือ

ขาวดําที่ไดมาจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ  

      

      วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน พูกัน ขาตั้งกลอง

เลนสซูม กระเปาใสกลองถายรูป ฟลม เมมโมรี่การด รูปสีหรือ

ขาวดําที่ไดมาจากการลาง อัดขยาย ฯลฯ  

      

    งบลงทุน รวม 620,000 บาท 

      คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 620,000 บาท 

 

      คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง       

        โครงการปรับปรุงถนนซอยศรีสุวรรณพิศ 1 จํานวน 120,000 บาท 

          -เพื่อปรับปรุงถนนบริเวณซอยศรีสุวรรณพิศ 1 จากถนนลูกรัง

เปนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกวางไมนอยกวา 4.00 เมตร

หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ระยะทางยาวไมนอยกวา 48.00 เมตร

หรือไดพื้นที่ไมนอยกวา 192 ตารางเมตร ตามแบบแปลน

เทศบาลเมืองตราด เลขที่ 2/2562 

-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 64

ลําดับที่ 1  

      

        โครงการปรับปรุงถนนซอยศาลเจาเทพอัคคี จํานวน 30,000 บาท 



 
 

167 
 

          -เพื่อปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณซอยศาลเจา

เทพอัคคี ผิวจราจรกวางไมนอยกวา 2.80-6.00 เมตร หนา

เฉลี่ย 0.10 เมตร ระยะทางยาวไมนอยกวากวา 21.00 เมตร

หรือไดพื้นที่ไมนอยกวา 78.50 ตารางเมตร ตามแบบแปลน 

เทศบาลเมืองตราด เลขที่ 3/2562 

-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 65

ลําดับที่ 2 

      

        โครงการปรับปรุงถนนราษฎรอุทิศ จํานวน 470,000 บาท 

          -เพื่อปรับปรุงผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีตบริเวณถนน

ราษฎรอุทิศผิวจราจรกวางไมนอยกวา 4.50-10.90 เมตร  

หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร ระยะทางยาวไมนอยกวา 227 เมตร

หรือไดพื้นที่ไมนอยกวา 1,181 ตารางเมตร ตามแบบแปลน

เทศบาลเมืองตราด  เลขที่ 4/2562 

-เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 65 

ลําดับที่ 3 

      

 

 

 

 

 

แผนงานการพาณิชย 

  งานโรงฆาสัตว (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) รวม 1,579,560 บาท 

    งบบุคลากร รวม 862,560 บาท 

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 862,560 บาท 

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 502,560 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเดือนแกพนักงานเทศบาล ตามแผนอัตรากําลัง

3 ป พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน 

      



 
 

168 
 

      คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 324,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทน พนักงานจาง พรอมเงินปรับปรุง

คาตอบแทนพนักงานจาง ตามแผนอัตรากําลัง 3 ป 

      

      เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง จํานวน 36,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง        

    งบดําเนินงาน รวม 717,000 บาท 

      คาตอบแทน รวม 32,000 บาท 

      คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ

พนักงานเทศบาล ลูกจาง และพนักงานจาง ที่ไดรับคําสั่งให

ปฏิบัติงาน 

      

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล 

และลูกจาง ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ 

      

      คาใชสอย รวม 167,000 บาท 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

        คาจางเหมาบริการ จํานวน 40,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจางทําสิ่งของตางๆ เชน คาบริการกําจัดปลวก

คาเก็บขนขยะมูลฝอยท่ีโรงฆาสัตว คาจางเอกชนทําสิ่งของ

ตางๆ คาจางเหมาปรับปรุงโรงฆาสัตว เปนตน 

      

        คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 2,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน เชน

คาลงทะเบียนในการฝกอบรมสัมมนาตางๆ  คาธรรมเนียม

ใบอนุญาตโรงงาน ฯลฯ 

      

      รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

      



 
 

169 
 

        คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เชน   

คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นที่จําเปน

สําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจาง และผูที่ไดรับคําสั่งให

ไปปฏิบัติราชการในราชอาณาจักร ฯลฯ และไดกําหนดใหเบิก

คาใชจายในการเดินทางไปราชการจากเทศบาลและผูมีสิทธิ

เบิกไดตามระเบียบฯ 

      

        โครงการคุมกําเนิดสุนัขและแมวในเขตเทศบาลเมืองตราด จํานวน 30,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินคุมกําเนิดสุนัขและแมวใน

เขตเทศบาลเมืองตราด โดยมีคาใชจายประกอบดวย ยาและ

เวชภัณฑและวัสดุอื่นที่จําเปนในงานโครงการฯ ซึ่งดําเนินการ

ตามอํานาจหนาที่ 

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที ่มท

0810.5/ว 0120 ลงวันที ่12 มกราคม 2560  

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 70

ลําดับที่ 2 

      

        โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ

ปณิธาน ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย

ราชนารี 

จํานวน 50,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสัตวปลอดโรคคน

ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธานศาสตราจารย 

ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัคร

ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี โดยมีคาใช 

จายประกอบดวย คาวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาและวัสดุอื่น 

ที่จําเปนคาจางเหมาในการสํารวจสัตวในงานโครงการฯ 

ซึ่งดําเนินการตามอํานาจหนาที ่โดยใชงบประมาณจากเงิน

อดุหนุน และเงินรายได 

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่ มท

0810.5/ว 1042  ลงวันที ่10 เมษายน 2561 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หนาที่ 70

ลําดับที่ 1  

      



 
 

170 
 

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ครุภัณฑ ที่ดิน

และสิ่งกอสราง ไดแก เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องถายเอกสาร

รถยนต รถจักรยานยนต ตู โตะ อาคารสถานที่ ทรัพยสินอื่นๆ  

      

      คาวัสด ุ รวม 386,000 บาท 

      วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิง่ของที่มีลักษณะ

เปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล

เชน ไมโครโฟน ฟวส เทปพันสายไฟฟา ปลั๊กไฟฟาสวิตซ

ไฟฟา เบรกเกอร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 

   

      วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน ถัง ถาด แกวน้ํา 

จานรอง กระจกเงา กระติกน้ํารอน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ

กลิ่น แปรง ไมกวาด เขง น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 

      

      วัสดุกอสราง จํานวน 20,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ

และอะไหล เชน ไมตางๆ จอบ เทปวัดระยะ ทินเนอร สี 

กระเบื้อง สังกะสี ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอตางๆ ฯลฯ 

      

      วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 350,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล

น้ํามันเบนซิน น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 

      

      วัสดุการเกษตร จํานวน 3,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน สปริงเกลอร  ปุย 

ยาปองกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว  วัสดุเพาะชํา อุปกรณใน

การขยายพันธุพืช ฯลฯ  

      



 
 

171 
 

      วัสดุอื่น จํานวน 3,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะเปนวัสดุคงทน เชน มิเตอรน้ํา-ไฟฟา หัววาลวปด-เปด

แกส ตะแกรงกันสวะ  ฯลฯ 

      

      คาสาธารณูปโภค รวม 132,000 บาท 

      คาไฟฟา จํานวน 120,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาไฟฟาโรงฆาสัตว       

      คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 12,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาน้ําประปาตลาดสดเทศบาล ฯลฯ       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

172 
 
 

 

 

 

แผนงานงบกลาง 

  งบกลาง รวม 21,961,790 บาท 

    งบกลาง รวม 21,961,790 บาท 

      งบกลาง รวม 21,961,790 บาท 

      คาชําระหนี้เงินตน จํานวน 2,990,800 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาชําระหนี้เงินตนตามสัญญาดังนี้ 

  1. สัญญาเลขที่ 1103/110/2555 ลงวันที ่18 เมษายน 2555 

ปที่ 8 เงินตน 259,516.42 บาท  

  2.สัญญาเลขที่ 1312/1/2557 ลงวันที ่1 ตุลาคม 2556    

ปที่ 6 เงินตน 1,377,309.82 บาท  

  3.สัญญาเลขที่ 1353/42/2557 ลงวันที ่10 มกราคม 2557  

ปที่ 5 เงินตน 1,353,884.37 บาท 

      

      คาชําระดอกเบี้ย จํานวน 506,200 บาท 

          -เพื่อจายเปนคาชําระดอกเบี้ยเงินกู ก.ส.ท.ตามสัญญาดังนี้ 

  1. สัญญาเลขที่ 1103/110/2555 ลงวันที ่18 เมษายน 2555 

ปที่ 8 ดอกเบี้ย 24,064.18 บาท 

  2. สัญญาเลขที่ 1312/1/2557 ลงวันที ่1 ตุลาคม 2556 

ปที่ 6 ดอกเบี้ย 219,369.73 บาท 

  3. สัญญาเลขที่ 1353/42/2557 ลงวันที ่10 มกราคม 2557

ปที่ 5 ดอกเบี้ย  262,724.36 บาท 

      

      เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 925,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมตามกฎหมายของ

พนักงานจาง  

-เปนไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 

      



 
 

173 
 

      เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 36,500 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนทดแทนตาม พรบ. เงินทดแทน

(ฉบับที๒่)  พ.ศ.2561 

      

      เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 12,030,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินคาเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ใหแกผูสูงอายุ ในอัตรา

แบบขั้นบันได จํานวน 1,496 คน 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 71

ลําดับที่ 2 

      

      เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 1,536,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินคาเบี้ยความพิการใหแกคนพิการ จํานวน

160 คน คนละ800บาท/เดือน สามารถเบิกจายเพิ่มขึ้นหรือ

ลดลงตามระเบียบฯ  

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงิน

เบี้ยความพิการใหแกคนพิการขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2553 (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 71 

ลําดับที่ 3 

      

      เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 120,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินคาเบี้ยยังชีพใหแกผูปวยโรคเอดส จํานวน 

20 คน คนละ 500 บาท/เดือน  

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนาที่ 71 

ลําดับที่ 1  

      

      สํารองจาย จํานวน 50,000 บาท 

          -เพื่อจายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือการบรรเทา

ปญหาความเดือดรอนของประชาชนเปนสวนรวม เชน การ

ปองกันและแกไขปญหาอุทกภัย น้ําปาไหลหลาก แผนดินถลม

ภัยแลง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟปาและหมอกควัน และ

โรคติดตอ 

      

      รายจายตามขอผูกพัน       



 
 

174 
 

        คาใชจายในการจัดการจราจร จํานวน 600,000 บาท 

          -เพื่อใชจายเปนคาจัดซื้อ/จาง ทําเครื่องหมายจราจร แผงกั้น

จราจรทาสีของทางเทาหรือเครื่องหมายจราจร เชน ทางมาลาย 

เสนแบงชองทาง เสนแบงทิศทางการเดินรถและขอความการ

เตือนภัยตางๆ หรือจัดซื้อสี น้ํามันสน ทินเนอร แปรงทาสีและ

คาซอมแซมวัสดุหรือซ้ืออุปกรณท่ีใชกับระบบสัญญาณไฟจราจร

ทุกรายการถัวเฉลี่ยจายกันได  

-เปนไปตามหนังสือดวนมาก ที ่มท 0313.4/ว 3203 ลงวันที ่4 

ตุลาคม 2539 

-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนาที่ 78 

ลําดับที่ 1 

      

        คาสมทบสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย (ส.ท.ท.) จํานวน 134,700 บาท 

 

          -เพื่อจายเปนคาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย

จํานวน 134,618.97 บาท  

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0113.4/ 

ว 3889 ลงวันที ่29 พฤศจิกายน 2538 และระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยรายจายขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นเกี่ยวกับคาบํารุงสมาคมลงวันที ่14 มิถุนายน 2555  

      

        เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพทองถิ่น จํานวน 300,000 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสุขภาพทองถิ่น 

-เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.      

ดวนที่สุด ที่มท 0809.5/ว 9 ลงวันที ่22 มกราคม 2557 และ

หนังสือ ที่ สปสช 5.36/ว.0123 ลงวันที ่21 เมษายน 2557 

      

      เงินชวยพเิศษ จํานวน 7,500 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือพิเศษกรณีขาราชการครู พนักงานครู

พนักงานจางถึงแกความตาย และเงินชวยเหลือพิเศษกรณี

พนักงานเทศบาลพนักงานจางถึงแกกรรมและบําเหน็จตกทอด

ของพนักงานจางกรณีถึงแกความตาย 

-เปนไปตามหนังสือระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยบําเหน็จ 

ลูกจางของหนวยงานการบริหารราชการสวนทองถิ่น(ฉบับที ่4)

      



 
 

175 
 

พ.ศ.2555 ลงวันที ่23 กรกฎาคม 2555  

      เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) จํานวน 1,532,200 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน

ทองถิ่น จํานวน 1,532,192 บาท 

-เปนไปตาม พรบ.บําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น 

พ.ศ.2500 และที่แกไขเพ่ิมเติม ,หนังสือสํานักงานกองทุน

บําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 29

ลงวันที ่12 กรกฎาคม2560 และหนังสือ ที ่มท 0808.5/ว 30

ลงวันที ่12 กรกฎาคม 2560 

   

      เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ชคบ.) จํานวน 435,940 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือคาครองชีพผูรับบํานาญของ

ขาราชการสวนทองถิ่นที่มิใชตําแหนงครู  

-เปนไปตาม พรบ. บํานาญของขาราชการสวนทองถิ่น  

(ฉบบัที่ 3) พ.ศ.2518  

      

      เงินชวยพิเศษผูรับบํานาญ จํานวน 5,000 บาท 

          -เพื่อจายใหทายาทผูรับบํานาญถึงแกกรรมตามระเบียบฯ       

      เงินชวยพิเศษผูรับบํานาญพนักงานครู จํานวน 2,500 บาท 

          -เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือพิเศษกรณีขาราชการครูบํานาญถึง

แกความตาย เงินชวยเหลือพิเศษ บําเหน็จตกทอดของพนักงาน

จางกรณีถึงแกความตาย 

-เปนไปตามหนังสือระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยบําเหน็จ

ลูกจางของหนวยงานการบริหารราชการสวนทองถิ่น(ฉบับที ่4)

พ.ศ.2555 ลงวันที ่23 กรกฎาคม 2555  

      

      เงินบําเหน็จลูกจางประจํา จํานวน 694,650 บาท 

          -เพื่อจายใหลูกจางประจําท่ีพนจากราชการและมีสิทธิไดรับเงิน

บําเหน็จปกติ และเงินบําเหน็จรายเดือน  

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยบําเหน็จลูกจาง

ของหนวยการบริหารราชการสวนทองถิ่น(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2555 

      



 
 

176 
 

      เงินชวยเหลือการศกึษาบุตรผูรับบํานาญ จํานวน 54,800 บาท 

          -เพื่อจายใหเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผูรับบํานาญของ

ขาราชการสวนทองถิ่น 

     

 



165 

 
 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย 

                                            แผนงาน 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

การ

พาณิชย 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา 

แผนงานการ

ศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานเคหะ

และชุมชน 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

 งบกลาง งบกลาง คาชําระดอกเบีย้ 506,200                   506,200 

 เงินชวยเหลือการศึกษา

บุตรผูรับบํานาญ 

54,800                   54,800 

 เงินชวยพิเศษผูรับ

บํานาญพนกังานคร ู

2,500                   2,500 

 เงินบําเหน็จลูกจาง 

ประจํา 

694,650                   694,650 

 เงินชวยพิเศษ 7,500                   7,500 

 รายจายตามขอผูกพัน                       

 คาใชจายในการจัดการ

จราจร 

600,000                   600,000 

 คาสมทบสันนิบาต

เทศบาลแหงประเทศ

ไทย (ส.ท.ท.) 

134,700                   134,700 

 เงินสมทบกองทุน

หลักประกันสุขภาพ

ทองถิ่น 

300,000                   300,000 

 เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 120,000                   120,000 

 คาชําระหนี้เงินตน 2,990,800                   2,990,800 

 เงินสมทบกองทุน

ประกันสังคม 

925,000                   925,000 

   เบี้ยยังชีพผูสูงอาย ุ 12,030,000                   12,030,000 



166 

 
 

 เงินชวยพิเศษผูรับ

บํานาญ 

5,000                   5,000 

 เงินสมทบกองทุนเงิน

ทดแทน 

36,500                   36,500 

                                            แผนงาน 
 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

การ

พาณิชย 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา 

แผนงานการ

ศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานเคหะ

และชุมชน 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

 งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุน

บําเหน็จบํานาญ

ขาราชการสวนทองถิ่น 

(กบท.) 

1,532,200                   1,532,200 

 สํารองจาย 50,000                   50,000 

 เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,536,000                   1,536,000 

 เงินชวยคาครองชีพ

ผูรับบํานาญ (ชคบ.) 

435,940                   435,940 

 งบบุคลากร เงินเดือน 

(ฝาย

การเมือง) 

เงินคาตอบแทนประจํา

ตําแหนงนายก/รอง

นายก 

                  312,000 312,000 

 เงินคาตอบแทนสมาชิก

สภาองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 

                  2,376,000 2,376,000 

 เงินคาตอบแทน

เลขานุการ/ที่ปรึกษา

นายกเทศมนตรี  

                  306,000 306,000 

 เงินเดือนนายก/รอง

นายก 

                  954,000 954,000 

 เงินคาตอบแทนพิเศษ

นายก/รองนายก 

                  312,000 312,000 



167 

 
 

 เงินเดือน 

(ฝายประจํา) 

คาตอบแทนพนักงาน

จาง 

  324,000     312,480 6,809,220 328,800 3,396,000 2,882,880 3,407,920 17,461,300 

 เงินเพิ่มตาง ๆ ของ

พนักงาน 

    42,000   67,200 86,220 127,920 67,200   569,660 960,200 

 เงินเพิ่มตาง ๆ  ของ

พนักงานจาง 

  36,000     12,000 577,600 48,000 136,740 293,880 304,020 1,408,240 

 เงินเดือนพนักงาน   502,560 1,183,020   1,477,320 2,340,720 2,408,560 28,998,480 611,220 12,696,500 50,218,380 

 เงินอื่นๆ               2,760,000     2,760,000 

                                            แผนงาน 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

การ

พาณิชย 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา 

แผนงานการ

ศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานเคหะ

และชุมชน 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

 งบบุคลากร เงินเดือน 

(ฝายประจํา) 

เงินวิทยฐานะ               3,146,400     3,146,400 

 คาจางลูกจางประจํา           1,792,860   227,340 1,343,400   3,363,600 

 เงินประจําตําแหนง     18,000   67,200 67,200 85,200 85,200   538,800 861,600 

 งบ

ดําเนินงาน 

คาตอบแทน เงินชวยเหลือการศึกษา

บุตร 

  30,000 33,200   63,500 29,200   4,800 9,600 127,000 297,300 

 คาเบี้ยประชุม                   27,500 27,500 

 คาตอบแทนผูปฏบิัติ

ราชการอันเปน

ประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 

              76,500 20,000 85,000 181,500 

 คาเชาบาน         74,400 44,400 72,000     346,800 537,600 

 คาตอบแทนการ

ปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ 

  2,000       225,000 6,000 5,000   180,000 418,000 

 คาใชสอย รายจายเพื่อใหไดมา

ซึ่งบริการ 

                      



168 

 
 

 คาโฆษณาและเผยแพร                   10,000 10,000 

 คาจางเหมาเจาหนาที่

รักษาความปลอดภยั

ในสถานที่ราชการ 

      432,000             432,000 

 คาจางเหมาบริการ   40,000 500 30,000   4,383,490 10,000   22,000 924,000 5,409,990 

 คาจางเหมาพนักงาน

ทําความสะอาด 

      576,000             576,000 

 คาเชาทรัพยสิน         2,000         800,000 802,000 

 คาใชจายในการดําเนิน 

คดีตามคําพิพากษา 

                  30,000 30,000 

 คาซักฟอก                   2,000 2,000 

                                            แผนงาน 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

การ

พาณิชย 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา 

แผนงานการ

ศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานเคหะ

และชุมชน 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

 งบ

ดําเนินงาน 

คาใชสอย คาธรรมเนียมและ

คาลงทะเบียน 

  2,000 5,000   5,000 45,000 34,000 50,000 25,000 230,000 396,000 

 คาเบี้ยประกัน

อัคคีภัย 

                  30,000 30,000 

 คาเย็บหนังสือหรือ

เขาปกหนังสือ 

                  15,000 15,000 

 รายจายเกี่ยวกบัการ

รับรองและพิธีการ 

                  236,200 236,200 

 รายจายเกี่ยวเนื่องกับ

การปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจาย 

หมวดอื่นๆ 

                      

 คาชดใชคาเสียหาย

หรือคาสินไหมทดแทน 

                  1,000 1,000 



169 

 
 

 คาใชจายในการ

ดําเนินการประเมินผล

งานดานผลงานที่เกิด

จากการปฏบิัติหนาที ่

              2,800     2,800 

 คาใชจายในการเดิน 

ทางไปราชการ 

  5,000 5,000   5,000 20,000 26,000 20,000 25,000 190,000 296,000 

 คาซื้อพวงมาลัยชอ

ดอกไม กระเชาดอกไม

และพวงมาลา 

                  10,000 10,000 

 คาอากรแสตมป                   1,000 1,000 

 โครงการแขงขันกีฬา

นักเรียนองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 

      150,000             150,000 

 โครงการแขงขันกีฬา

ในศูนยเยาวชน 

      50,000             50,000 

 

                                            แผนงาน 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

การ

พาณิชย 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา 

แผนงานการ

ศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานเคหะ

และชุมชน 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

 งบ

ดําเนินงาน 

คาใชสอย โครงการแขงขันคนเกง

ภายในสถานศึกษาและ

ระดับประเทศ 

              50,000     50,000 

 โครงการคุมกําเนิด

สุนัขและแมวในเขต

เทศบาลเมืองตราด 

  30,000                 30,000 

 โครงการจัดการขยะ

มูลฝอยโดยชุมชน 

          50,000         50,000 

 โครงการจัดการ                   1,000,000 1,000,000 



170 

 
 

เลือกตั้งผูบริหาร

ทองถิ่น/สมาชิกสภา

ทองถิ่นของเทศบาล

เมืองตราด 

 โครงการจัดกิจกรรม

คายเยาวชนสัมพันธ 

      10,000             10,000 

 โครงการจัดงาน “ป

ใหม-กาชาดจังหวัด

ตราด”ประจําป 

2563 

                  1,194,000 1,194,000 

 โครงการจัดงาน

ประเพณีวันลอยกระทง 

      40,000             40,000 

 โครงการจัดงานเลา

ขานตํานานคลอง

บางพระ 

        300,000           300,000 

 โครงการจัดงานวันเด็ก

แหงชาต ิ

      60,000             60,000 

 โครงการจัดงานวัน

ตราดรําลึก 

      60,000             60,000 

 โครงการจัดงานวัน

สงกรานต 

      20,000             20,000 

 

                                            แผนงาน 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

การ

พาณิชย 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา 

แผนงานการ

ศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานเคหะ

และชุมชน 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

 งบ

ดําเนินงาน 

คาใชสอย โครงการจัดทําแผน

แมบทชุมชน

พึ่งตนเอง 

                  30,000 30,000 



171 

 
 

 โครงการจัดนิทรรศการ

ทางวิชาการภายใน

สถานศึกษาระดับภาค

และระดับประเทศ 

              50,000     50,000 

 โครงการจัดอบรมให

ความรูเกี่ยวกับการ

ปองกันและปราบปราม

การทุจริตภาครัฐ 

                  30,000 30,000 

 โครงการดําเนินการ

ถนนคนเดิน วิถีคน

ตราด 

        200,000           200,000 

 โครงการตั้งจุดตรวจจุด

สกัดและจุดบริการชวง

เทศกาลปใหมและ

เทศกาลสงกรานตตาม

มาตรการความ

ปลอดภัยทางถนน 

                20,000   20,000 

 โครงการปรับภูมิทัศน

เพื่อสงเสริมการ

ทองเที่ยวในเขตเมือง 

                  600,000 600,000 

 โครงการปองกันและ

บรรเทาสาธารณภยั 

                30,000   30,000 

 โครงการพัฒนา

ศักยภาพคณะผูบริหาร 

สมาชิกสภาเทศบาล 

พนักงานและพนกังาน

จาง 

                  100,000 100,000 

 



172 

 
 

                                            แผนงาน 
 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

การ

พาณิชย 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา 

แผนงานการ

ศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานเคหะ

และชุมชน 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

 งบ

ดําเนินงาน 

คาใชสอย โครงการเพิ่มประสิทธิ 

ภาพจัดเกบ็รายได

เทศบาลเมืองตราด 

                  30,000 30,000 

 โครงการรณรงค

ปองกันแกไขปญหายา

เสพติดของเทศบาล

เมืองตราด 

        50,000           50,000 

 โครงการวันเฉลิมพระ

ชนมพรรษาของ

พระบาทสมเด็จพระ

เจาอยูหวั รัชกาลที่ 10 

          200,000         200,000 

 โครงการวันเทศบาล

และทองถิ่นไทย 

                  30,000 30,000 

 โครงการวันเยาวชน

แหงชาต ิ

      10,000             10,000 

 โครงการสงเสริมการ

เรียนรูวิถีประชาธิปไตย 

                  20,000 20,000 

 โครงการสงเสริม

แนวทางหลักปรัชญา

เศรษฐกิจพอเพียง 

                  10,000 10,000 

 โครงการสงเสริมอาชีพ

ในชุมชน 

        70,000           70,000 

 โครงการสนับสนุน

คาใชจายการบริหาร

สถานศึกษา(ดานการ

จัดการศึกษาทองถิ่น) 

              12,862,990     12,862,990 



173 

 
 

 โครงการสัตวปลอดโรค

คนปลอดภัย จากโรค

พิษสุนัขบา ตามพระ

ปณิธาน ฯ 

  50,000                 50,000 

 

                                            แผนงาน 
 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

การ

พาณิชย 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา 

แผนงานการ

ศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานเคหะ

และชุมชน 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

 งบ

ดําเนินงาน 

คาใชสอย โครงการอาหาร

ปลอดภัย 

            20,000       20,000 

 คาบํารุงรักษาและ

ซอมแซม 

  40,000 5,000 300,000 40,000 810,000 25,000 50,000 210,000 210,000 1,690,000 

 คาวัสด ุ วัสดุเคร่ืองแตงกาย           38,000 3,000   55,000 10,000 106,000 

 วัสดุยานพาหนะและ

ขนสง 

        2,000 182,500 5,000 20,000 110,000 40,000 359,500 

 วัสดุคอมพิวเตอร     5,000   15,000 35,000 25,000 15,000 10,000 140,000 245,000 

 วัสดุสํารวจ           3,000         3,000 

 วัสดุไฟฟาและวิทย ุ   5,000   50,000   503,000 2,000   5,000 13,000 578,000 

 วัสดุเชื้อเพลิงและ

หลอลื่น 

  350,000     2,000 1,135,000 20,000 30,000 262,000 80,000 1,879,000 

 วัสดุกีฬา       5,000             5,000 

 วัสดุงานบานงานครัว   5,000   5,000   270,000 8,000   5,000 71,000 364,000 

 วัสดุวิทยาศาสตรหรือ

การแพทย 

      20,000   10,000 80,000       110,000 

 คาอาหารเสริม (นม)               7,103,380     7,103,380 

 วัสดุการเกษตร   3,000   10,000   313,000     5,000 15,000 346,000 

 วัสดุกอสราง   20,000       630,000   5,000 5,000 40,000 700,000 



174 

 
 

 วัสดุโฆษณาและ

เผยแพร 

    1,000 3,000 2,000 6,500       30,000 42,500 

 วัสดุสํานักงาน     5,000   15,000 70,000 20,000 30,000 10,000 370,000 520,000 

 วัสดุอื่น   3,000   10,000   8,000     100,000 3,000 124,000 

 วัสดุการศึกษา               10,000     10,000 

 คา

สาธารณูปโภค 

คาบริการสื่อสารและ

โทรคมนาคม 

            10,000 7,200 17,000 88,600 122,800 

                                            แผนงาน 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

การ

พาณิชย 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา 

แผนงานการ

ศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานเคหะ

และชุมชน 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

 งบ

ดําเนินงาน 

คา

สาธารณูปโภค 

คาน้ําประปา คาน้ํา

บาดาล 

  12,000   100,000 16,200 317,000 5,000 205,500 12,000 260,000 927,700 

 คาไฟฟา   120,000   930,000 5,400 1,010,000       500,000 2,565,400 

 คาบริการไปรษณีย                   55,000 55,000 

 คาบริการโทรศัพท         2,000   11,000 14,000 6,000 26,000 59,000 

   ครุภัณฑสํานักงาน                       

 จัดซื้อเกาอี้ทํางาน                 3,900   3,900 

 จัดซื้อตูเก็บเอกสาร

รางเลื่อน 

                  420,000 420,000 

 จัดซื้อโตะทํางานชนิด

เหล็ก 

                7,400   7,400 

 ครุภัณฑคอมพิวเตอร                       

 จัดซื้อเครื่องพิมพ

เลเซอร หรือ LED  

ขาวดํา 

          2,600         2,600 

  จัดซื้ออุปกรณอานบัตร  

 แบบอเนกประสงค   

            700       700 



175 

 
 

 (Smart Card Reader) 

 จัดหาเครื่อง

คอมพิวเตอร 

สํานักงานประมวลผล 

แบบที่ 1 

          22,000         22,000 

 จัดหาเครื่องพิมพ 

Multifunction แบบ

ฉีดหมึก 

          8,000         8,000 

 จัดหาเครื่องสํารองไฟ           2,500         2,500 

 จัดหาอุปกรณอานบัตร

แบบอเนกประสงค 

          700         700 

                                            แผนงาน 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

การ

พาณิชย 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา 

แผนงานการ

ศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานเคหะ

และชุมชน 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

 งบลงทุน คาครุภัณฑ ครุภัณฑไฟฟาและวิทย ุ                       

 จัดซื้อกลองโทรทัศน

วงจรปด 

                576,000   576,000 

 จัดซื้ออุปกรณกระจาย

สัญญาณ 

                68,800   68,800 

 จัดซื้ออุปกรณบันทึก 

ภาพ 

                61,000   61,000 

 ครุภัณฑกีฬา                       

 คาจัดหาและติดตั้ง

อุปกรณการออกกาํลัง

กายกลางแจง 

        414,000           414,000 

 ครุภัณฑยานพาหนะ

และขนสง 

                      

 จัดซื้อเครื่องบันทึก           8,500     8,500   17,000 



176 

 
 

ขอมูลการเดินทางของ

รถ (GPS) 

 จัดซื้อรถบรรทุกขยะ

อัดทายขนาด 6 ตัน   

6 ลอ แบบอัดทาย 

          2,400,000         2,400,000 

 ครุภัณฑโฆษณาและ

เผยแพร 

                      

 จัดหาบอรด

ประชาสัมพันธ

อลูมิเนียม 

        7,000           7,000 

 คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง 

คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปการ 

                      

 โครงการติดต้ังกลอง

วงจรปดบริเวณ

พิพิธภัณฑสถานเมือง

ตราด 

      530,000             530,000 

                                            แผนงาน 
 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

การ

พาณิชย 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา 

แผนงานการ

ศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานเคหะ

และชุมชน 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

 งบลงทุน คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง 

คาบํารุงรักษาและ

ปรับปรุงที่ดินและ

สิ่งกอสราง 

              150,000     150,000 

 โครงการปรับปรุงถนน

ซอยศรีสุวรรณพิศ 1 

    120,000               120,000 

 โครงการปรับปรุงถนน

ซอยศาลเจาเทพอัคค ี

    30,000               30,000 

 โครงการปรับปรุงถนน

ราษฎรอุทิศ 

    470,000               470,000 

 โครงการปรับปรุงระบบ                   350,000 350,000 



177 

 
 

เครือขายคอมพิวเตอร

ในสํานักงานเทศบาล

เมืองตราด 

 งบเงิน

อุดหนุน 

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเอกชน                       

 โครงการพระราชดําริ

ดานสาธารณสุข 

            140,000       140,000 

 เงินอุดหนุนกิจการที่

เปนสาธารณประโยชน 

                      

 โครงการสนับสนุน

คาใชจายการบริหาร

สถานศึกษา (ดานการ

จัดการศึกษาทองถิ่น) 

              795,230     795,230 

   เงินอุดหนุนสวนราชการ                       

 โครงการอุดหนุนงบ 

ประมาณการจัดงานวัน

ระกําหวานผลไมและ

ของดีเมืองตราด 

      80,000             80,000 

 โครงการอุดหนุนงบ 

ประมาณการจัดงานวัน

วีรกรรมทหารเรือไทยฯ 

      80,000             80,000 

                                            แผนงาน 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

การ

พาณิชย 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา 

แผนงานการ

ศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็ง

ของชุมชน 

แผนงานเคหะ

และชุมชน 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

 งบเงิน

อุดหนุน 

เงินอุดหนุน โครงการอุดหนุน

อาหารกลางวัน 

              10,188,000     10,188,000 

   1,579,560 1,922,720 3,561,000 3,226,700 24,456,210 3,521,180 70,562,760 6,820,580 30,788,000 168,400,500 

 

 



178 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   สวนที่ 3 

งบประมาณรายจายเฉพาะการ 

งบประมาณรายจายเฉพาะการสถานธนานุบาล 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ของ 

เทศบาลเมืองตราด 

อําเภอเมืองตราด  จังหวัดตราด 

 



177 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ 

งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลเมืองตราด 

อําเภอ เมืองตราด จังหวัดตราด 

 

ประมาณการรายรับท้ังสิ้น   25,805,500 บาท   แยกเปน 

รายได   เปนเงิน   15,805,500 บาท 

  กําไรจําหนายทรัพยหลุด รวม 1,200,000 บาท 

    กําไรจากการจําหนายทรัพยหลุด จํานวน 1,200,000 บาท 

      -ประมาณการจากกําไรการจําหนายทรัพยหลุด       

  ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร รวม 5,000 บาท 

    ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จํานวน 5,000 บาท 

      -ประมาณการไวตามดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร       

  ดอกเบี้ยรับจํานํา รวม 14,600,000 บาท 

    ดอกเบี้ยรับจํานํา จํานวน 14,600,000 บาท 

      -ประมาณการไวตามดอกเบี้ยรับจํานํา       

  รายไดเบ็ดเตล็ด รวม 500 บาท 

    รายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 500 บาท 

      -ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา       

รายไดอื่น  เปนเงิน  10,000,000 บาท 

  เงินทํานุบํารุงทองถิ่น 30% จํานวน 3,000,000 บาท 

      -เงินบูรณะทองถิ่น 30%       

  ทุนดําเนินการของสถานธนานุบาล 50% จํานวน 5,000,000 บาท 



178 
 

      -เงินสมทบทุนหมุนเวียน  50%       

  บําเหน็จรางวัล รอยละ 20 จํานวน 2,000,000 บาท 

      -เงินรางวัลประจําป  20%    

 



 

178 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจาย 

งบประมาณรายจายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลเมืองตราด 

อําเภอ เมืองตราด จังหวัดตราด 
 

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น 18,128,230 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง แยกเปน 

งบบุคลากร  เปนเงิน      2,090,000  บาท 

  เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,090,000 บาท 

    เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,000,000 บาท 

        -เพื่อสําหรับจายเปนคาจางใหกับพนักงานสถานธนานุบาล        

    เงินประจําตําแหนง จํานวน 90,000 บาท 

        

-เพื่อสําหรับจายเปนเงินประจําตําแหนงผูจัดการสถานธนานุบาลใน

อัตราเดือนละ 5,000 บาท และผูชวยผูจัดการฯ ในอัตราเดือนละ

2,500 บาท ตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท. กําหนด  

      

งบดําเนินงาน      เปนเงิน      1,637,100  บาท 

  คาตอบแทน รวม 1,020,600 บาท 

    คาเชาบาน จํานวน 72,000 บาท 

        
-เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสถานธนานุบาลที่โอน (ยาย) 

มาจากท่ีอื่นและมีสิทธิเบิกคาเชาบานไดตามระเบียบฯที่กําหนด  
      

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท 

        
-เพื่อจายใหแกพนักงานสถานธนานุบาลที่มีสิทธิเบิกเงินชวยเหลือ

การศึกษาบุตรไดตามระเบียบฯ 
      

    เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน 300,000 บาท 

        
-เพื่อจายใหแกพนักงานสถานธนานุบาลและครอบครัวที่มีสิทธิเบิก

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลไดตามระเบียบฯ  
      

    คาพาหนะเหมาจาย จํานวน 84,000 บาท 



 

179 

        
-เพื่อจายเปนคาพาหนะเหมาจายนายกเทศมนตรีในอัตราเดือนละ

7,000 บาท 
      

    เงินรางวัลเจาหนาที่ จํานวน 80,000 บาท 

        

-เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหกับผูปฎิบัติหนาที่ผูตรวจการ 

สถานธนานุบาล ในอัตราเดือนละ 4,000 บาท และผูปฎิบัติหนาที่

แทนผูตรวจการสถานธนานุบาลในอัตราวันละ100 บาทตามที่

สํานักงาน จ.ส.ท.กําหนด และจายเปนคาเบี้ยเลี้ยงใหกับเจาหนาที่ใน

การตรวจสอบทรัพยรับจํานําตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท.กําหนด  

      

    เงินสมทบเงินสะสม จํานวน 200,000 บาท 

        
-เพื่อจายเปนเงินสมทบและเงินสะสมใหแกพนักงาน 

สถานธนานุบาล 10% ของอัตราคาจางประจําตามระเบียบฯ 
      

    คาอาหาร จํานวน 168,000 บาท 

        
-เพื่อจายเปนคาอาหารประจําวันทําการใหแกพนักงาน 

สถานธนานุบาล ตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท.กําหนด  
      

    คาเบี้ยเลี้ยงจําหนายทรัพยหลุด จํานวน 21,600 บาท 

        
-เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยงใหแกพนักงานและเจาหนาที่ดําเนินการ

จําหนายทรัพยหลุด  
      

    เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จํานวน 30,000 บาท 

        
-เพื่อสําหรับจายใหพนักงานสถานธนานุบาลที่ไดรับคาจางประจําของ

แตละเดือนไมถึง 13,285 บาท  
      

    คาตอบแทนพิเศษ จํานวน 15,000 บาท 

        
-เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษของพนักงานสถานธนานุบาลที่ไดรับ

คาจางถึงขั้นสูงของตําแหนง 
      

  คาใชสอย รวม 241,500 บาท 

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ รวม 121,500 บาท 

      คาจางเหมาบริการ จํานวน 20,000 บาท 

        

-เพื่อจายเปนคาจาง เหมาแรงงานใหผูรับจางการอยางหนึ่งอยางใด

เชน คาจางเหมาแรงงานทําของ คาบริการกําจัดปลวก คาถาย

เอกสาร เปนตน  

      



 

180 

      คาธรรมเนียมใบอนุญาต จํานวน 1,000 บาท 

        -เพื่อจายเปนคาตอใบอนุญาตตั้งโรงรับจํานําของสถานธนานุบาล        

      คาธรรมเนียมอื่นๆ จํานวน 3,000 บาท 

        -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมตางๆ ของธนาคาร        

      คาเบี้ยประกันอัคคีภัย จํานวน 7,000 บาท 

        -เพื่อจายเปนเบี้ยประกันอัคคีภัยสถานธนานุบาล       

      คาปรับปรุงและรักษาโปรแกรม จํานวน 20,000 บาท 

        -เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาโปรแกรมระบบงานสถานธนานุบาล        

      คาภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จํานวน 6,500 บาท 

        -เพื่อจายเปนคาภาษีโรงเรือนและที่ดินใหแกเทศบาลเมืองตราด       

      คาวารสาร จํานวน 4,000 บาท 

        -เพื่อจายเปนคารับวารสารและสิง่พิมพตางๆ        

      คาสอบบัญชี จํานวน 60,000 บาท 

        -เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมตรวจสอบบัญชี        

    รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ รวม 5,000 บาท 

      คารับรอง จํานวน 5,000 บาท 

        
-เพื่อจายเปนคาอาหารและเครื่องดื่มรับรองผูมาเยี่ยมเยือน 

สถานธนานุบาลและคาใชจายในการฝกอบรมและสัมมนา 
      

    รายจายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัตริาชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอืน่ ๆ รวม 50,000 บาท 

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท 

        
-เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง พาหนะ คาเชาที่พักและคาใชจายอื่นท่ี

จําเปนใหแกพนักงานสถานธนานุบาลที่เดินทางไปราชการ 
      

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม รวม 65,000 บาท 

      คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ จํานวน 30,000 บาท 

        
-เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑสํานักงานของ

สถานธนานุบาลใหสามารถใชงานไดตามปกติ  
      



 

181 

      คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน จํานวน 5,000 บาท 

        

-เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินรวมทั้งทรัพยสิน

หลุดจํานําของสถานธนานุบาลที่ชํารุดเสียหายใหสามารถใชงานได

ตามปกติ 

      

      คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมสิ่งกอสรางอื่น ๆ จํานวน 30,000 บาท 

        -เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมตัวอาคารสถานธนานุบาล       

  คาวัสด ุ รวม 256,000 บาท 

    วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท 

        

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะเปน

วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน เกาอ้ีพลาสติก ตะแกรงวางเอกสาร

ตรายาง เครื่องเย็บกระดาษ นาฬิกาตั้งหรือแขวน น้ํายาลบคําผิด

กุญแจ ลวดเย็บกระดาษ สมุดซองเอกสาร ธงชาต ิแบบพิมพ ฯลฯ  

      

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท 

        

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะเปน

วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน

ไมโครโฟนฟวส เทปพันสายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟฟา สวิตซไฟฟา

เบรกเกอร แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 

      

    วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 2,000 บาท 

        

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะเปน

วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เชน ถัง ถาด แกวน้ํา จานรอง ถวยชาม

ชอนสอม กระจกเงา กระติกน้ํารอน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ

กลิ่น แปรง ไมกวาด เขง น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 

      

    วัสดุกอสราง จํานวน 100,000 บาท 

        

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะเปน

วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ไม

ตางๆ จอบ เทปวัดระยะ ทินเนอร สี ปูนซีเมนต ทราย อิฐหรือซีเมนต

บล็อก กระเบื้อง สังกะส ีทอน้ําและอุปกรณประปา ทอตางๆ ฯลฯ 

      

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 1,000 บาท 

        -เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะเปน       



 

182 

วัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามัน

จารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 

    วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท 

        

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดหา เพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะเปน

วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน 

แผนหรือจานบันทึกขอมูล อุปกรณบันทึกขอมูล ตลับผงหมึกสําหรับ

เครือ่งพิมพแบบเลเซอร แผงแปนอักขระหรือแปนเมนบอรด เมาส

เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ 

      

  คาสาธารณูปโภค รวม 119,000 บาท 

    คาไฟฟา จํานวน 90,000 บาท 

        -เพื่อจายเปนคาไฟฟาของสถานธนานุบาล        

    คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 6,000 บาท 

        -สําหรับจายเปนคาน้ําประปาของสถานธนานุบาล        

    คาบริการทางดานโทรคมนาคม จํานวน 10,000 บาท 

        

-สําหรับจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการใช ระบบอินเตอรเน็ตและ

รวมถึงคาใชจายเพื่อไดใชบริการดังกลาว และคาใชจายที่เกิดขึ้น

เกี่ยวกับการใชบริการ  

      

    คาบริการโทรศัพท จํานวน 10,000 บาท 

        -สําหรับจายเปนคาโทรศัพทที่ใชในสถานธนานุบาล        

    คาบริการไปรษณีย จํานวน 3,000 บาท 

        -เพื่อสําหรับจายเปนคาจัดสงไปรษณียโทรเลขของสถานธนานุบาล       

งบรายจายอื่น  เปนเงิน   10,138,130 บาท 

  รายจายอ่ืน รวม 10,138,130 บาท 

    คาใชจายฝายอํานวยการ จํานวน 85,000 บาท 

        
-เพื่อสําหรับจายใหแกสํานักงาน จ.ส.ท.ตามที่กําหนดใหตั้งไวแตละป

ตามหนังสือสํานักงาน จ.ส.ท.  

   

  
เงินทํานุบํารุงทองถิ่น 30% จํานวน 3,015,940 บาท 

        -เพื่อสําหรับจายเปนเงินบูรณะทองถิ่นใหแกเทศบาลและสงใชเงินยืม       



 

183 

ทุนดําเนินการสถานธนานุบาลที่ไดยืมในปงบประมาณ พ.ศ.2562 

(จัดสรรกําไรป 2561) ตามใบยืมเลขที่ 1/2562 ลงวันที ่5 มิถุนายน

2562  จํานวน 15,934.27บาท 

    ทุนดําเนินการของสถานธนานุบาล 50% จํานวน 5,026,560 บาท 

        

-เพื่อสําหรับจายใหสถานธนานุบาล เพื่อเปนเงินสมทบหมุนเวียนใชใน  

กิจการสถานธนานุบาล และสงใชเงินยืมทุนดําเนินการสถานธนานุบาล

ที่ไดยืมในปงบประมาณ พ.ศ.2562 (จัดสรรกําไรป 2561) ตามใบยืม

เลขที่ 1/2562 ลงวันที ่5 มิถุนายน 2562 จํานวน 26,557.11 บาท 

      

    บําเหน็จรางวัล 20% จํานวน 2,010,630 บาท 
 

        

เพื่อสําหรับจายใหจังหวัด เทศบาล พนักงานสถานธนานุบาล  

สํานักงาน จ.ส.ท. ซึ่งมีสวนเกี่ยวของกับสถานธนานุบาล และสงใชเงิน

ยืมทุนดําเนินการสถานธนานุบาลที่ไดยืมในปงบประมาณพ.ศ.2562 

(จัดสรรกําไรป 2561) ตามใบยืมเลขที่ 1/2562 ลงวันที ่5 มิถุนายน

2562 จํานวน 10,622.84 บาท 

      

งบกลาง  เปนเงิน 4,263,000บาท 

  งบกลาง รวม 4,263,000 บาท 

    คาธรรมเนียมดอกเบี้ยธนาคาร จํานวน 4,000,000 บาท 

        -เพื่อชําระคาธรรมเนียมดอกเบี้ยเงินเบิกเกินบัญชีของสถานธนานุบาล       

    เงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพนจากการเปนพนักงานสถานธนานุบาล จํานวน 263,000 บาท 

        
-เพื่อสงเงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพนจากการเปนพนักงาน 

สถานธนานุบาล  
      

 

 
 

 

 


